
 

Státní okresní archiv Klatovy 

 

 

 

 

 

 

Městský národní výbor Klatovy 

(1906) 1945–1990 (1994) 

 

Inventář 

 

 

 

EL NAD č.: 292 

 

AP č.: 678 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Aneta Čadová 

Jana Myslivcová 

Klatovy 2018 



~ 2 ~

 

Obsah 

Úvod 

I. Vývoj původce archiválií         3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu        10 

III. Archivní charakteristika archivního fondu      12 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu      19 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky  20 

Seznam použitých pramenů a literatury       21 

Přílohy 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       22 

Příloha č. 2: Přehled předních funkcionářů Místního/Městského národního výboru 24 

Příloha č. 3: Stavební dokumentace (k inv. č. 839)      28 

Příloha č. 4: Rejstřík čísel popisných dle čtvrtí (k příloze č. 3)    67 

Inventární seznam 

1. Orgány národního výboru        73 

2. Úřad národního výboru          

I. Úřední knihy 

A) evidenční knihy        86 

B) účetní knihy        87 

C) pamětní knihy        90 

II. Spisový materiál 

A) registraturní pomůcky       90 

B) spisy 

I. spisová manipulace: období 1945–1960    95 

II. spisová manipulace: období 1961–1990    114 

 III. Ostatní materiál 

A) mapy a plány        131 

B) fotografie         137 

C) jiné (přílohy ke kronikám)      137 

Rejstříky 

 Rejstřík osobní         139 

 Rejstřík zeměpisný         141 

 Rejstřík věcný          143 

 



~ 3 ~

 

I. Vývoj původce archiválií 

Původci archiválií archivního fondu: 

Městský úřad Klatovy, 1850–1945 

Místní/Městský národní výbor Klatovy, 1945–1990, IČO 255661 

Městský úřad Klatovy, 1990–???, IČO 00255661 

Město Klatovy je sídlem stejnojmenného okresu, nacházejícím se v Plzeňském kraji 
při hranicích s Krajem českobudějovickým. Po skončení druhé světové války zde vykonával 
státní správu i samosprávu na obecní úrovni Místní později Městský národní výbor Klatovy, 

jehož předchůdcem byl zdejší městský úřad. Tato návaznost se projevila nejen převzetím 
původní registratury, používané u městského úřadu, ale logicky i ponecháním některých 
dřívějších zaměstnanců. Taktéž od počátku své existence až po faktický zánik bylo sídlo 
klatovského místního/městského národního výboru v prostorách zdejší radnice. 

Národní výbory vznikaly na okupovaném území republiky již v průběhu druhé světové 
války převážně jako orgány odbojové, a zejména pak v jejím závěru. Legální vznik národních 
výborů jako orgánů veřejné správy byl ale zakotven až v ústavním dekretu presidenta 

republiky č. 18/1944 Úř. věst. čsl.1 Tyto nově vznikající organizace prozatímního charakteru, 

nesoucí též název revoluční národní výbory, se připravovaly na převzetí státní moci 
na osvobozeném území.  

V návaznosti na výše jmenovaný ústavní dekret presidenta republiky vydala dne 
5. května 1945 vláda Československé republiky vládní nařízení č. 4/1945 Sb.,2 o volbě 
a pravomoci národních výborů. S platností od 9. května téhož roku vznikly na základě tohoto 
nařízení místní, okresní a zemské národní výbory, jakožto orgány zastupitelské a orgány 
veřejné správy ve všech jejích oborech, které byly podřízeny vládě a zároveň měly podléhat 
kontrole lidu. V každé obci vznikl místní národní výbor a dnem jeho vzniku pak zaniklo 
obecní resp. městské zastupitelstvo a obecní (městský) úřad se stal úřadem místního 
národního výboru a prováděl jeho rozhodnutí a opatření. Počet členů místního národního 
výboru zůstal stejný jako v případě počtu členů obecního zastupitelstva. Vládní nařízení také 
stanovovalo podřízenost nižšího stupně národního výboru stupni vyššímu.  

Ve městě Klatovy se poprvé sešel revoluční národní výbor dne 5. května 1945, aby 
zvolil národní výbor, který by převzal po přechodnou dobu výkonnou moc ve městě. Toho 
dne byl zvolen starosta města – stal se jím Adolf Nevláčil, poslední starosta města z doby před 
okupací – předseda národního výboru Karel Mazanec a místopředseda Karel Kopecký. 

Zatímní činnost národního výboru byla rozdělena na dvě části, a sice na část vojensko-

policejní a na část hospodářsko-správní. K vyjasnění kompetencí mezi předsedou národního 
výboru a starostou došlo hned o den později na druhém zasedání. Nicméně z dochovaných 
pramenů není o této skutečnosti bližších infomací. Jelikož vládní nařízení č. 4/1945 Sb. mimo 

jiné stanovilo, že místní národní výbor vykonává pravomoci, které dosud vykonávaly obecní 

                                                             
1 Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944 Úř. věst. čsl., o národních výborech a prozatímním Národním 
shromáždění ze dne 4. prosince 1944. 
2 Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů ze dne 5. května 1945. 



~ 4 ~

 

(městské) zastupitelstvo, obecní (městská) rada a starosta obce (města), zvolení starosty bylo 
pouze dočasné, a sice za účelem reprezentace a oficiálního jednání v prvních dnech 
po osvobození. Američané totiž zpočátku neuznávali národní výbory a jednali s původními 
starosty. Z pramenů není zcela jasné ani to, kdy přesně funkce starosty zanikla. Za nejzazší 
termín lze považovat 6. červenec 1945, kdy byl Adolf Nevláčil zvolen prvním 
místopředsedou/náměstkem (viz příloha č. 2).  

Vládním nařízením č. 44/1945 Sb.3 ze dne 7. srpna 1945 bylo se zpětnou účinností 
od 9. května 1945 doplněno předchozí vládní nařízení. Až do doby vydání podrobnějších 
předpisů o organizaci národních výborů a jejich jednacích řádů, byl kompetentní k určení 
prozatímní vnitřní organizace národních výborů, způsobu, jakým měly vykonávat svou 
působnost, a způsobu jednání jejich složek ministr vnitra. 

Dne 26. května 1946 proběhly volby do ústavodárného Národního shromáždění. 
Vládní nařízení č. 120/1946 Sb.4 stanovilo, že na základě výsledků těchto voleb má být 
obnoveno složení národních výborů všech stupňů, a sice tak, že platné hlasy odevzdané 
politickým stranám ve volbách se považovaly za hlasy odevzdané předloženým listinám 
kandidátů. Při každém národním výboru byla ustanovena volební komise, jež měla za úkol 
rozvržení mandátů v obnoveném národním výboru podle zásady poměrného zastoupení.  

Směrnice ministerstva vnitra č. 6/1945 Sb. a na ni navazující vyhláška ministra vnitra 
č. 966/1947 Sb.5 stanovily vnitřní organizaci národních výborů na obecní úrovni, definovaly 

jejich pravomoci, působnost jednotlivých orgánů, způsob hospodaření a vedení některých 
druhů písemností a jejich podepisování.  

Struktura národních výborů byla zásadně ovlivněna přijetím ústavního zákona 
č. 150/1948 Sb.,6 tj. Ústavy Československé republiky. Národním výborům byla věnována 
celá šestá hlava ústavy. Národní výbory na zemské úrovni měly být nahrazeny národními 
výbory krajskými, což mělo mít mimo jiné za důsledek účelnou decentralizaci výkonu 
veškeré veřejné správy. V ústavě byly dále vymezeny obory veřejné správy, v nichž měly 
národní výbory vykonávat svou činnost na území, pro něž byly zvoleny, a dále definovala 

úkoly národních výborů jako orgánů „jednotné lidové správy.“ 

V souvislosti s avizovaným vznikem krajských národních výborů byla potřeba upravit 
také územní členění země. Stalo se tak na základě zákona č. 280/1948 Sb.,7 jímž bylo 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku zřízeno nově celkem 13 krajů, a zároveň určena jejich 
sídla (krajská města), v nichž zahájily ode dne 1. ledna 1949 činnost krajské národní výbory. 
Přijetí tohoto zákona znamenalo definitivní zánik země České a Moravskoslezské jako svazků 
lidové správy, tedy i konec zemských národních výborů. Vznik krajů s sebou logicky přinesl 

                                                             
3 Vládní nařízení č. 44/1945 Sb., kterým se mění vládní nařízení ze dne 5. května 1945, č. 4 Sb., o volbě 
a pravomoci národních výborů ze dne 7. srpna 1945. 
4 Vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledku voleb do ústavodárného 
Národního shromáždění ze dne 27. května 1946. 
5 Vyhláška ministra vnitra č. 966/1947 Úř. l., kterou se vydává prozatímní organizační řád místních národních 
výborů. 
6 Ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky ze dne 9. května 1948. 
7 Zákon č. 280/1948 Sb., zákon o krajském zřízení ze dne 21. prosince 1948. 



~ 5 ~

 

potřebu územní úpravy okresů podle hranic nově vzniklých krajů. K tomu došlo přijetím 
vládního nařízení č. 3/1949 Sb.,8 o územní organizaci okresů v českých zemích.  

V návaznosti na zákon o krajském zřízení bylo dále vydáno vládní nařízení č. 14/1950 
Sb., 9 o organizaci místních národních výborů. Nařízení opět zdůraznilo, že místní národní 
výbory jsou „nositeli a vykonavateli státní moci na území své obce.“ Zároveň měly být 
národní výbory organizovány a pracovat tak, „aby byly skutečnými představiteli a mluvčími 
lidu svého územního obvodu.“ Za tímto účelem se měly konat tzv. veřejné hovory s lidem. 

Místní národní výbory měly za úkol také „podporovat a upevňovat socialistické prvky 
ve všech oborech hospodářství na úkor kapitalismu, jež měly omezovat a pomáhat s jeho 

vytlačováním.“  

V souvislosti s přijetím vládního nařízení č. 14/1950 Sb. se objevuje ve struktuře 
národních výborů čtyřstupňová kategorizace národních výborů na místní úrovni podle počtu 
obyvatel. Místní národní výbor Klatovy se zařadil do kategorie čtvrté. Od tohoto zařazení 
se dále odvíjel počet členů národního výboru. Národním výborům čtvrté kategorie nařízení 
předepisovalo 36 členů (případně až 48), jedenáctičlennou radu a dva náměstky. U místních 
národních výborů čtvrté kategorie vedl jeden referent vždy jen jeden referát, na rozdíl 
od místních národních výborů nižší kategorie. Vždy ale platilo, že předseda obstarával práce 
referátu pro všeobecné vnitřní věci. Nařízení také umožňovalo zřídit místním národním 
výborům třetí, čtvrté, ale případně i druhé kategorie, tzv. důvěrníky lidové správy, kteří měli 
být ustaveni z osob, které se k tomu dobrovolně přihlásily, a to zpravidla na návrh složek 
Národní fronty. Pokyny o úkolech, způsobu jejich práce a schůzích vydalo následně 
ministerstvo vnitra.  

U místních národních výborů třetí a čtvrté kategorie, a u některých místních národních 
výborů kategorie první a druhé, byli podle tohoto vládní nařízení ustanoveni také tajemníci 
jako političtí a odborní pomocníci a poradci příslušného místního národního výboru. Případně 
tuto funkci u místních národních výborů, u nichž nebyl tajemník ustanoven, plnil tzv. újezdní 
tajemník. Toto ustanovení,10 stejně jako vládní nařízení č. 72/1949 Sb.,11 o újezdních 
tajemnících, bylo zrušeno vydáním nového vládního nařízení, a sice č. 119/1951 Sb.,12 

o tajemnících místních národních výborů, jež předepisovalo zřízení vlastního tajemníka 
u každého místního národního výboru za účelem „zlepšení plnění celostátních i místních 
úkolů, zejména v oboru zemědělské výroby.“  

Změna v oblasti řízení národních výborů všech tří stupňů nastala přijetím ústavního 
zákona č. 81/1953 Sb.,13 který vyjmul všeobecné řízení národních výborů z působnosti 
ministra vnitra a svěřil ho přímo do rukou vládě Československé republiky, aby tak mohlo 
dojít „k prohloubení výstavby socialismu na základě zajištění jednotných postupů 

                                                             
8 Vládní nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci národních výborů ze dne 18. ledna 1949. 
9 Vládní nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů ze dne 28. února 1950. 
10 § 26 vládního nařízení č. 14/1950 Sb.  
11 Vládní nařízení č. 72/1949 Sb., o újezdních tajemnících ze dne 8. března 1949. 
12 Vládní nařízení č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů ze dne 11. prosince 1951. 
13 Ústavní zákon č. 81/1953 Sb., o řízení národních výborů vládou ze dne 16. září 1953. 



~ 6 ~

 

při provádění úkolů státní správy na všech třech zemských úrovních (kraje, okresy, obce) 
a uplatnění vůle pracujícího lidu Československa.“ 

Další změny v systému národních výborů přinesla série normálií přijatých v roce 

1954, počínaje ústavním zákonem č. 12/1954 Sb.,14 jenž rozlišoval označení národních 
výborů na krajské, okresní, městské,15 obvodní a místní, mimo to byly ještě ústřední výbory 
v Praze a v Brně. Ústavní zákon byl dále doplněn zákonem č. 13/1954 Sb.,16 který nově 
upravil počet členů národních výborů všech stupňů, a jeho prováděcím vládním nařízením 

č. 23/1954 Sb.,17 o organizaci výkonných orgánů národních výborů. Největší změnou, kterou 
zákon č. 13/1954 Sb. přinesl, bylo nahrazení tzv. referentského systému. Referáty byly 
nahrazeny nově vytvořenými odbory, sestávajícími z politicky a odborně kvalifikovaných 
zaměstnanců. Novinkou bylo také ustavení stálých komisí pro jednotlivé pracovní úseky, jež 
měly pomáhat národnímu výboru „k úspěšnému plnění jeho národohospodářských plánů 
a k dalšímu zvyšování hmotné a kulturní úrovně pracujících“ a k plnění ostatních úkolů 
národního výboru. Tyto komise ale neměly rozhodovací pravomoc, ani nemohly přímo 

zasahovat do činnosti odborů či správ jiných orgánů. Za určitých podmínek zákon dokonce 
umožňoval, aby byla členem komise i osoba, která nebyla členem národního výboru. Stálé 
komise si dále vytvářely široké aktivy ze „vzorných“ pracovníků všech odvětví 
hospodářského života, vědy a kultury a z ostatních občanů, kteří tak mohli působit na úseku, 
pro který byla stálá komise zřízena. Tito aktivisté měli ve své komisi pouze poradní hlas. 
V návaznosti na organizační úpravy národních výborů, které s sebou předchozí dva 
zmiňované zákony přinesly, byl vydán ještě zákon č. 14/1954 Sb.,18 který upravoval postup 
při volbách do národních výborů od definice obecného volebního práva, přes tvorbu seznamů 

voličů, stanovení volebních obvodů, řízení volebních komisí, navrhování kandidátů a jejich 

registraci, až po samotný průběh voleb a vyhlášení jejich výsledků. Na základě tohoto zákona 
se uskutečnily vůbec první veřejné volby do národních výborů za dobu jejich fungování. 
K novelizaci zákona č. 14/1954 Sb. došlo v roce 1957.19 Tato novelizace s sebou přinesla 
změny především v oblasti stanovování volebních obvodů a počtu poslanců.  

Zákonem č. 36/1960 Sb.20 došlo ke změnám v územním členění státu. Z původních 
třinácti krajů na území Čech, Moravy a Slezska bylo vytvořeno krajů pouze sedm. 
Zredukován byl také počet samotných okresů. V návaznosti na nové územní změny bylo třeba 
upravit volební předpisy do národních výborů. To se týkalo zejména voleb do okresních 
a krajských národních výborů. Stalo se tak zákonem č. 39/1960 Sb., o volbách do národních 

výborů, jímž byl nahrazen dosavadní zákon č. 14/1954 Sb. ve znění zákona č. 11/1957 Sb. 

                                                             
14 Ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech ze dne 3. března 1954. 
15 Tímto zákonem byly městské národní výbory zřízeny pouze v sídlech krajských národních výborů a byly 
postaveny na roveň národních výborů okresních. Městské národní výbory i v jiných než krajských městech 
vznikly až na základě zákona č. 65/1960 Sb., o národních výborech. 
16 Zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech ze dne 3. března 1954. 
17 Vládní nařízení č. 23/1954 Sb., o organisaci výkonných orgánů národních výborů ze dne 7. května 1954. 
18 Zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů ze dne 3. března 1954. 
19 Zákon č. 11/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o volbách do národních výborů ze dne 6. března 1957. 
20 Zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu ze dne 9. dubna 1960. 



~ 7 ~

 

Na zákon o novém územním členění země nereagoval pouze zákon měnící zásady 
volby do národních výborů, ale bylo potřeba pozměnit i samotnou organizaci orgánů státní 
správy a správy v krajích, okresech a obcích, tj. národních výborů všech stupňů. Zákon 
č. 65/1960 Sb., o národních výborech,21 vnesl do jejich organizace několik změn. První z nich 

bylo rozlišení místních národních výborů na obecní úrovni na národní výbory městské 
a místní, tzn. vznik městských národních výborů nejen ve městech krajských, ale 
i ve městech, jež byla sídly okresů a v dalších velkých obcích městského charakteru.  

Další důležitou změnou bylo postavení komisí. Zpravidla byly tvořeny ze dvou třetin 
z poslanců národního výboru a ostatní členové byli národním výborem zvoleni z pracovníků 
závodů, zemědělských družstev či z kulturních zařízení apod. Předsedou komise měl být člen 
rady a tajemníkem komise pak vedoucí odboru. Na rozdíl od původní definice stálých komisí, 
které měly pouze pomocný charakter, stanovil tento zákon komise jako iniciativní, výkonné 
a kontrolní orgány národního výboru, které byly vybaveny rozhodovací pravomocí k řízení 
úseků, pro které byly ustaneny. Zákon rovněž zavazoval odbory k plnění pokynů a úkolů, 
které jim příslušné komise udělily. Podle tohoto zákona měli poslanci národního výboru 
pracovat ve svém volebním obvodu, „být v neustálém styku se svými voliči, s nimiž se měli 
radit, dbát jejich podnětů, skládat jim účty ze své činnosti a podávat jim zprávy o činnosti 
národního výboru.“ Dále byli poslanci „povini účastnit se iniciativně práce národního výboru 
a pracovat v jedné z jeho komisí.“  

Celkově přijetí tohoto zákona rozšířilo pravomoci národních výborů, a to zejména 
na úrovni okresní a místní. Podrobnější vymezení všech pravomocí, ale i úkolů 
a odpovědnosti národních výborů stanovilo vládní nařízení č. 91/1960 Sb., o správním 
řízení.22  

K zajištění lepších výsledků na úseku zásobování obyvatelstva bylo umožněno 
národním výborů na místní úrovni dle vládního usnesení č. 93/1961 Sb.23 zřizování aktivů 
zvaných spotřebitelské rady. Členy spotřebitelských rad jmenovaly, resp. odvolávaly 
místní/městské/obvodní národní výbory z řad zákazníků prodejen, obchodních domů a závodů 
veřejného stravování, u nichž byly spotřebitelské rady zřízeny.  

Přijetím nové Ústavy Československé socialistické republiky v roce 1960,24 jež se 
v sedmé hlavě věnovala národním výborům, došlo především k zásadní změně prodloužením 
volebního období národních výborů na dobu čtyř let. Za účelem sjednocení volebního období 
do Národního shromáždění, národních výborů, zvolených ve volbách dne 12. června 1960, 
a Slovenské národní rady, bylo ústavním zákonem č. 75/1963 Sb.25 bylo ke dni 12. červnu 
1964 ukončeno volební období všech výše zmíněných zastupitelských sborů. Nově poté byly 
volby do Národního shromáždění a národních výborů upraveny zákonem č. 34/1964 Sb.26 

                                                             
21 Zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech ze dne 25. května 1960. 
22 Vládní nařízení č. 91/1960 Sb., o správním řízení ze dne 24. června 1960. 
23 Vládní nařízení č. 93/1961 Sb. o spotřebitelských radách. 
24 Ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky ze dne 11. července 1960. 
25 Ústavní zákon č. 75/1963 Sb., o skončení volebního období Národního shromáždění, Slovenské národní rady   
národních výborů ze dne 25. září 1963. 
26 Zákon č. 34/1964 Sb., o volbách do Národního shromáždění a do národních výborů ze dne 26. února 1964. 



~ 8 ~

 

V roce 1967 byl přijat další zákon o národních výborech, a přestože byl několikrát 
novelizován, základní principy v něm obsažené platily až do konce existence soustavy 
národních výborů. Jednalo se o zákon č. 69/1967 Sb.,27 který mimo jiné nově upravil počty 
poslanců jednotlivých stupňů národních výborů, stanovil podrobně působnost národních 
výborů všech stupňů a druhů a pravomoci jednotlivých orgánů. Nově se v zákoně objevuje 
ustanovení o komisích lidové kontroly, které na rozdíl od komisí lidové kontroly ustavených 
podle zákona č. 23/1963 Sb.28 zřizovaly přímo národní výbory. Komise byly podřízeny 
plenárnímu zasedání národního výboru, pro něhož byly ustaveny, a který schvaloval plán 
jejich činnosti, a dále se ve své činnosti řídily metodickými pokyny komisí lidové kontroly 
národního výboru vyššího stupně a Ústřední komise lidové kontroly. Členové těchto komisí 
byli voleni jak z řad poslanců národních výborů, tak z řad dalších občanů, a platilo, 

že předsedou komise byl vždy poslanec.  

Dále se v zákoně objevily ustanovení o tzv. občanských výborech a jiných aktivech. 
Občanské výbory byly zřizovány při městských a místních národních výborech a jejich 
členové byly voleni občany na veřejných schůzích na dobu čtyř let. Smyslem těchto výborů 
bylo umožnit občanům uplatňovat jejich potřeby a zájmy v činnosti národních výborů 
a účastnit se na řešení veřejných záležitostí, a to zejména v otázkách zvelebování obce 
a udržování a ochraně bytového majetku. Občanské výbory měly za úkol úzce spolupracovat 

s poslanci národního výboru a pomáhat jim v jejich činnosti ve volebních obvodech. 

Ústavním zákonem č. 83/1968 Sb.29 mělo být opět ukončeno volební období 
zastupitelských sborů, tedy mimo jiné i národních výborů, a sice ke dni provedení 
všeobecných voleb. Jejich provedení zákon předepisoval nejpozději do konce roku 1969. 
V souvislosti s událostmi, které ovlivnily vnitropolitický vývoj státu v roce 1968, 

se nakonec všeobecné volby do národních výborů (a dalších zastupitelských sborů), 
předepisované výše uvedeným ústavním zákonem, v dané lhůtě neuskutečnily. Byl přijat nový 
ústavní zákon č. 117/1969 Sb.,30 jenž prodloužil volební období zastupitelských sborů 
až do provedení všeobecných voleb, ke kterým mělo dojít do konce roku 1971. Následně byl 
ovšem přijat ústavní zákon č. 43/1971 Sb.,31 jímž bylo volební období prodlouženo 
z původních čtyř let na pět. 

Jednou z novelizací zákona o národních výborech č. 69/1967 Sb. byl zákon České 
národní rady č. 146/1971 Sb.,32 jenž s sebou přinesl možnost zřízení inspekcí veřejného 
pořádku při národních výborech ve městech a obcích. Úkolem těchto inspekcí bylo 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v rámci působnosti svého místního 
národního výboru, tzn. dohlížení na dodržování předpisů na ochranu veřejného pořádku, 

                                                             
27 Zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech ze dne 29. června 1967. 
28 Zákon č. 23/1963 Sb., o lidové kontrole a o národohospodářské evidenci ze dne 6. března 1963. 
29 Ústavní zákon č. 83/1968 Sb., o skončení volebního období národních výborů, Národního shromáždění 
a Slovenské národní rady ze dne 26. června 1968. 
30 Ústavní zákon č. 117/1969 Sb., o prodloužení volebního období národních výborů, národních rad 
a Federálního shromáždění, Nejvyššího soudu, krajských, okresních a vojenských soudů ze dne 15. října 1969. 
31 Ústavní zákon č. 43/1971 Sb., jímž se mění čl. 86 Ústavy a čl. 30 a 103 ústavního zákona o československé 
federaci ze dne 6. července 1971. 
32 Zákon České národní rady č. 146/1971 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech a upravuje 
působnost národních výborů na některých úsecích státní správy ze dne 20. prosince 1971. 



~ 9 ~

 

upozorňování občanů a organizací na zjištěné nedostatky a konání opatření k jejich 

odstranění.  

Zákon České národní rady č. 49/1982 Sb.33 vnesl do struktury národních výborů 
na obecní úrovni pojem „středisková obec.“ Národní výbor ve střediskové obci působil jako 

národní výbor s rozšířenou působností. Nově byly upraveny také působnost a počty poslanců 
místních a městských národních výborů. Městským, obvodní a místním národním výborům 
ve střediskových obcích bylo předepsáno zřizování občanských výborů, jejichž volební 
období bylo rovněž prodlouženo na dobu pěti let. 

Přijetím zákona České národní rady č. 137/1982 Sb.34 došlo ke kategorizaci městských 
národních výborů. První kategorií byly městské národní výbory ve městech, která jsou sídly 
krajů, případně v dalších velkých významných městech a významných městech lázeňských, 
které na návrh krajských národních výborů určila vláda. Do druhé kategorie patřily městské 
národní výbory, které se nacházely ve městech, jež byly sídly okresů, nebo 
ve významných obcích městského charakteru, které určil krajský národní výbor. Do této 
kategorie se zařadil také Městský národní výbor Klatovy. Poslední, třetí kategorií byly 
městské národní výbory v ostatních obcích městského charakteru. Zákon měl vliv také 
na úpravu působnosti těchto národních výborů v oblastech státní správy.  

S přijetím zákona České národní rady č. 115/1988 Sb., kterým se mění a doplňuje 
zákon o národních výborech, nastaly změny v působnosti národních výborů a také 
v organizaci, činnosti a působnosti občanských výborů. Z ustanovení platných pro národní 
výbory byl odstraněn výlučný pojem socialismu a nově obsaženy ustanovení o organizacích, 
které nezaložil, neřídil a ani nespravoval národní výbor, tedy i o možnostech soukromého 
podnikání, jež ale bylo v návaznosti na pravomoci národních výborů upraveno později 
přijetím zákona č. 127/1990 Sb.,35 o některých opatřeních souvisejících s vydáním zákona 
o soukromém podnikání.  

Rok 1990 s sebou přinesl několik zákonů, jež znamenaly definitivní konec soustavy 
národních výborů. Jedním z nich byl ústavní zákon Federálního shromáždění č. 294/1990 
Sb.36 Kromě změny terminologie ze „zastupitelské sbory“ na „sbory zákonodárné“ znamenal 
tento zákon jednu z nejpodstatnějších změn, a sice navrácení pojmu „místní samospráva,“ 
jejímž základem byla obec jako samosprávné společenství občanů. Obce byly definovány 
jako právnické osoby s vlastním majetkem, s nímž samostatně hospodařily. O věcech místní 
samosprávy pak rozhodovali občané na obecních shromážděních, v referendech anebo 

prostřednictvím zastupitelstva obce. Volební období národních výborů, které byly zvoleny 
v roce 1986, bylo ukončeno dnem voleb do zastupitelstev obcí, jež národní výbory nahradily. 

                                                             
33 Zákon č. 49/1982 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech a upravuje působnost místních 
národních výborů ve střediskových obcích ze dne 27. dubna 1982. 
34 Zákon č. 137/1982 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech a upravuje působnost 
městských národních výborů na některých úsecích státní správy ze dne 8. listopadu 1982. 
35 Zákon č. 127/1990 Sb., o některých opatřeních souvisejících s vydáním zákona o soukromém podnikání 
občanů ze dne 25. dubna 1990. 
36 Ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava 
Československé socialistické republiky, a ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci, a kterým se 
zkracuje volební období národních výborů ze dne 18. července 1990. 



~ 10 ~

 

Oficiálně se tak stalo dne 24. listopadu 1990 nabytím účinnosti zákona České národní rady 
č. 367/1990 Sb.,37 o obcích (obecní zřízení), který nahradil zákon č. 69/1967 Sb. o národních 
výborech ve zněních pozdějších. 

Poslední plenární zasedání Městského národního výboru Klatovy se konalo dne 

29. října 1990. Na něm se mj. poslanci seznámili se změnami souvisejícími s ukončením 
činnosti národních výborů a zahájením činnosti státní správy podle zákona o obcích 
č. 367/1990 Sb. Přesně o měsíc později, dne 29. listopadu 1990, již proběhlo ustavující 
zasedání třicetičlenného městského zastupitelstva v Klatovech, na němž byl zvolen starosta, 
jeho zástupce, tajemník městského úřadu a členové městské rady. 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Do doby předání archiválií archivního fondu Městský národní výbor Klatovy byl 
písemný materiál uložen ve spisovně resp. spisovnách původce, tj. Místního, později 
Městského národního výboru Klatovy (IČO 255661), které se nacházely v jeho sídle, jímž 
byla budova radnice (dnes náměstí Míru čp. 62). 

Podle dochovaných centrálních podacích protokolů lze dobře pozorovat kontinuální 
přechod administrativy zaniklého klatovského městského úřadu na nově vzniklý národní 
výbor. Po poměrně dlouhou dobu, minimálně do roku 1949, se u Místního národního výboru 
Klatovy udržel registraturní systém užívaný ve spisovně města Klatovy do května roku 1945, 
tedy do vzniku národního výboru. Jednalo se o systém rozdělený do šestnácti tříd, 
označovaných římskými číslicemi. Některé z těchto tříd byly následně děleny na oddělení 
(podskupiny označené velkými písmeny abecedy), které se případně dále členily buď dle 
jednotlivých hesel (označeny arabskými číslicemi), anebo byly řazeny dle abecedního 
pořádku, přesněji abecedně chronologického pořádku. Skutečnost je ovšem taková, že značné 
množství dochovaných archiválií z tohoto období (1945–1949) – stejně tak je tomu 

i u novějších dokumentů – není označeno ani otiskem podacího razítka s číslem jednacím, 
což znesnadňovalo pořádání (viz kapitola třetí). 

Z důvodu chybějících centrálních protokolů z let 1950 až 1956 a nedbalého 

označování přijímaných a vyhotovovaných dokumentů, nelze s jistotou říci, jaký registraturní 
systém byl používán v letech následujících. K první změně pravděpodobně došlo v roce 1950 

v důsledku vydání vládního nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů, 
jež stanovilo závaznou strukturu národních výborů na místní úrovni, a výkon jejich činnosti 
byl rozdělen mezi jedenáct referátů. Spisové značky byly nadále tvořeny arabskou číslicí, 
označující jednotlivý referát, dále věcným znakem, případně i podznakem (podle 
ministerstvem vnitra nově vydaného spisového plánu pod zn. 185/14-8/7-I/6, jenž byl využit 
i pro inventární zpracování prvního manipulačního období), a evidenčního označení 
obsahujícího ročník a číslo záznamu, případně i další údaje.  

                                                             
37 Zákon č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení) ze dne 4. září 1990. 



~ 11 ~

 

K další změně registraturního systému mělo dojít v roce 1954, kdy bylo vydáno vládní 
nařízení č. 23/1954 Sb., o organizaci národních výborů, reflektující zrušení dosud platného 
referentského systému a vznik odborů. Protože počet nově zřízených odborů nebyl u všech 
národních výborů stejný a aby došlo ke sjednocení při sestavování spisových značek, bylo 
třeba upustit od dosud užívaného označování referátů římskými číslicemi, které byly 
nahrazeny zkratkou názvů jednotlivých odborů. S tím souviselo také vydání směrnice 
ministerstva vnitra nově upravující organizaci a způsob spisové manipulace u orgánů 
národních výborů. 

Přestože spisové manipulace u národních výborů doznaly ještě několikerých změn, 
nedošlo v tvorbě spisových značek k dalším markantním změnám. Změny se týkaly pouze 
tzv. hlavních znaků a podznaků v souvislosti s právě platným spisovým plánem.  

V říjnu roku 1969 provedla Marie Havlová, kontrolorka rady MěstNV Klatovy, 
ve spolupráci s Okresním archivem Klatovy u Městského národního výboru Klatovy kontrolu 

spisové manipulace platné od roku 1959, při níž bylo zjištěno, že příjem dokumentů se sice 
uskutečňuje na podatelně organizace, kde se dokumenty evidují pod čísly jednacími 
a bezprostředně zapisují do hlavního podacího deníku, nicméně paralelně s příjmem 
dokumentů na podatelně docházel velký objem dokumentů i na jednotlivé odbory. V rozporu 

s předpisy nebyly tyto dokumenty evidovány pod čísly jednacími, nesly pouze otisk podacího 
razítka s vyznačeným datem. Ukládání dokumentů podle ukládacích znaků a skartačních lhůt 
nebylo prováděno důsledně na všech odborech. V mnoha případech byly dokumenty 
označovány těmito znaky až při předávání do spisovny či vůbec ne. Do spisovny byly 
dokumenty předávány bez vyhotovování předávacích protokolů. Jejich ukládání ve spisovně 
bylo prováděno pouze takovým způsobem, že byly narovnány do regálů, aniž by byly brány 
v potaz ukládací znaky nebo skartační lhůty. Z protokolu je také patrné, že ve spisovně 
národního výboru se v té době nacházelo i velké množství dokumentů, jimž uplynula 
skartační lhůta, ale které neprošly skartačním řízením, a to nejen materiály původce 
samotného, ale staré písemnosti vzniklé z činnosti městského úřadu, dokonce i z 19. století. 
Vedle hlavní spisovny disponoval národní výbor ještě jednou místností, sloužící k ukládání 
písemností pouze z odboru finančního a plánovacího, avšak plánovací oddělení ukládalo 
písemnosti do spisovny centrální. 

V roce 1977, kdy vstoupila v platnost směrnice o nové spisové manipulaci, 
následovala u původce další kontrola, kterou provedla Věra Holá, tehdejší zaměstnankyně 
Okresního archivu Klatovy. Z kontroly vyplývá, že většina nedostatků dříve zjištěných byla 
napravena. Kromě centrálního podacího deníku na podatelně, existovaly ještě na některých 
odborech vlastní deníky, případně i více deníků na jednom odboru pro různou agendu, v nichž 
se kromě čísla jednacího z centrálního podacího deníku zapisovaly i eventuelně vlastní 
průběžná čísla. Mimo centrální spisovnu a spisovny odboru finančního a plánovacího vznikla 
i spisovna pro odbor výstavby, ale pouze pro jeho novější dokumenty. Starší dokumenty 
zůstaly i nadále uloženy ve spisovně centrální. Zmíněno je zde i ukládání stavebních 
dokumentů nadále podle tradičního v podstatě chronologicko-abecedního sytému, převzatého 

od dřívějšího městského úřadu. 



~ 12 ~

 

V souvislosti s touto změnou spisové manipulace provedla Věra Holá za součinnosti 
odboru vnitřních věcí Okresního národního výboru Klatovy u původce další prověrku ještě 
v listopadu téhož roku, která dokládá zlepšení v evidenci příchozích písemností, jež jsou 
na podatelně evidovány v doručovacích knihách, vedených pro každý odbor zvlášť, a dále 
v podacích denících, které se vedou přímo na příslušných odborech. Nicméně, jak vyplývá 
z protokolu, i nadále docházelo k jakémusi subjektivnímu posuzování důležitosti přijímaných 
dokumentů, od níž se odvíjela jejich evidence, a které pak byly sice předávány na odbory, 
ale bez přidělených čísel jednacích, což dále ztěžovalo nejen evidenci těchto dokumentů 
na odborech, ale i jejich správné zařazení do registraturního systému. 

Archiválie archivního fondu Městský národní výbor Klatovy byly předány do archivu 
v následujících přírůstcích. 

První část archivního fondu (časový rozsah 1945–1959) byla do Okresního archivu 
Klatovy předána dne 18. prosince 1970 na základě provedeného skartačního řízení 
u Městského národního výboru Klatovy. Tento přírůstek byl do knihy přírůstků zapsán 
pod číslem 37/70.  

Všechny další přírůstky fondu byly do Státního okresního archivu Klatovy předány 
až nástupcem Městského národního výboru Klatovy, a sice nově vzniklým Městským úřadem 
Klatovy, případně Okresním úřadem Klatovy. Hned první dvě čísla v přírůstkové knize z roku 

1991 patří přírůstkům archivního fondu MěstNV Klatovy. Přírůstek nesoucí přír. číslo 1/91 
(časový rozsah 1983–1985) byl do okresního archivu předán dne 7. února 1991. V témže roce 
dne 31. července byl archivu předán i přírůstek číslo 2/91 (časový rozsah 1945–1976). 

Další dva přírůstky do archivního fondu MěstNV Klatovy byly předány do okresního archivu 
dne 9. dubna 1997 (přír. číslo 11/97, časový rozsah 1945–1990) a téhož roku ještě dne 
4. srpna (přír. číslo 25/97, časový rozsah 1970–1983). Dne 17. května 2000 byl předán 
archivu podací protokol pro přísně utajované písemnosti (časový rozsah 1964–1982), zapsaný 
v přírůstkové knize pod číslem 67/00. O rok později přibyly k archivnímu fondu MěstNV 
archiválie předané dne 15. května (přír. číslo 39/01, časový rozsah 1946–1989) a dne 

6. prosince (přír. číslo 62/01, časový rozsah 1945 – 1990). Poslední zmiňovaný přírůstek byl 
tím největším přírůstkem archivního fondu co do objemu archiválií. Přírůstkem s přír. číslem 
51/2006 byly dne 15. srpna 2006 archivu předány dvě úřední knihy s časovým rozsahem 
1970–1994 (viz posterius fondu v následující kapitole). Následně byly archivu předány ještě 
přírůstky dne 23. června 2010 (přír. číslo 38/2010, časový rozsah 1960–1991), dne 17. října 
2012 (přír. číslo 37/2012, časový rozsah 1948–1951), dále dne 19. března 2014 (přír. číslo 

13/2014, časový rozsah 1961–1990) a naposledy dne 3. dubna 2017 (přír. číslo 15/2017, 

časový rozsah 1945–1990). 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Archivní fond Městský národní výbor Klatovy je fondem uzavřeným – činnost 
národních výborů obecně skončila na konci listopadu roku 1990 (viz kapitola první) – 

obsahujícím archiválie z činnosti Městského úřadu Klatovy (priora do r. 1945, zejména různé 



~ 13 ~

 

kupní a darovací smlouvy, jež jsou součástí inventárních záznamů o převodech majetku, 
a archiválie v osobních spisech), Místního národního výboru (1945–1960) později 
tzv. Městského národního výboru Klatovy (1960–1990) a následně i Městského úřadu 
Klatovy (posterius 1994 patří k inventární knize majetku inv. č. 299). S přihlédnutím k výše 
uvedenému je časový rozsah fondu stanoven (1906) 1945–1990 (1994). 

Jazykem většiny archiválií je čeština, objevují se zde zde ale i jiné jazyky, a sice 

němčina (inv. č. 440, 460, 470, 556, 661, 742), slovenština (inv. č. 492), angličtina 

(inv. č. 463, 470, 492, 705), francouzština (inv. č. 492, 556, 742), ruština (inv. č. 742) 
a maďarština (inv. č. 839, poř. č. 16, ev. č. fas 96). 

Fyzický stav dochovaných archiválií ke dni provedení generální inventury je uváděn 
jako poškozený prachem. Při inventarizaci bylo shledáno, že všechen archivní materiál 
je poškozen prachem (některý silně) a dále nese známky běžného opotřebování a stáří, jako 
jsou drobné trhliny a přelomení, rez od kovových kancelářských sponek, vybledlý text 
a zaschlé skvrny patrně od vody, kávy a oleje či tuku (mastné skvrny). I přes uvedená 

poškození nejsou ale v současné době konzervátorské ani restaurátorské práce zapotřebí. 
Pouze kronika obce Sobětice, integrované obce města Klatovy, z let 1960–1961 byla 

poškozena plísní a dána dříve k restaurování. 

Stav dochování archiválií byl při generální inventuře uváděn jako mezerovitý. 
Nicméně skartačním řízením, provedeným u Městského úřadu Klatovy v roce 2017, bylo 

předáno do archivu větší množství spisového materiálu (viz výše), zejména z období 
od šedesátých do devadesátých let minulého století, kterého bylo předtím v archivním fondu 

obsaženo velmi málo. Nicméně i nadále lze považovat stav dochování (úplnost fondu) 
za mezerovitý, neboť chybí například zápisy ze zasedání pléna z let 1954–1955, 1974 

či zápisy z některých komisí, kde buď chybí rok úplně, nebo je dochováno pouze pár zápisů. 
Také zápisy ze schůzí občanských výborů jsou dochovány nanejvýše do roku 1974, přestože 

dle zápisů ze zasedání pléna měly občanské výbory fungovat i nadále. 

Archivní fond Městský národní výbor Klatovy začala pořádat dnes již bývalá 
zaměstnankyně Státního okresního archivu Klatovy Jana Sýkorová, která na pořádání 
pracovala od roku 2010 do konce roku 2014, a za tu dobu sepsala úřední knihy, uspořádala 
část spisového materiálu převážně z prvního manipulačního období, tj. období 1945–1960, 

a také provedla několik vnitřních přesunů.  

První vnitřní změnu provedla Jana Sýkorová dne 14. ledna 2009, kdy přesunula 

do archivního fondu tři kartony a 67 balíků (celkem 6 bm) z archivního fondu Městský 
národní výbor Horažďovice (EL NAD 291). Dále do archivního fondu MěstNV Klatovy 

přibylo 32 balíků spisového materiálu z období 1945–1951 (celkem 2,7 bm), které sem byly 
ke dni 31. lednu 2011 přesunuty z archivního fondu Archiv města Klatovy (EL NAD 798). 

Provedením vnitřního přesunu z archivního fondu MěstNV Klatovy dne 29. března 
2012 (č. j. SOAP/040-276/2012) vznikl nový archivní fond Místní národní výbor Kal 
(EL NAD 2106). Přesunut byl spisový materiál z let 1946–1959 o celkovém objemu 0,02 bm. 
Téhož dne (č. j. SOAP/040-0277/2012) byly také přesunuty archiválie (časový rozsah 1943, 



~ 14 ~

 

celkem 0,01 bm) z archivního fondu MěstNV Klatovy do archivního fondu Archiv obce Kal 

(EL NAD 792). 

Při generální inventuře provedla Jana Sýkorová upřesnění časového rozsahu 
archivního fondu, metráže, počtu a druhu evidenčních jednotek. Ke dni 29. listopadu 2013 
byla stanovena metráž fondu na 116,76 bm a časový rozsah 1945–1990 (1994).  

Dne 18. března 2014 (SOAP/040-0239/2014) byl Janou Sýkorovou vyčleněn 
z archivního fondu MěstNV Klatovy spisový materiál o objemu 0,11 bm z roku 1928, čímž 
vznikl nový archivní fond Sokol – Tělovýchovná jednota Plánice (EL NAD 2462).  

V období od června roku 2015 do srpna 2017 pracovaly na pořádání archivního fondu 

MěstNV Klatovy zaměstnankyně SOkA Klatovy Aneta Čadová a Jana Myslivcová. Dříve 
uspořádaná část spisového materiálu byla shledána nevyhovující a došlo k jejímu 
znovuuspořádání a k uspořádání zbývající části fondu. 

Ke dni 10. červenci 2017 byl přesunut jeden karton spisového materiálu z let 1964–
1975 (celkem 0,11 bm; č. j. SOAP/040-0501/2017) do archivního fondu Místní národní výbor 
Kydliny (EL NAD 117), pět kartonů spisového materiálu z let 1948–1978 (celkem 0,55 bm, 

č. j. SOAP/040-0502/2017) do archivního fondu Místní národní výbor Tupadly (EL NAD 
243), dále jeden karton spisů z roku 1947 (celkem 0,11 bm; č. j. SOAP/040-0503/2017) 

do nově vzniklého archivního fondu Místní národní výbor Sobětice (EL NAD 2527), jeden 

balík spisů z roku 1978 (celkem 0,01 bm; č. j. SOAP/040-0504/2017) do archivního fondu 

Místní národní výbor Dolany (EL NAD 46), jeden balík spisového materiálů z let 1950–1960 

(celkem 0,02 bm; č. j. SOAP/040-0505/2017) do archivního fondu Místní národní výbor Kal 
(EL NAD 2106), jeden balík spisů z roku 1939 (celkem 0,01 bm; č. j. SOAP/040-0506/2017) 

do archivního fondu Archiv obce Kal (EL NAD 792), jeden balík spisů z roku 1975 (celkem 

0,01 bm; č. j. SOAP/040-0507/2017) do archivního fondu Místní národní výbor Točník 
(EL NAD 237) a dva balíky spisů z let 1946–1956 (celkem 0,08 bm; č. j. SOAP/040-

0515/2017) do archivního fondu Okresní národní výbor Sušice (EL NAD 296).  

Následně byl ke dni 17. červenci 2017 přesunut z archivního fondu MěstNV Klatovy 
jeden balík spisů z roku 1974 (celkem 0,03 bm; č. j. SOAP/040-0516/217) do archivního 
fondu Městský národní výbor Horažďovice (EL NAD 291), jeden karton spisového materiálu 
z let 1947–1969 (celkem 0,11 bm; č. j. SOAP/040-0517/2017) do archivního fondu Městský 
národní výbor Sušice (EL NAD 293), šest kartonů spisů z let 1920–1945 (celkem 0,66 bm; 

č. j. SOAP/040-0518/2017) do archivního fondu Archiv města Klatovy (EL NAD 798), 
pět balíků a jeden karton archivních jednotlivin (zpravodaje, časopis, kresby aj.) z let 1952–
1973 (celkem 0,47 bm; č. j. SOAP/040-0519/2017) do archivního fondu Sbírka soudobé 
dokumentace okresu Klatovy (EL NAD 563) a pět kartonů spisového materiálu z let 1948–
1989 (celkem 0,55 bm; SOAP/040-0520/2017) do nově vzniklého archivního fondu 

Revolučního odborového hnutí – závodní výbor při Městském národním výboru Klatovy 
(EL NAD 2528).  

Ke dni 28. červenci 2017 byly přesunuty také tři kartony spisového materiálu z let 

1945–1981 (celkem 0,33 bm; č. j. SOAP/040-0561/2017) do archivního fondu Okresní 



~ 15 ~

 

národní výbor Klatovy (EL NAD 295), jeden balík zápisů z porad vedoucích z let 1991–1993 

a po doporučení komise pro zpracování archiválií Státního oblastního archivu v Plzni i 29 

balíků s domovními listy z let [1940]–2000 (celkem 3,33 bm; č. j. SOAP/040-0563/2017) 

do archivního fondu Městský úřad Klatovy (EL NAD 1700).  

Dne 1. srpna 2017 byly do archivního fondu MěstNV Klatovy přesunuty dvě kroniky 

s časovým rozsahem 1972–1986 (celkem 0,08 bm; č. j. SOAP/040-0570/2017) z archivního 
fondu Místní národní výbor Drslavice (EL NAD 53) a jedna kronika z let 1979–1992 (celkem 

0,04 bm; č. j. SOAP/040-0571/2017) z archivního fondu Místní národní výbor Tupadly 
(EL NAD 243). Ke dni 2. srpnu 2017 byly do archivního fondu MěstNV Klatovy přesunuty 
ještě čtyři kartony s přestupkovými spisy z roku 1990 (celkem 0,44 bm; č. j. SOAP/040-

0576/2017) z archivního fondu Městský úřad Klatovy (EL NAD 1700). Posledním vnitřním 
přesunem k témuž dni byly z archivního fondu MěstNV Klatovy přesunuty dva balíky 
osobních spisů a dvanáct map v časovém rozsahu 1911–1945 (1952) (celkem 0,27 bm; 

SOAP/040-0574/2017) do archivního fondu Archiv města Klatovy (EL NAD 798). 

Na základě protokolu o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení 
jejich významu a z důvodu multiplicity (č. j. SOAP/040-0591/2017) byla ke dni 14. srpnu 

2017 provedena vnitřní skartace, při níž bylo z evidence NAD vyřazeno 8,48 bm spisového 
materiálu z důvodu přehodnocení jeho významu a 11,87 bm spisového materiálu z důvodu 
multiplicity. Tento protokol je součástí spisu o fondu. 

Z archivního fondu Městský národní výbor Klatovy bylo dále vyřazeno 2,53 bm 
jednotlivin nearchivní povahy, tj. obalového materiálu a prázdných desek.  

Inventarizací a následným vyčleněním množství archiválií jiných původců 
do příslušných archivních fondů, vyřazením archiválií z evidence NAD z důvodu 
přehodnocení významu a z důvodu multiplicity a vyřazením jednotlivin nearchivní povahy 
(obalového materiálu) se metráž fondu zmenšila na konečných 99,5 bm.  

Rozdíly v počtech evidenčních jednotek uváděných po generální inventuře 
v evidenčním listu NAD a současným stavem uváděným v archivní pomůcce jsou dány, mimo 
delimitací do příslušných archivních fondů (viz výše), zejména přehodnocením obsahu 
(úřední knihy vs. podací protokoly či indexy) a u map jejich spojením v celek, neboť v mnoha 

případech se jednalo pouze o jednu mapu o více listech a nikoliv o mapu samostatnou. 

Pořádání a inventarizace archivního fondu Městský národní výbor Klatovy byly 
provedeny v souladu s obecným Metodickým pokynem ředitele Státního oblastního archivu 
v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek č. j. SOAP/006-0767/2010 

ze dne 12. března 2010, jeho dodatkem č. j. SOAP/006-1300/2014 a informací k tomuto 

dodatku č. j. SOAP/006-0813/2015, dále podle vyhlášky č. 645/2004 Sb., kterou se provádí 
některá ustanovení zákona o archivní službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a s přihlédnutím k Metodickému návodu č. 1/2003 odboru archivní správy a spisové 
služby ministerstva vnitra, jímž byla vydána nová Základní pravidla pro zpracování archiválií 
č. j. MV-46913/AS-1/AS-2013, a dále za využití Metodického pokynu pro inventární 



~ 16 ~

 

zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni 

č. j. SOAP/006-3120/2007. 

Jak bylo poznamenáno již v předchozí kapitole, výkon spisové služby u původce 
archivního fondu se neřídil důkladně danými předpisy, a tudíž poměrná část archiválií nenese 
povinné údaje, jako bylo např. číslo jednací a spisový znak, bylo v samotném inventárním 
seznamu upuštěno od uvádění „dodatečně“ přidělených spisových znaků a pro pořádání fondu 
zvoleno umělé schéma, jenž je obsaženo v Metodickém pokynu pro inventární zpracování 
archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni (č. j. SOAP/006-

3120/2007). 

Z tohoto pokynu vychází rovněž rozdělení archivního fondu na dva oddíly, a sice 
na oddíl první „Orgány národního výboru“ a na oddíl druhý „Úřad národního výboru.“ 
Do prvního oddílu patří knihy resp. kartony zápisů ze zasedání pléna a rady, jednotlivých 
komisí a aktivů, veřejných schůzí a schůzí výborů. Ve druhém oddílu jsou zastoupeny úřední 
knihy (evidenční, účetní a pamětní), spisový materiál (registraturní pomůcky a spisy) a ostatní 
materiál (mapy a plány, fotografie a přílohy ke kronikám). 

Samotný spisový materiál je dále ještě členěn do dvou manipulačních období, a sice 
období 1945–1960 a 1961–1990. Rok 1960, jako mezník mezi dvěma manipulačními 
obdobími je zvolen proto, že v tomto roce došlo k podstatným změnám v organizaci 

a pravomoci v rámci národních výborů a z Místního národního výboru Klatovy se stal 
Městský národní výbor Klatovy. Avšak ne ve všech případech bylo možné striktně tuto 
hranici dodržet v důsledku toho, aby byly zachovány především celé spisy a nedošlo k jejich 

roztržení, a tak v některých případech spisy z prvního manipulačního období přesahují 
až do roku 1961 (viz inv. č. 405, 623, 679, 684) a naopak, spisy zařazené ve druhém 
manipulačním období zasahují časově do období předcházejícího  (viz inv. č. 733, 734, 792, 

818, 841). Větší přesahy se objevují pouze ve dvou případech. Prvním z nich jsou osobní 
spisy (inv. č. 526), zařazené v první manipulaci, neboť povětšinou patří časovým rozsahem 
do tohoto období, nicméně se v rámci těchto spisů objevují jednak archiválie zasahující 
do druhého manipulačního období, jednak i archiválie tvořící priora celého archivního fondu. 

Opět je to dáno tím, aby nedošlo k rozdělení jednotlivých celistvých spisů. Druhým případem 
je velké množství stavební dokumentace (inv. č. 839), která byla ponechána z důvodu 
celistvosti tematického souboru pod jedním inventárním číslem (jednotlivé projekty jsou 
označeny vlastními pořadovými čísly, viz níže) a zařazena zpracovatelkami do druhého 
manipulačního období. Jelikož se jedná o opravdu velké množství materiálů stavební agendy 
(celkem 948 fasciklů) a hojně využívané pro badatelské i úřední potřeby, byl za účelem snazší 
a rychlejší orientace v této části archivního fondu vytvořen seznam jednotlivých projektů 
(věcně rozdělených), označených samostatnou řadou pořadových čísel a doplněn rejstříkem 
čísel popisných, zpracovaných po jednotlivých městských čtvrtích. V případě tohoto 

specifického materiálu bylo také využito fasciklů jako evidenčních jednotek, aby se tak lépe 
od sebe oddělily jednotlivé dokumentace, které téměř ve všech případech přesahují objemově 
velikost jednoho kartonu. Ve zmiňovaném seznamu stavební dokumentace bylo použito různé 
velikosti písma z důvodu, aby nedocházelo ke zbytečnému posunu a automatickému „trhání“ 
jednotlivých slov či názvů v souvislosti s omezenou velikostí buněk tabulek.  



~ 17 ~

 

Menší velikost písma byla užita i pro regesty u ostatních inventárních záznamů, čistě 
z důvodu grafické odlišení od samotného „hlavního“ inventárního záznamu. 

Knihy zápisů ze zasedání pléna a rady a další úřední knihy, které nezačínají, 
resp. nekončí kalendářním rokem, jsou v inventárním seznamu uváděny s přesným denním 
datem v kulatých závorkách. Na základě doporučení posuzovatelky Moniky Žáčkové 
ze SOkA Domažlice byla z důvodu jednotnosti doplněna denní data i u ostatních zápisů, 
přestože jednotlivé úřední knihy byly vedeny pouze pro jeden kalendářní rok. V kulatých 
závorkách bývají dále u jednotlivých inventárních záznamů uváděny též podrobnější 
informace, v časových rozsazích pak prius či posterius. Hranatých závorek bylo využito 
pro označení odhadem stanovené datace u archiválií, jež své přesné časové určení neobsahují.  

Inventární jednotky jsou tvořeny tak, že každá úřední kniha, podací protokol či index 
jsou samostatnými inventárními jednotkami. U spisů tvoří inventární jednotku vždy každá 
věcná skupina. 

Inventární záznamy psané kurzívou jsou archiválie, jež jsou součástí jiného archivního 
fondu, ale alespoň částečně svým časovým rozsahem zasahují do archivního fondu Městský 

národní výbor Klatovy. Je tak učiněno z důvodu ulehčení přehlednosti pro badatelské účely. 

V případě zápisů ze zasedání jednotlivých komisí, dochovaných v podobě spisového 
materiálu, tvoří inventární jednotku vždy zápisy z každé komise dohromady, pakliže 
se nezměnil rozsah jejích pravomocí či nebyla spojena s jinou komisí, a to i přesto, že se její 
název mohl nepatrně lišit, neboť jak je ze samotných zápisů patrné, názvy komisí nebyly vždy 
zcela ustálené.  

Jinak je tomu v případě zápisů ze schůzí občanských výborů, kdy byly občanské 
výbory téhož čísla rozděleny na dvě samostatné inventární jednotky. V červnu roku 1964 
proběhly volby do Městského národního výboru Klatovy. Před volbami byly nově určeny 
území jednotlivých volebních obvodů, s čímž zákonitě souvisela i změna v organizaci většiny 
občanských výborů. Tyto změny vč. doplňujících informací ke každému občanskému výboru 
jsou uvedeny opět v kulatých závorkách. 

První manipulační období, zahrnující spisy z let 1945–1960, bylo inventarizováno 

za použití obecného spisového plánu pro národní výbory, který vydalo ministerstvo vnitra dne 

28. listopadu 1950 pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6. Tento spisový plán rozděluje činnost orgánů 
státní správy (národních výborů) do deseti skupin neboli tříd, jež jsou označeny číslicemi 0–9. 

Toto desetinné třídění vypadá následovně: 

0 Mezinárodní právo, státní zřízení a společné věci veřejné správy 

1 Společné věci hospodářské a organizace hospodářství 
2 Vnitřní správa 

3 Kulturní věci a tělesná výchova 

4 Kádry a sociální a zdravotní péče 

5 Průmysl, obchod a výživa 

6 Zemědělství 



~ 18 ~

 

7 Technika a doprava 

8 Finance 

9 Soudnictví 
 

Pro druhé manipulační období, zahrnující roky 1961–1990, bylo využito přílohy č. 1, 
tj. spisový a skartační plán, 12. Instrukce ministerstva vnitra ze dne 11. prosince 1987, 
o spisové službě u národních výborů (č. j. VS/1-11 110/675/87), uveřejněné ve Věstníku 
vlády České socialistické republiky pro národní výbory, ročník 10, částka 7, vydaném dne 
30. prosince 1987. Struktura spisového plánu je následující: 

Znaky všeobecné 

Organizace činnosti národních výborů 

Kádrová a personální práce 

Kontrola 

Plánování 
Finance 

Zemědělství a výživa 

Lesní hospodářství 
Vodní hospodářství 
Ochrana ovzduší a životního prostředí 
Místní hospodářství 
Doprava 

Obchod 

Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebnictví 
Kultura 

Záležitosti církevní 
Školství 
Pracovní síly 

Zdravotnictví 
Sociální zabezpečení 
Požární ochrana 

Všeobecná vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku. 
 

Z důvodu dochování archiválií demonstrujících různorodou činnost národního výboru 
a jeho pravomoci zasahující do všech sfér veřejného i soukromého života občanů v daném 
správním obvodu byly v archivním fondu pochenány i archiválie, které jsou jako dokumenty 

ve spisových a skartačních plánech běžně označené skartačním znakem „S.“  

V archivním fondu byly rovněž ponechány usnesení rady a pléna MěstNV v podobě 
samostatných listů a jedné knihy (inv. č. 135–137), a to i přesto, že většina zápisů ze schůzí 
obou orgánů ve formě úředních knih usnesení obsahuje. Někdy se v úřední knize ale objevuje 
pouze návrh usnesení či usnesení zcela chybí. Nezřídka kdy jsou stránky v knihách rovněž 
značně vybledlé nebo „rozpité,“ tedy špatně čitelné. Jedná se předesvším o případy, kdy byly 

texty tištěny nafialovělou barvou, která je v mnoha případech už jen růžová, na lesklé papíry. 



~ 19 ~

 

Ponechány byly také seznamy voličů z let 1976, 1981, 1983, 1985, 1986, 1988 a 1990 

(inv. č. 724, 726–730, 732). Přestože se jedná o dokumenty běžně označené skartačním 
znakem „S,“ byly v archivním fondu MěstNV Klatovy zpracovatelkami ponechány, neboť 
jiné dokumenty, které by mohly posloužit k evidenci obyvatel z tohoto období, v archivním 
fondu obsaženy nejsou. Nadto je možné využít tyto seznamy i ke studiu případných proměn 
názvů ulic. 

Z důvodu dochávání kompletní řady přestupkové agendy od roku 1961 do roku 1990 

(skartační znak „S“), kterou projednávaly úžší komise Městského národního výboru Klatovy 

(inv. č. 714), rozhodly se zpracovatelky také v tomto případě pro ponechání této agendy 
v archivním fondu. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archiválie archivního fondu Městský národní výbor Klatovy jsou důležitým 
pramenem pro studium vývoje veřejné správy (státní správy a samosprávy, přestože 
ta v tomto období de iure neexistovala), hospodářských, kulturních a sociálních dějin 
na územně ohraničeném prostoru města Klatov a jeho postupně integrovaných obcích 
v poválečných letech, období komunistické vlády a tuhého socialismu, normalizace 
až po postupné uvolňování, pád komunistického režimu a následně zánik celého systému 
národních výborů, jenž měl za následek obnovení samosprávy v pravém slova smyslu. 

Nejpřínosnějšími archiváliemi pro badatelské využití jsou v prvé řadě zápisy 
ze zasedání pléna a rady (inv. č. 1–134), komisí a aktivů (inv. č. 138–175) či jednotlivých 
výborů (inv. č. 178–205) a dále i odborů (inv. č. 207–212). Cenným zdrojem informací jsou 
také jednotlivé svazky kronik města a jejiho integrovaných obcí (inv. č. 300–311) s jejich 

přílohami v podobě fotografií a různých dalších novinových a časopiseckých výstřižků, 
prospektů a pozvánek (inv. č. 961–966). 

Ke studiu problematiky hospodaření národního výboru a později i jím řízených 
organizací mohou přispět ve velké míře dochované účetní knihy (inv. č. 241–299), rozpočty 
(inv. č. 677, 756) a komplexní rozbory hospodaření (inv. č. 678, 757). 

Za zmínku stojí rovněž dochování archiválií týkajících se poválečných konfiskací 
majetku osob německé národnosti (inv. č. 216, 437–441) a zavádění národních správ 
hospodářských usedlostí a podniků (inv. č. 434–435). S poválečným vývojem ve společnosti 
a s odsunem Němců rovněž neodmyslitelně souvisí i vydávání potvrzení o státní a národní 
spolehlivosti (inv. č. 462, 472), vysvědčení zachovalosti (inv. č. 462, 471), osvědčení 
o státním občanství, jeho nabývání a pozbývání (inv. č. 456). 

Specifickou skupinou archiválií, které jsou v tomto archivním fondu dochovány 
a badatelsky často využívány, jsou větší stavební projekty a dokumentace (inv. č. 839), 

stavební řízení a kolaudace k drobným stavbám jako jsou chaty, garáže, kůlny a podobně 

(inv. č. 636–642, 823–838). Ve velkém množství jsou rovněž dochovány dokumenty 



~ 20 ~

 

k oceňování nemovitostí (inv. č. 431, 842) a jejich převodům (inv. č. 240, 694–695, 843–
846). 

V archivním fondu je ponechána i agenda přestupků projednávaných užšími komisemi 
Městského národního výboru Klatovy (inv. č. 714) z důvodu téměř kompletní řady, a sice 
od roku 1961 až do roku 1990. 

Některé archiválie archivního fondu obsahují osobní a citlivé údaje, a sice inv. č. 505, 

526, 683, 714 a 881, 897. Nakládání s těmito archiváliemi a jejich obsahem podléhá 
ustanovením zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů. 

 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky 

Mezi léty 2010–2014 uspořádala část archivního fondu dnes již bývalá zaměstnankyně 
Státního okresní archivu Klatovy Jana Sýkorová. V období od června 2015 do srpna 2017 

zpracovaly archivní fond Městský národní výbor Klatovy, sestavily inventární seznam 
a následně vyhotovily archivní pomůcku pracovnice Státního okresního archivu Klatovy 
Aneta Čadová a Jana Myslivcová. 

 

V Klatovech 31. 10. 2018      ……………………………. 

     Mgr. Aneta Čadová 

 

…………………………… 

                  Jana Myslivcová 

  



~ 21 ~

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Archivní prameny: 

- SOkA Klatovy, archivní fond Archiv města Klatovy (EL NAD 798), inv. č. 1147, 1161, 

1176. 

- SOkA Klatovy, archivní fond Městský úřad Klatovy (EL NAD 1700), zatím bez inv. čísel. 

 

Normativní prameny: 

- Sbírky zákonů a nařízení 1945–1990 (on-line: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/sbirka). 

- Úřední list ČSR 1947 I., Částka 1–210.  

 

Lexikony a statistické přehledy: 

- Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. I. díl. Počet obyvatel a domů podle obcí 
v letech 1869–2001 podle správního rozdělení České republiky k 1. 1. 2005. Praha: Český 
statistický úřad, 2006. 

- Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl. Abecední přehled obcí a částí 
obcí v letech 1869–2005. Praha: Český statistický úřad, 2006. 

- Retrospektivní lexikon obcí Československé socialistické republiky 1850–1970. Počet 
obyvatelů a domů podle obcí a částí obcí podle správního členění k 1. lednu 1972 a abecední 
přehled obcí a částí obcí v letech 1850–1970. Praha: Federální statistický úřad, 1978. 

- Statistický lexikon obcí Českéslovenské socialistické republiky 1965. Podle správního 
rozdělení 1. ledna 1965, sčítání lidu, domů a bytů 1. března 1961. Praha: Ústřední komise 
lidové kontroly a statistiky a ministerstvo vnitra, 1966. 

 

Literatura: 

ČECHOVÁ, Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 
v letech 1945–1960. Archivní časopis. 1962, roč. 12., s. 129–147. 

FUSEK, Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů. Praha: Ministerstvo 

vnitra, 1947. 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka, JANÁK, Jan, DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v Českých zemích 
od počátků státu po současnost. 2. vyd. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České 
republiky (1945–1990). Archivní časopis. 2001, roč. 51, s. 73–90. 

  



~ 22 ~

 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 

AF  archivní fond 

akce „2 M“ akce 2 miliony brigádnických hodin odpracovaných občany 

akce „5 M“ akce 5 milionů brigádnických hodin odpracovaných občany 

akce „Z“ akce zvelebení měst a obcí občany 

AP  archivní pomůcka 

bm  běžný metr 
cm  centimetr 

CO  civilní obrana 

č.  číslo 

č. d.  spisová značka (číslo deníku) 
č. p.  číslo popisné  

č. j.  číslo jednací 
Čsl.  československý 

ČSAD  Československá automobilová doprava 

ČSR  Československá republika 

ČSSR  Československá socialistická doprava 

ČSSS  Československé státní statky 

DS  domovní správa 

Doc.  docent 

Dr.  doktor 

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 
fas  fascikl 

FNO  Fond národní obnovy 

fsn  fotografie na papírové podložce 

HTÚP  hospodářsko-technické úpravy půdy 

ind  index 

Ing.  inženýr 
inv. č.  inventární číslo 

jin  jiné 

JUDr.  doktor práv 

JZD  jednotné zemědělské družstvo 

kar  karton 

k. ú.  katastrální území 
km  kilometr 

Kpt.  hodnost kapitán 

KSČ  Komunistická strana Československa 

KSMK  Komunální služby města Klatov 

kV  kilovolt, elektrické napětí   

map  mapa 

MH  místní hospodářství 
MěstNV městský národní výbor 
MNV  místní národní výbor 



~ 23 ~

 

Msgre.  monsignore 

MŠ  mateřská škola 

MUDr.  doktor medicíny 

n. p.  národní podnik 

NDR  Německá demokratická republika 

OBH  Organizace bytového hospodářství 
Odd.  oddělení 
ONV  okresní národní výbor 
o. p.  oborový podnik 

OÚNZ  okresní ústav národního zdraví 
OV  občanský výbor 
p. č.  parcelní číslo 

poř. č.  pořadové číslo 

příp.  případně 

r.  rok 

RaJ  restaurace a jídelny 

resp.  respektive 

RNV  revoluční národní výbor 
Sb.  sbírka zákonů 

s. p.  státní podnik 

SRN  Spolková republika Německo 

SSSR  Svaz sovětských socialistických republik 

sv.  svatý(á) 
SZTŠ  střední zemědělskotechnická škola 

TBC  tuberkulóza 

ThDr.  doktor teologie 

TJ  tělovýchovná jednota 

TSMK  Technické služby města Klatovy 

ukn  kniha 

ul.  ulice 

UNRRA United Nations Relief and Rehabilitation Administration (Správa Spojených 
národů pro pomoc a obnovu) 

UO KSČ uliční organizace Komunistické strany Československa 

Úř. l.   Úřední list 
Úř. věst. čsl. Úřední věstník československý 

v. d.  výrobní družstvo 

vč.  včetně 

VO  volební obvod 

VŘSR  Velká říjnová socialistická revoluce 

VŠ  vysoká škola 

ZDŠ  základní devítiletá škola 

ZVIL  Závody Vladimíra Iljiče Lenina  
Zpč.  západočeský 



~
 2

4
 ~

 

2. února 1948 

28. června 1946 
(ustavující schůze; 
na základě výsledků 
do ústavodárného 
Národního 
shromáždění) 

22. června 1945 

6. června 1945 
(ustavující schůze tzv. 
rozšířeného národního 
výboru) 

8. května 1945 

5. května 1945 
(první schůze tzv. 
revolučního národního 
výboru) 

Datum ustavující 
schůze/ 
jmenování/volby 

Příloha č. 2: Přehled předních funkcionářů Místního/Městského národního výboru Klatovy  

 

Jaroslav Kalabza 

Karel Kopecký  
zvolen do funkce po rezignaci 

Karla Mazance 

Karel Mazanec 

 

Karel Mazanec 

Předseda 

Ing. Antonín 
Kolařík 
zvolen na místo 
místopředsedy 
po rezignaci Jana 

Scheinherra 

Jan Scheinherr 

 

Adolf Nevláčil 

 

Karel Kopecký 

První 
místopředseda/ 
náměstek 

 

Karel Kopecký 

 

Antonín Nudera 

 

 

Druhý 
místopředseda/ 
náměstek 

 

 

 
 

Karel Klíma  
funkce sloužila zatím 
jako pomoc předsedovi 

 

Tajemník 

 

 

 
 

 

Adolf Nevláčil  
po přechodnou dobu 
ve funkci starosty 

Různé 

 



~
 2

5
 ~

 

26. května 1954 
(ustavující schůze 
po volbách) 

leden 1953 

20. listopadu 1951 

20. prosince 1950 

29. června 1950 
(ustavující schůze 
reorganizovaného 
MNV) 

konec března 1948 

26. února 1948 

Václav Rojík 

 

Václav Rojík  
zvolen do funkce po odvolaném 
předsedovi Aloisi 
Schafhauserovi 

 

Alois Schafhauser 

 

Ing. Antonín Kolařík 
ustaven po odvolání předsedy 
Jaroslava Kalabzy na základě 
rozhodnutí okresního akčního 
výboru 

Václav Janda 

 

 

 

Jaroslav Kostkuba 

František Sobotka 
nahradil ve funkci 

Karla Kopeckého 

Karel Kopecký 

 

 

 

 

Antonín Laušman 

 

Antonín Nudera 

Antonín Svítil 

Antonín Svítil  
od ledna 1953 uváděn 
v zápisech ze zasedání 
orgánů MNV místo 
Josefa Šmejkala 

 

Josef Šmejkal 
ustaven do funkce 

po přijetí zákona 
č. 119/1950 Sb., 

o tajemnících místních 
národních výborů 

 

Karel Klíma funkce 

sloužila zatím jako 
pomoc předsedovi 

 

 

 

 

 
 

 

Roman Makeš 
uveden jako třetí 
náměstek 

 



~
 2

6
 ~

 

8. listopadu 1976 
(ustavující schůze 
po volbách) 

25. června 1975 

16. prosince 1971 
(ustavující schůze 
po volbách) 

3. července 1964 
(ustavující schůze 
po volbách) 

24. ledna 1964  
(tzv. slučovací plenární 
zasedání MěstNV 
Klatovy MNV Luby 

a MNV Sobětice) 

21. června 1960 
(ustavující schůze 
reorganizovaného 
MěstNV) 

30. května 1957 
(ustavující schůze 
po volbách) 

20. ledna 1955 

Milan Mazuch 

 

Milan Mazuch 

Milan Mazuch 

Milan Mazuch 

Milan Mazuch 

Václav Kašpar 

 

Zdeněk Hořánek 

Zdeněk Hořánek 
zvolen na uvolněnou 
funkci po Josefu 

Březinovi 

Josef Březina 

Josef Březina 

Josef Březina 

Josef Březina 

Václav Rojík 

Václav Šnejdar 
zvolen po odstoupení 
Václava Jandy z funkce 

Václav Turhobr 

 

Jan Holman 

 

 

 

 

 

Vladislav Kabát 

 

Vladislav Kabát 

Vladislav Kabát 

Vladislav Kabát 

Vladislav Kabát 

Jan Hlaváč 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



~
 2

7
 ~

 

1. února 1990 
(mimořádné plenární 
zasedání po rezignaci 
některých členů 
MěstNV) 

26. června 1986 
(ustavující schůze 
po volbách) 

30. června 1984  

(po doplňujících 
volbách do MěstNV) 

22. prosince 1983 

8. září 1983 

1. července 1983 

  24. června 1981 
(ustavující schůze 
po volbách) 

Ing. Jan Vrána 

Václav Turhobr 

 

Milan Mazuch 

 

Václav Turhobr  
Milan Mazuch zproštěn funkce 
ze zdravotních důvodů 

Milan Mazuch 

Ing. Miloslav 

Vávra 

Ing. Miloslav 

Vávra 

Ing. Miloslav 

Vávra  
zvolen do funkce 

po odvolaném 
místopředsedovi 
Zdeňku Hořánkovi 

Josef Březina 

 

 

Zdeněk Hořánek 

Zdena Kozáková 

Václav Řeřicha 

 

Václav Řeřicha 
zvolen do funkce 

po odvolání 
Ing. Miloslava Vávry, 
který byl zvolen 
tajemníkem 

Ing. Miloslav 

Vávra  
zvolen na uvolněnou 
funkci po Václavu 
Turhobrovi 

 

Václav Turhobr 

Josef Heřmánek 

Jaromír Šrámek 

Jaromír Šrámek 

zvolen do funkce 

po odvolání Ing. 
Miloslava Vávry, který 
byl zvolen do funkce 

místopředsedy 

Ing. Miloslav 

Vávra  
zvolen do funkce 

po odcházejícím 
Vladislavu Kabátovi 

 

 

Vladislav Kabát 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



~ 28 ~

 

Příloha č. 3: Stavební dokumentace (k inv. č. 839) 

Obsah           Poř. č. 

Podniky místního hospodářství       1–52  

Prodejny potravin a spotřebního zboží      53–63  

Hotely, kavárny, restaurace, stánky, vinárny      64–80  

Inženýrské sítě         81–89  

Dopravní infrastruktura        90–94  

Předškolní a školní zřízení, školní statky, dům mládeže, výchovné   95–102  

a sportovní zařízení, oddíly 

Historické a kulturní objekty        103–116  

Sportovní objekty a sportovní kluby       117–125  

Okresní nemocnice a zdravotnická zařízení      126–131  

Vojenské objekty         132–134  

Sídliště a obytné domy        135–346  

Ostatní veřejné budovy        347–351  

Integrované obce pod správou městského národního výboru   352–366  

 

  



~ 29 ~

 

Poř. 
č. 

Obsah Ulice 

(současný 
název) 

Časový 
rozsah 

Ukládací 
jednotka 

     

1 Agroplán Praha, vědeckotechnická 
společnost 
Stavba administrativní budovy 

Kollárova 
679/II 

1978-1981 

 

fas 1 

2 Benzina, n. p. 

Rozšíření podzemní kapacity benzinového 
čerpadla 

Výstavba čerpací stanice pohonných hmot 
 

Výstavba čerpací stanice pohonných hmot, 
včetně příjezdové komunikace 

 

náměstí Míru/I 
 
Puškinova 
663/IV 

Plzeňská 835 
a 918/II 

 

1950 

 

1960 

 

1975 

 

fas 2 

 

fas 3 

 

fas 4 

3 Domovní správa 

Výstavba garáží, dílen a skladu 
v hospodářském dvoře 

Na Rozhrání/II  

1964-1966 

 

 

fas 5 

4 Fotografia, lidové družstvo fotografů 

Rekonstrukce domu pro potřeby družstva 

Kpt. Jaroše 
95/I 

1962 fas 6 

5 Jednota, lidové spotřební družstvo 

Přístavba kanceláří 
Čsl. Legií 37/I  

1959-1960 

 

fas 7 

6 Jitona, n. p. 

Adaptace závodu Kozak II na závod na 
výrobu nábytku 

Návrh na stavbu průmyslové haly 

Generální oprava kotelny 

Rozšíření závodu o montovaný sklad 

Oplocení areálu závodu 

Generální oprava skladu hořlavin 

Stavba vodních jímek  
Rekonstrukce vodovodu a nová vodovodní 
přípojka 

Výstavba dočasných garáž v prostoru 

závodu 

Dostavba a rekonstrukce závodu 

Přístavba přířezovny 

Rekonstrukce lakovny 

Stavba transformační stanice a nového 
elektrického vedení 
Parovodní přípojka pro závod 

Výstavba sušárny 

Koldinova  

214/II 

 

 

1951-1958 

 

1959 

1962 

1965 

1967 

1967-1968 

1970 

1971-1973 

 

1972-1973 

1972-1974 

1973 

1973-1976 

1972-1974 

 

1974 

1981 

 

fas 8 

 

fas 9 

fas 10 

fas 11 

fas 12 

fas 13 

fas 14 

fas 15 

 

fas 16 

fas 17 

fas 18 

fas 19 

fas 20 

 

fas 21 

fas 22 

7 Komunální služby města Klatov 

Autoklempířství 
Přístavba haly a kanalizace 

 

Autoopravna 

Projektová dokumentace 

Administrativní přístavek autoopravny 

Změna projektu u lakovny a klempírny 

 

 
 25. února 21/IV 
(Vídeňská) 
 

Fügnerova 
610/III 
(Domažlická) 
 

 

 

 

1959-1960 

 

 

1969 

1969-1971 

1972 

 

 

 

fas 23 

 

 

fas 24 

fas 25 

fas 26 

 



~ 30 ~

 

Projekt na výstavbu havarovaných 
automobilů 

 

Autoopravna a opravna motocyklů 

Návrh na přístavbu opravny motocyklů 

Rekonstrukce provozovny 

Návrh úprav na elektrickou instalaci 
Přístavba skladu 

Přístavba kotelny 

 

Kadeřnictví, holičství, kosmetika 

Návrh na úpravu kadeřnických 
a holičských provozoven 

Návrh na úpravu kadeřnické a holičské 
provozovny 

Zřízení kadeřnické provozovny 
s kosmetikou 

 

Generální oprava provozovny kosmetiky 

 

Kamenictví 
Rekonstrukce provozovny 

 

Kominické a kamnářské středisko 

Stavební úpravy domu 

 

Květinová síň 

Generální oprava prodejny 

 

Kloboučnictví 
Úprava portálu a vnitřních povrchů 
v prodejně 

 

Prádelna, chemická čistírna 

Stavební úpravy provozovny 

Zřízení provozovny rychloprádelny 

 

Sběrny prádla a mandlovny 

Úprava prostoru v domě pro sběrnu prádla 

 

Zřízení sběrny prádla 

 

Rekonstrukce sběrny prádla 

 

Sklenářství 
Úprava místnosti na rámovnu 
a rekonstrukce sociálního zařízení 
 

 

 

 

 

 

Husovo 

náměstí 43/III 
(Nádražní) 
 

 

 

 

Sokolovská 
151/I a 204/I 
(Randova) 
1. máje 157/I 
(Pražská) 

Husovo 

náměstí 53/III 
(Nádražní) 

25. února 197/I 
(Vídeňská) 
1. máje 62/II 
(Plzeňská) 
 

25. února 181/I 
(Vídeňská) 
 

1. máje 121/I 
(Pražská) 

 

1. máje 107/I 
(Pražská) 
 

 

 
5. května 113/IV 

Vančurova 52/I 
 

25. února 188/I 
(Vídeňská) 
 

25. února 68/I 
(Vídeňská) 
Kpt. Jaroše 51/I 
 

Za Beránkem 
138 a 139/II 

 

 

 

 

 

1973 

 

 

 

1960 

1960 

1960 

1962 

1962 

 

1958 

 

 

1958 

1960 

 

 

1960 

 

1963-1964 

 

1960-1963 

 

 

1966 

 

 

1959-1960 

 

 

 

 

1954-1965 

1960 

 

1959 

 

 

1965 

 

1966 

 

1965-1966 

 

 

 

 

 

fas 27 

 

 

 

fas 28 

fas 29 

fas 30 

fas 31 

fas 32 

 

fas 33 

 

 

fas 34 

fas 35 

 

 

fas 36 

 

fas 37 

 

fas 38 

 

 

fas 39 

 

 

fas 40 

 

 

 

 

fas 41 

fas 42 

 

fas 43 

 

 

fas 44 

 

fas 45 

 

fas 46 

 

 

 

 

 



~ 31 ~

 

Zahradnictví 
Výstavba kotelny ústředního topení 
a skleníků 

Projektová dokumentace 

Jungmannova 

614/III 

 

U Elektrárny 

 

1960-1966 

 

1967 

 

fas 47 

 

fas 48 

8 Kozak Klatovy, n. p. 

Úprava skladiště kůží 
Úprava skladiště hotových výrobků 

Úprava kuchyně, jídelny a kanceláří 
Rekonstrukce závodu koželužny 

Výstavba transformační stanice, vodovodu 
a čistírny odpadních vod v areálu závodu 

Rekonstrukce závodu pro galanterní výrobu 

Stavba montovaného skladu 

Úprava pozemních komunikací 
Rekonstrukce administrativní budovy 

Rekonstrukce kotelny 

Výměna střešní konstrukce na budově 
skladu 

Výstavba šaten a umýváren  
Výstavba ocelového přístřešku 

Vybudování nového ocelového skladiště 
v objektu  

Projekt haly A 15 ZT včetně přístavby 

Vybudování nákladního výtahu v objektu  

Přístavba modelárny 

Vybudování náhradního zdroje elektrické 
energie 

Technicko-organizační projekt výrobního 
procesu závodu galanterní výroby 

Rekonstrukce výrobní budovy 01 

Vybudování výpočetního střediska  
Výstavba přístavba vychystávací dílny 

Vybudování skladu hořlavin 

Vybudování nákladního výtahu v objektu 

č. 02 

Přestavba objektu na ubytovnu pro 
zaměstnance 

 

Rekonstrukce podnikové prodejny 

Dr. Sedláka 
197/III a Franty 

Šumavského 
189/III 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Husovo 

náměstí  42/III 
(Nádražní) 

Zlatnická 27/I 

 

1953 

1953 

1954 

1958 

1958-1960 

 

1959 

1966 

1967 

1967-1968 

1969-1973 

1969 

 

1970 

1970 

1971 

 

1970-1976 

1970-1971 

1970 

1971 

 

1972 

 

1973 

1973 

1973-1974 

1974 

1977 

 

1967 

 

 

1972-1973 

 

fas 49 

fas 50 

fas 51 

fas 52 

fas 53 

 

fas 54 

fas 55 

fas 56 

fas 57 

fas 58 

fas 59 

 

fas 60 

fas 61 

fas 62 

 

fas 63 

fas 64 

fas 65 

fas 66 

 

fas 67 

 

fas 68 

fas 69 

fas 70 

fas 71 

fas 72 

 

fas 73 

 

 

fas 74 

9 Lidové družstvo dřevozpracujících 

Vybudování skladu řeziva a stavba 
administrativní budovy 

Návrh provozoven družstva 

Vybudování provizorního skladu hotových 
výrobků 

 

Sedlákova 
466/III 

Stolinského 
116/II 
(Plzeňská) 

 

1956-1959 

 

1959-1960 

1965 

 

 

fas 75 

 

fas 76 

fas 77 

10 Lidové družstvo hodinářů, zlatníků 
a rytců 

Rekonstrukce provozovny 

1. máje 64/II 
(Rybníčky) 

 

1961 

 

fas 78 

11 Meliorační družstvo Otava 

Stavba ocelokolny 

Maxima 

Gorkého 470/II 
 

1966 

 

fas 79 



~ 32 ~

 

12 Mlékárna Klatovy, n. p. 
Výstavba sýrařských sklepů a tavírny 
a odpařovny   
Nástavba sociální budovy 

Rozšíření vjezdových vrat 
Rozšíření energetických zdrojů 

Zřízení kanceláří a vybudování chladírny 

Úprava dílen a šaten ve vývojové dílně 

 
Jaselská 200/IV 
(Dragounská) 
 

 

 
25. února 
116/IV 
(Vídeňská) 

 

1952-1956 

 

1957-1958 

1958 

1963 

1964-1965 

1965 

 

fas 80 

 

fas 81 

fas 82 

fas 83 

fas 84 

fas 85 

13 Okresní podnik místního průmyslu 

Výstavba haly  
Aretinova …/ 
IV 

 

1967 

 

fas 86 

14 Okresní podnik oprav a služeb - 
pneuservis 

Rozvod technologické páry 

Vybudování ústředního vytápění 

Janovická 
784/III 

 

 

1977 

1987-1988 

 

 

fas 87 

fas 88 

15 Okresní správa silnic, n. p. 
Rekonstrukce domu na podnikové 
ředitelství 
 

Zřízení sociálního zařízení 
Zřízení mycí rampy 

Výstavba administrativní budovy, skladů a 
garáží 

 
25. února 190/I 
(Vídeňská) 
Za kasárny 
324/IV 

 

1962-1964 

 

1964 

1966 

1973-1974 

 

fas 89 

 

fas 90 

fas 91 

fas 92 

16 Okresní správa spojů 

Stavební úpravy v poštovním úřadě 

 

Výstavba garáží a dílen 

Projekt nové ústředny stanice technické 
kontroly (česky) 
Projekt nové ústředny stanice technické 
kontroly (maďarsky) 
 

Generální oprava elektroinstalace 

Umístění sirény na bytovou jednotku 

 
Švermova 89/III 
(Nádražní) 

Maxima 
Gorkého 655/II 
 

 

 

 

 
Švermova 89/III  
Rozvoj 107/V 

 

1955-1964 

 

1973 

1975 

 

1975 

 

 

1968 

1970 

 

fas 93 

 

fas 94 

fas 95 

 

fas 96 

 

 

fas 97 

fas 98 

17 Okresní stavební podnik 

Výstavba podniku 

Rekonstrukce dílen 

Projekt ocelové kolny 

Vybudování komunikací a venkovních 
ploch skládek u dílen 

Výstavba tesárny 

Projekt provozní budovy a trafostanice 

Přístavba kanceláří 
Výstavba provozní budovy, garáží, zřízení 
vrátnice a povrchová úprava nádvoří  
Přestavba domu pro ubytovnu zaměstnanců 

Zbudování hlavního skladu materiálu 

 

Jaselská 7/IV 
(Dragounská) 
 

 

 

 

 
Leninova 393/II 
(Masarykova) 

 

 Niederleho 84/III 

Niederleho …/III 

 

1962 

1967 

1969-1972 

1971 

 

1973 

1974 

1951-1954 

1967 

 

1967 

1975 

 

fas 99 

fas 100 

fas 101 

fas 102 

 

fas 103 

fas 104 

fas 105 

fas 106 

 

fas 107 

fas 108 

18 Okula, n. p. 

Přestavba sociálního zařízení a zřízení 
nových provozoven 

Pionýrská 
407/III 
(Karafiátová) 

 

1959 

 

fas 109 



~ 33 ~

 

19 Plzeňské pivovary, n. p. 
Rekonstrukce části objektu  
Rekonstrukce stáčírny lahvového piva 

Puškinova 
135/IV 

 

1960-1963 

1965 

 

fas 110 

fas 111 

20 Podnik výpočetní techniky 

Výstavba podniku 

Výstavba garáží 

Kollárova 
528/III 

 

1968-1972 

1972-1973 

 

fas 112 

fas 113 

21 Pozemní stavby, n. p. 
Přístavba provozní budovy a vrátnice 

Rozšíření stavební ohrady 

Rozšíření provozních ploch a objektů 
podniku 

Vybudování mycího můstku, vodovodní 
přípojky, oplocení ohrady 

Úprava dvora, terénní úpravy a úprava 
komunikace 

K Letišti 
441/II 

 

1963 

1963 

1966 

1966 

 

1966-1967 

 

fas 114 

fas 115 

fas 116 

fas 117 

 

fas 118 

 

22 Projekční kancelář 

Přístavba provozní budovy 

Pionýrská 
459/III 
(Karafiátová) 

 

1973 

 

fas 119 

23 Retex, n. p. 

Zřízení nákladního výtahu a rekonstrukce 
domu 

Výstavba transformační stanice 

Rekonstrukce trhárny, kotelny a strojovny 

Kpt. Nálepky 
192 /III 
(Nádražní) 

 

1953 

 

1959 

1959-1969 

 

fas 120 

 

fas 121 

fas 122 

24 RPZ-Energetické rozvodné závody Plzeň 

Výstavba administrativní budovy a 
šestibytových jednotek, garáží a skladiště 

Leninova 

436/III 

(Masarykova) 

 

1956-1960 

 

fas 123 

25 Sběrné suroviny 

Výstavba závodu 

Franty 

Šumavského 
433/III 

 

1952-1958 

 

fas 124 

26 Silnice, n. p. 

Zastavovací plán podniku, vybudování 
příjezdové komunikace, kanalizace a haly 
pro pohotovostní vozidla. 
Opláštění ocelové kolny 

Vybudování sociálního zařízení 

 5. května 
390/IV 

 

 

1964-1972 

 

 

1969 

1972 

 

fas 125 

 

 

fas 126 

fas 127 

27 Státní rybářství, n. p. 
Výstavba podnikového ředitelství 
v Klatovech 

K Letišti 
442/II 

 

1961 

 

fas 128 

28 Strojní a traktorová stanice, n. p. 
Rekonstrukce kolny na skladiště 
a rekonstrukce dílen 

 Oprava elektroinstalace v elektro-dílně 

Vybudování venkovní kanalizace 
a vodovodu 

Rekonstrukce opravářské dílny 

Oprava komunikací v prostorách podniku 

Výstavba skladu náhradních dílů 

Vybudování ústředního vytápění 
v objektech 

Rozšíření opravářské dílny 

Koldinova 

166/II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1958-1965 

 

1965 

1965 

 

1965 

1965 

1965 

1965 

 

1968 

 

fas 129 

 

fas 130 

fas 131 

 

fas 132 

fas 133 

fas 134 

fas 135 

 

fas 136 



~ 34 ~

 

Vybudování kabelové přípojky 22 kV 

Rozpočtová dokumentace ústředního 
vytápění 
Nástavba šaten 

Výstavba skladu materiálně- technického 
zásobování 
Rekonstrukce kanceláří a skladu 

Výstavba ocelové kůlny pro středisko 
ochrany rostlin 

Vybudování střediska ochrany rostliny 

 

 

 

 

 

 

 

1969 

1969 

 

1970 

1971 

 

1971 

1971 

 

1971-1981 

fas 137 

fas 138 

 

fas 139 

fas 140 

 

fas 141 

fas 142 

 

fas 143 

29 Staviva, n. p. 

Sklad stavebnin 

Dr. Sedláka 
466/III 

 

1966 

 

fas 144 

30 Škoda, o. p., ZVIL, n. p. 
Rekonstrukce krovu nad budovou kotlárny 

Zřízení kompresorovny 

Zastřešení jeřábové dráhy 

Stavební úpravy v závodě včetně 
dokladové dokumentace (montážní hala 
a administrativní budova, kancelářský 
přístavek, přístavba cídírny, přístavba 
řezárny, domek pro plynoměr, přístřešek 
na uhlí, přístřešek na motocykly) 

Vyvlastnění částí pozemků ve prospěch 

závodu, zbourání domu č. p. 169/IV 
a zbourání objektu lakovny 

Oplocení závodu 

Kanalizace 

Stavba vlečky do závodu 

Technická dokumentace na provedení 
neonové reklamy 

Modernizace závodu I. etapa  
Projekt organizace výstavby, zastavovací 
plán, souhrnná zpráva 

Hala, pomocné provozy, nádvorní jeřábová 
dráha (rozvod vody, parní vytápění 
elektroinstalace, ocelová konstrukce, 
základy strojů) 
Kancelářský a sociální přístavek (rozvod 
vody, teplovodní vytápění a větrání, 
elektroinstalace) 

Sklad hořlavin 

Kyslíková baterie 

Acetylenová stanice 

Elektroinstalace (kyslíková baterie, 
acetylenová stanice, sklad hořlavin) 

Vnější přívody 

Oplocení závodu 

Komunikace mezi jednotlivými objekty 

Kanalizace 1. část 
Rekonstrukce kotelny 

Kpt. Jaroše 
15/III 

(Domažlická) 
 

 

1955 

1957 

1957 

1958-1960 

 

 

 

 

 

1959 

 

 

1959 

1959 

1959 

1960 

 

1961-1962 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fas 145 

fas 146 

fas 147 

fas 148 

 

 

 

 

 

fas 149 

 

 

fas 150 

fas 151 

fas 152 

fas 153 

 

 

fas 154 

 

fas 155 

 

 

 

fas 156 

 

 

fas 157 

fas 158 

fas 159 

fas 160 

 

fas 161 

fas 162 

fas 163 

fas 164 

fas 165 



~ 35 ~

 

Kanalizace 2. část 
Rozvodna 

Prodloužení nádvorní jeřábové dráhy 

Zřízení učňovského střediska 

Rozšíření závodní kuchyně a zřízení 
sociálního zařízení 
Rozšíření závodní jídelny, včetně 
rekonstrukce 

Nové venkovní osvětlení závodu 

Odpopílkování kotelny 

Stavba zkušebny závodu 

Zřízení šaten v krytu civilní obrany 

Generální oprava elektroinstalace v areálu 
závodu 

Zřízení provizorního přístřešku pro 
subdodávky 

Výstavba garáží v areálu závodu 

Stavba skladu subdodávek 

Projekt volné jeřábové dráhy 

Stavba ocelového skladu obalů 

Stavba manipulační plochy u nových garáží 
Přestřešení jeřábové dráhy 

Generální oprava jeřábové dráhy v hale 

montáže 

Oplocení závodu, stavba vrátnice  
Stavební projekt provozně administrativní 
budovy 

Stavba haly v 5. lodi závodu 

Generální oprava jeřábové dráhy v  5., 

6. a 7. lodi závodu 

 

 

1961-1962 

1964-1965 

1965-1967 

 

1966-1971 

 

1967 

1968 

1971 

1972 

 

 

1972 

 

1974-1975 

1975 

1975-1976 

1976-1977 

1978 

1978 

1978 

 

1982-1984 

1983 

 

1983 

1986-1988 

fas 166 

fas 167 

fas 168 

fas 169 

fas 170 

 

fas 171 

 

fas 172 

fas 173 

fas 174 

fas 175 

fas 176 

 

fas 177 

 

fas 178 

fas 179 

fas 180 

fas 181 

fas 182 

fas 183 

fas 184 

 

fas 185 

fas 186 

 

fas 187 

fas 188 

31 Šumavan, n. p. 
Drobné stavební úpravy v závodě 
(postavení zděného plotu, přístřešek pro 
kompresory, nákladní výtah) 
Dodatečná kolaudace ústředního skladu 

Rekonstrukce závodu  
Výstavba závodu na výrobu pánského 
prádla 

 

Koldinova 

14/II 

 

 

Podbranská 49/IV 

Rudé Armády 
46/IV (Tyršova) 

 

1951-1958 

 

 

1972 

1954-1962 

1963 

 

fas 189 

 

 

fas 190 

fas 191 

fas 192 

32 Technické služby města Klatov 

Přístavba dílen, vrátnice a sociálního 
zařízení 
Rekonstrukce skleníků v areálu 
technických služeb 

Výstavba ocelové haly, skladu a garáží 

5. května 
362/IV 

 

1964-1967 

 

1973-1977 

 

1975 

 

fas 193 

 

fas 194 

 

fas 195 

33 Tiskařské závody Stráž, n. p. 
Zřízení provozovny 

Rekonstrukce provozovny 

Plánická 5/I   

1959 

1965 

 

fas 196 

fas 197 

34 Tvar, v. d. 

Rekonstrukce podnikové prodejny 

 

 
Kpt. Jaroše 94/I 
 

 

1973 

 

 

fas 198 

 



~ 36 ~

 

Výstavba nového závodu 

 

Stavba „tesko“ domů pro provizorní 
výrobu 

(po dostavbě nového závodu předány 
objekty domovní správě Klatovy) 

Dr. Sedláka 
713/III 

Na Rozhrání/II 
 

 

1973-1977 

 

1974 

 

 

fas 199 

 

fas 200  

35 Uhelné sklady, n. p. 
Zřízení garáží a dílen 

Zřízení kanceláře a skladu při dílnách 

Na Korábu 
96/II 

 

1965 

1966 

 

fas 201 

fas 202 

36 Vkus, v. d. 

Přestavba domu pro účely krejčovského 
družstva 

Křížová 162/I  

1962-1964 

 

fas 203 

37 Vodní stavby, n. p. 
Výstavba ubytovny a kancelářské budovy 

Koldinova 

…/II  
 

1966 

 

fas 204 

38 Výzkumná stanice Mírovka 

Rekonstrukce objektů výzkumné stanice 

Puškinova 
…/IV 

1965 fas 205 

39 Západočeské autodružstvo Klatovy 

Zřízení provozní dílny na opravu 
automobilů 

Plány starých výroben a autodílen 

Rekonstrukce provozovny 

Rudé Armády 
45/IV 
(Tyršova) 

 

1960 

1963-1964 

1963-1964 

 

fas 206 

fas 207 

fas 208 

40 Západočeské cihelny Stod, n. p. 
Stavba transformační stanice 

Rozšíření kruhové pece, zařízení kotelny, 
strojovny, lisovny na cihlářské zboží 
a zvýšení továrního komínu 

Úprava šaten a umýváren 

Rekonstrukce závodu, výstavba sociálního 
zařízení 
Rekonstrukce provozu lisovny tašek 
a drenážek 

Propojení závodu I. a II. 
Rekonstrukce lisovny cihel 

Rekonstrukce svážné u lisovny cihel 
Komunikace a vnitropodniková doprava 

Kolaudace a povolení k rekonstrukci 

podniku 

Rekonstrukce sušárny 

Primární přípojka pro provizorní 
transformační stanici 
Olejofikace cihlářské pece 

Projekt těžebního prostoru cihlářských 
surovin 

Překládka vedení 22 kV Klatovy-cihelna 

Výstavba nové kotelny 

Rekonstrukce cihelny 

5. května…/IV  

1951 

1951 

 

 

1952 

1955-1960 

 

1956-1961 

 

1960 

1960 

1960 

1960 

1960-1964 

 

1961 

1963 

 

1969-1981 

1970-1971 

 

1973 

1971-1975 

1971-1978 

 

fas 209 

fas 210 

 

 

fas 211 

fas 212 

 

fas 213 

 

fas 214 

fas 215 

fas 216 

fas 217 

fas 218 

 

fas 219 

fas 220 

 

fas 221 

fas 222 

 

fas 223 

fas 224 

fas 225 

41 Západočeské pekárny a cukrárny, n. p. 
Stavební úpravy v cukrárně 

Zřízení přístřešku pro cukrářskou pec 

1. máje 160/I 
(Pražská) 
 

 

1958 

1970 

 

fas 226 

fas 227 

 



~ 37 ~

 

42 Západočeské drůbežářské závody, n. p.  
Generální oprava třídírny vajec a 
obalového materiálu, výměna vnějšího 
oplocení 
Výstavba nového závodu: 
Vrátnice 

Administrativní budova 

Závodní jídelna 

Manipulace, expedice, laboratoře 

Mrazírna 

Chladírna 

Porážka drůbeže 

Kotelna 

Příprava drůbeže před porážkou 

Dokrmovací kotce pro příjem vodní 
drůbeže 

Sklad krmiva 

Vodní nádrž 

Vodovod a kanalizace 

Topné kanály 

Venkovní rozvod elektroinstalace 

Telefonní síť 

Transformační stanice 

Komunikace, terénní a sadové úpravy 

Budova strojovny mrazícího tunelu 

Opravené a doplněné plánky (silnoproud 
a slaboproud) 

Doklady k výstavbě nového závodu 

Návrh na úpravu údržbářské dílny 

Výstavba garáží, dílny a požární zbrojnice 

Generální oprava třídírny vajec 

Výstavba haly pro rychlovýkrmnu kuřat 
Generální oprava pohotovostních bytů 

Výstavba skladu obalů 

Výstavba skladu barev a laků 

Nástavba administrativní budovy 

Strojní zařízení pro sušení vajec 

Přístavba budovy příjmu drůbeže 

Přístavba budovy pomocných provozů 

Rekonstrukce budovy porážky drůbeže 

Rekonstrukce haly pro rychlý výkrm kuřat 
Zřízení provozu pro zpracování ozdobného 
peří 
Rozšíření sociálního zařízení 

5. května 
112/IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1957-1958 

 

 

1960-1966 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1960-1970 

1961 

1966 

1966-1967 

1967 

1968 

1968-1970 

1969 

1970 

1970 

1970 

1970 

1973 

1973 

1973 

 

1975-1978 

 

fas 228 

 

 

 

fas 229 

fas 230 

fas 231 

fas 232 

fas 233 

fas 234 

fas 235 

fas 236 

fas 237 

fas 238 

 

fas 239 

fas 240 

fas 241 

fas 242 

fas 243 

fas 244 

fas 245 

fas 246 

fas 247 

fas 248 

 

fas 249 

fas 250 

fas 251 

fas 252 

fas 253 

fas 254 

fas 255 

fas 256 

fas 257 

fas 258 

fas 259 

fas 260 

fas 261 

fas 262 

fas 263 

 

fas 264 

43 Západočeské dřevařské závody, n. p. 
Rozšíření skladu  
Výstavba prefabrikační haly a skladu 
výrobků 

Výstavba odbytového skladu  
Výstavba kotelny a parovod 

Švermova 
172/III 
(Nádražní) 
 

 

 

 

1959 

1966-1967 

 

1966 

1968 

 

fas 265 

fas 266 

 

fas 267 

fas 268 



~ 38 ~

 

Kanalizace 

Zřízení sociálního zařízení 
v administrativní budově 

Rekonstrukce kotelny 

Propojení výrobních hal 
Mezioperační zásobník pilin 

Výstavba transformační stanice a primární 
přípojky 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968 

1972 

 

1972-1973 

1974 

1974 

1974-1977 

fas 269 

fas 270 

 

fas 271 

fas 272 

fas 273 

fas 274 

 

44 Západočeské energetické závody, n. p. 
Rekonstrukce transformovny 22/6 kV 

ve staré elektrárně 

Projekt energetického zařízení rozvodny  
110 kV Klatovy-stará elektrárna, dálková 
signalizace 

Rekonstrukce prvního pole venkovní 
rozvodny 

Přístavba akumulátorové stanice, úpravy 
rozvodny, vybudování základů pro 
transformátor, měniče, bleskojistky, 
a zábradlí, zpevnění příjezdové 
komunikace, oplocení 
Výstavba skladů, garáží a sociálního 
zařízení 
Zaústění vedení 22 kV 

Stavba oblastního dispečinku rozvodny  

 

Za Kasárny 
…/IV 

 

 

 

 

 

Janovická 
385/III 

 

1967 

 

1972 

 

 

1965 

 

1967 

 

 

 

 

1969 

 

1970 

1976 

 

fas 275 

 

fas 276 

 

 

fas 277 

 

fas 278 

 

 

 

 

fas 279 

 

fas 280 

fas 281 

45 Západočeské konzumní družstvo 

Zřízení krouhárny zelí 
Šmilovského 
39/V 

 

1950 

 

fas 282 

46 Západočeské mlýny a pekárny, n. p. 
Rekonstrukce a částečné rozšíření 
provozovny 

Instalace turnusové pece 

Husovo 

náměstí  51/III 
(Nádražní) 

 

1957-1958 

 

1965 

 

fas 283 

 

fas 284 

47 Západočeské plynárny, n. p. 
Stavba plynojemu a přístavba komorové 
pece 

Oplocení pozemku, úpravy šaten 
a umýváren 

Vybudování vodovodu, kanalizace 
a plynovodu 

Prováděcí projekt výstavby plynárny 

Teleskopování plynojemu 

Stavba benzinové krakovací stanice 

Stavba nové budovy (garáže pro nákladní 
automobily, dílny, sklad CO, jídelna 
a šatna) 

Fügnerova 
210/III 
(Domažlická) 

 

1950-1952 

 

1951 

 

1954 

 

1957 

1964 

1964-1965 

1989 

 

fas 285 

 

fas 286 

 

fas 287 

 

fas 288 

fas 289 

fas 290 

fas 291 

48 Západočeský průmysl masný, n. p. 
Výstavba kanceláří 
Výstavba bourárny masa 

Stavba vrátnice 

Výběr staveniště pro stavbu mrazírny 

Výstavba stájí 

 

Koldinova 

175/II 

 

 

 

 

1949 

1951 

1952 

1954 

1959 

 

fas 292 

fas 293 

fas 294 

fas 295 

fas 296 



~ 39 ~

 

Adaptace starých stájí na kožlárnu 

Instalace hromosvodů na střechy jatek 

Generální oprava sanitní porážky 

Rekonstrukce fasády objektu 
administrativní budovy 

Souhrnné projektové řešení 
masokombinátu část A, B, E, F 

Souhrnné projektové řešení 
masokombinátu část C 

Souhrnné projektové řešení 
masokombinátu část D 

Rekonstrukce a přístavba haly na expedici 
Výstavba kanceláří, jídelny a šaten 

Rekonstrukce závodní kuchyně a přístavba 
jídelny 

Technologický projekt masokombinátu 

Stavební projekt kotelny, včetně topných 
kanálů 

Mechanické předčištění odpadních vod 

Venkovní kanalizace a vodovod 

Výstavba ocelového skladu 

Kolaudační řízení, povolení, doklady 

 

 

 

 

 

Koldinova 

672/II 

1962 

1966 

1966-1967 

1969 

 

1968 

 

1968 

 

1968 

 

1968 

1971 

1971 

 

1971 

1972 

 

1972 

1972 

1977 

1970-1982 

fas 297 

fas 298 

fas 299 

fas 300 

 

fas 301 

 

fas 302 

 

fas 303 

 

fas 304 

fas 305 

fas 306 

 

fas 307 

fas 308 

 

fas 309 

fas 310 

fas 311 

fas 312 

49 Západočeské vodovody a kanalizace 

Přístavba kovárny, garáže a rekonstrukce 
dílny a skladu 

Rekonstrukce bytu v administrativní 
budově 

Rekonstrukce skladů a sociálního zařízení 

Ostravská 169/IV  

1953 

 

1959 

 

1961 

 

fas 313 

 

fas 314 

 

fas 315 

50 Zemědělský nákupní a zásobovací 
podnik 

Stavba hangárového skladu na obilí 
a brambory 

Stavba víceúčelového skladu 

Zřízení kanceláří a sociálního zařízení 

 

 
Jaselská 130/IV 
(Dragounská) 

 
Puškinova 135/IV 

 

 

1962 

 

1965 

1965 

 

 

fas 316 

 

fas 317 

fas 318 

51 Zemědělský stavební podnik, n. p. Plzeň 

Stavba administrativní budovy 

Výstavba provozní budovy 

 

Rekonstrukce a přístavba opravářské dílny 

Stavba vrátnice 

Vybudování stavební ohrady 

Stavba vrátnice a příručního skladu olejů 

Stavba nového střediska 

 
Niederleho …/III 
Čsl. Tankistů 
460/III 

(Voříškova) 
 

 

Na Rozhrání/II 
 

Nerudova 459/III 
(Karafiátová) 

 

1954 

1966 

 

1966 

1974 

1967 

1972 

1975-1977 

 

fas 319 

fas 320 

 

fas 321 

fas 322 

fas 323 

fas 324 

fas 325 

52 Zemědělské stavby, n. p. Stod 

Kompletní stavební projekt 
 

K Letišti 532/II 

 

1967 

 

fas 326 

     

     



~ 40 ~

 

Prodejny potravin a spotřebního zboží  

53 Domácí potřeby-elektro 

Rekonstrukce prodejny 

náměstí Míru 
154/I 

 

1961-1963 

 

fas 327 

54 Drogerie 

Přístavba skladu 

Husovo 

náměstí  53/III 
(Nádražní)  

 

1972-1973 

 

fas 328 

55 Jednota, lidové spotřební družstvo 
Sušice 

Novostavba prodejny 

Rudé Armády 
373/IV 

(Tyršova) 

 

 

1965 

 

fas 329 

56 Klobouky, kožichy 

Rekonstrukce prodejny 

Kpt. Jaroše 
110/I  

 

1975 

 

fas 330 

57 Mototechna 

Úprava přízemí domu na prodejnu 

1. máje 67/II 
(Rybníčky) 

 

1956 

 

fas 331 

58 Mototechna a prodej osobních vozů 

Stavba prodejny 

Kpt. Jaroše 
25/III 

(Domažlická) 

 

1972 

 

fas 332 

59 Nábytek Cheb 

Výstavba skladovací haly nábytku  
 

K Letišti 
668/II 

 

1965 

 

fas 333 

60 Oděvy 

Stavba nové prodejny 

 

Rekonstrukce prodejny a skladu dětských 
oděvů 

 

Rekonstrukce prodejny oděvů 

 

Sokolovská 
113/I (Randova) 

Plánická 171/I 
a 199/I 

 
Václavská 122/I 

 

1969-1973 

 

1973 

 

 

1974 

 

fas 334 

 

fas 335 

 

 

fas 336 

61 Papírnictví 
Rekonstrukce portálů prodejny  

náměstí Míru 
65/I 

 

1969 

 

fas 337 

62 Potraviny Plzeň 

Zřízení prodejny a rozšíření skladů 

Rekonstrukce prodejny a výrobny lahůdek 

Stavba prodejny potravin a restaurace 

 
Kpt. Jaroše 150/I 
1. máje 40/II 
(Rybníčky) 
Pod Koníčky 
567/II 

 

1955-1968 

1966-1968 

1968-1975 

 

fas 338 

fas 339 

fas 340 

63 Zelenina Plzeň 

Adaptace skladu a expedice zeleniny 

 

Adaptace prodejny ovoce a zeleniny 

na samoobsluhu se skladem 

Výstavba tržnice zeleniny 

Rekonstrukce prodejny a umístění 
mrazicího boxu 

Prodloužení zastřešení rampy 

 

Vybudování skladu zeleniny 

 

Šimkova 
212/III (zrušena) 

1. máje 195/I 
(Pražská) 
 

1. máje 211/I 
(Pražská) 

Kpt. Jaroše 
101/I 

 
Puškinova …/IV 
(naproti pivovaru) 

Dr. Sedláka 
782/III 

 

1951 

 

1960 

 

1967 

1969-1975 

 

1975 

 

1976-1979 

 

fas 341 

 

fas 342 

 

fas 343 

fas 344 

 

fas 345 

 

fas 346 

     



~ 41 ~

 

Hotely, kavárny, restaurace, stánky, vinárny 

64 Restaurace Národní beseda 

Generální oprava a rozšíření restaurace 

Divadelní 
191/I 

 

1957 

 

fas 347 

65 Hotel Centrál 
Rekonstrukce suterénu hotelu 

Rekonstrukce hotelu 

Leninova 

300/II 
(Masarykova) 

 

1963-1964 

1973-1976 

 

fas 348 

fas 349 

66 Kiosek Ivanka 

Zřízení rychlého občerstvení 
 

Vrbova …/IV 

 

1971 

 

fas 350 

67 Restaurace Klatovan 

Rekonstrukce elektroinstalace 

Sokolovská 
111/I (Randova) 

 

1975 

 

fas 351 

68 Restaurace Kolonáda  
Přístavba sociálního zařízení 

Puškinova 
88/IV 

 

1964 

 

fas 352 

69 Restaurace Na Baště 

Adaptace domu na restauraci 

Čsl. Legií 37/I  

1984-1986 

 

fas 353 

70 Vinárna Pod Černou věží 
Stavba vinárny 

Balbínova 59/I  

1973-1976 

 

fas 354 

71 Restaurace Poprda 

Zřízení občerstvení 
Plánická 35/V  

1973 

 

fas 355 

72 Automat Slavie 

Rekonstrukce přízemí domu  
1. máje 155/I 
(Pražská) 

 

1956-1958 

 

fas 356 

73 Kavárna Slávie 

Rekonstrukce kavárny 

Křížová 166/I  

1961-1963 

 

fas 357 

74 Restaurace Stará Rychta 

Rekonstrukce restaurace 

Denisova 102/I  

1968-1973 

 

fas 358 

75 Restaurace Střelnice 

Nástavba skladu a stavba garáže 

Rekonstrukce ústředního topení 

1. máje 22/I 
(Pražská) 

 

1965-1968 

1974 

 

fas 359 

fas 360 

76 TOP U Podchodu 

Stavba střediska rychlého občerstvení 
a stánkového prodeje 

Čsl. Armády 
793/II 
(Plzeňská) 

 

1990 

 

fas 361 

77 Restaurace U zlatého věnce 

Rekonstrukce na klub důchodců 
(neobsahuje plánek) 

 

25. února 
14/IV 
(Vídeňská) 

 

[1965] 

 

fas 362 

78 Restaurace Vila 

Generální oprava střech 

Fügnerova 
161/III 
(Domažlická) 

 

1964 

 

fas 363 

79 Restaurace V Říčních lázních na Úhlavě 

Výstavba restaurace 

Říční lázně 
350/III 

 

1965 

 

fas 364 

80 Restaurace Vyhlídková Na Rozvoji 
Zadávací projekt (nerealizováno) 
Stavba restaurace s ubytováním 

Rozvoj 300/V  

1961 

1967-1968 

 

fas 365 

fas 366 

     

     

     

  

 

 

   



~ 42 ~

 

Inženýrské sítě 

81 Inženýrské sítě 

Projektový úkol na výstavbu inženýrských 
sítí pro průmyslové území v ulici 

Dr. Sedláka 

  

1971 

 

fas 367 

82 Rozvod elektrické energie, veřejné 
osvětlení 
Elektrické přípojky (Máchova ulice, 
Měchurova 531, Nábřeží Kpt. Nálepky 
362, 413, K Letišti 570, Procházkova ulice, 
zahrádkářská kolonie U Červeného mlýna, 
uice 5. května 798, garáže Na Vodojemu) 

Přeložky elektrických kabelů a 
rekonstrukce elektrické sítě v Klatovech 

Transformační stanice a energetická 
zařízení  
(v ulici Dr. Pavlíka, na Husovo náměstí, 
v ulici Koldinově a Leninově, v ulici 

Krameriově, v ulici 
 Podbranská, na Rybníčkách, u Sokolovny, 
releový domek na Hůrce) 
Veřejné osvětlení (Havlíčkova ulice 
a Podhůrčí, Koldinova, Leninova, 

Vaňkova, Wolkerova, Okresní nemocnice 
Klatovy, Pod Vodojemem, Švermova) 

 

 

 

 

1971-1975 

 

 

 

 

1959-1977 

 

1953-1977 

 

 

 

 

 

 

1961-1988 

 

 

fas 368 

 

 

 

 

fas 369 

 

fas 370 

 

 

 

 

 

 

fas 371 

83 Kanalizace  

výstavba kanalizace u rodinných domků 
(ulice Korejská, Mičurinova, Neumanova, 
Palackého, Procházkova, Šmeralova), 
generální oprava kanalizace Na Chuchli, 
rekonstrukce kanalizace v Pavlíkově ulici, 
vybudování a rekonstrukce kanalizace 
pro sídliště Rozvoj, kanalizace ulice 
Dr. Sedláka, kanalizace pro ulice Jaselská, 
U Zastávky a 5. května) 

  

1957-1975 

 

fas 372 

84 Parovod 

Zřízení parovodního potrubí z továrny n. p. 
Kozak do klatovských jatek a do strojní 
traktorové stanice 

Stavba parovodu (Západočeské mlékárny-

Zemědělský zásobovací a nákupní podnik-

Okresní stavební podnik-prádelna) 
Návrh na výkupní plán, situační 
a výškopisný plán, korespondence 
pro výstavbu parovodu 

Projekt parovodního napáječe I. etapa 
„Město“ 

 

 

  

1955-1956 

 

 

 

 

 

1972-1976 

 

 

1972 

 

 

 

 

fas 373 

 

 

 

 

 

fas 374 

 

 

fas 375 

 

 

 



~ 43 ~

 

Projekt parovodního napáječe I. etapa, 
I. větev 

„Klatovy-město“ 

Projekt parovodního napáječe I. etapa 
„Nemocnice“ 

Napojení sídliště „Horní Hůrka“ 

Projekt parovodního napáječe III. etapa 

Parovod pro kulturní středisko Klatovy 

1972 

 

 

1973 

 

1975 

1976 

1980 

fas 376 

 

 

fas 377 

 

fas 378 

fas 379 

fas 380 

85 

 

Plynovod 

Vybudování plynovodu v ulicích 
Dobrovského, Fügnerova, Lidické, 
Měchurova, Národních mučedníků, 
Sokolovská, Šmilovského, Švermova 
a Tovární 
Generální řešení rozvodu plynu  
Situace projektovaného plynovodu 
a telefonního kabelu městem 

  

1959 

 

 

 

 

1961-1963 

1970, 

1987 

 

fas 381 

 

 

 

 

fas 382 

fas 383 

86 Radiofikace 

Rozvod rozhlasu po drátě v sídlišti u ONV 

  

1974 

 

fas 384 

87 Telefonizace 

Pokládka telefonních kabelů 

Přeložka telefonních kabelů z ulice 

Čsl. Armády a Stolinského 

Vybudování kabelovodu pro telefonní 
kabely a rekonstrukce telefonní sítě 

  

1946-1973 

1974 

 

1988-1990 

 

fas 385 

fas 386 

 

fas 387 

88 Vodovod 

Rozpis prací a dodávek pro vodojem 
Klatovy 

Rozšíření vodovodní sítě pro sídliště 
Rozvoj 

Prodloužení vodovodní sítě do ulice 
Zdeňka Nejedlého (Milady Horákové) 
Prodloužení vodovodu v ulici Osvaldova 

a Palackého 

Generální oprava vodovodní řadu v ulici 

Čsl. Armády, Tyršova a Národních 
mučedníků 

Rozšíření vodovodu pro zahrádky pod 
Hůrkou 

Vybudování vodovodního řadu pro 
průmyslové území v ulicích Dr. Sedláka 
a Franty Šumavského 

  

1952-1954 

 

1961 

 

1964-1977 

 

1964 

 

1965-1966 

 

 

1973-1975 

 

1973-1975 

 

fas 388 

 

fas 389 

 

fas 390 

 

fas 391 

 

fas 392 

 

 

fas 393 

 

fas 394 

89 Výtopny a kotelny 

Souhrnné projektové řešení výtopny v ulici 

Pod Borem 

Souhrnné projektové řešení kotelny v ulici 

Čechova 

Projekt kotelny Pod Hůrkou 

 

 

 

1968-1977 

 

1967 

 

1967 

 

fas 395 

 

fas 396 

 

fas 397 

     

     



~ 44 ~

 

Dopravní infrastruktura 

90 Rekonstrukce a úpravy komunikací 
a chodníků 

Rekonstrukce silnice Klatovy-Staňkov 

Přeložky státních silnic I. tř. č. 22 km 0,0-

1,250 a č. 27 km 1,0-2,675 

Rekonstrukce a úprava ulice Podbranské  
Úprava komunikace v ulici Čsl. Tankistů 
(Voříškova) 
Úprava komunikace v ulici Maxima 
Gorkého 

Úprava komunikace v ulici Švermově 
(Nádražní) 
Vybudování spojovací ulice mezi ulicemi 
Leninovou (Masarykovou) a Koldinovou 

Provedení vsypu v ul. Nepomucká 
(Maxima Gorkého) 
Úprava ulice Hammerschmiedovy 

Úprava ulice Kollárovy 

Generální oprava ulice Pod Koníčky 

 Propojení ulice Na Bělidle mezi ulicemi 

Na Chmelnici a K. H. Borovského 

Projekt mostu přes drnový potok 

Úprava komunikace v ulici Jaselské 
(Dragounské) 
Výstavba komunikace Pod Nemocnicí 
(včetně kanalizace, vodovodu, plynovodu a 
veřejného osvětlení)  
Generální oprava ulice 1. máje (Pražské) 
Generální oprava místní komunikace č. 191 
v osadě Chaloupky 

Úprava komunikace v ulici Bozděchova 

Úprava komunikace v ulici Domažlické, 
včetně úpravy kanalizace 

Zbudování nové silnice ve Šmeralově ulici 
Úpravy komunikace a chodníků 
v Mičurinově (Korálkově) ulici 
Rekonstrukce Družstevní ulice 

Rekonstrukce komunikace ve Vaňkově 
ulici 

Rekonstrukce Štorchovy ulice 

Výstavba chodníků v ulici Švermova 
(u ČSAD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1947 

1948-1949 

 

1948-1949 

1948-1949 

 

1955 

 

1955 

 

1955 

 

1957 

 

1958 

1958 

1959 

1960-1964 

 

1962 

1962 

 

1963 

 

 

1966 

1966 

 

1969-1980 

1972 

 

1973 

1976 

 

1983 

1986 

1987-1990 

1988 

 

 

fas 398 

fas 399 

 

fas 400 

fas 401 

 

fas 402 

 

fas 403 

 

fas 404 

 

fas 405 

 

fas 406 

fas 407 

fas 408 

fas 409 

 

fas 410 

fas 411 

 

fas 412 

 

 

fas 413 

fas 414 

 

fas 415 

fas 416 

 

fas 417 

fas 418 

 

fas 419 

fas 420 

fas 421 

fas 422 

91 Autobusová doprava 

Nástavba autogaráží, stavba vrátnice 
a dřevěné kolny 

Plánovaná výstavba autobusového nádraží 
na Husovo náměstí 
 

 
Franty Šumavského 
150/III 

Husovo 

náměstí 
 

 

1950-1951 

 

1952-1954 

 

 

 

fas 423 

 

fas 424 

 

 



~ 45 ~

 

Rozšíření autobusového nádraží 
o nástupiště u pošty 

Technické doklady ke stavbě nového 
autobusového nádraží 
Stavební projekt provozní budovy nádraží 
a stavby přístřešků pro jednotlivá 
autobusová stání 

 

 

Švermova 
89/III (Nádražní)  
Švermova 613/III 
(Nádražní) 
 

1953 

 

1970-1973 

 

1971-1972 

 

fas 425 

 

fas 426 

 

fas 427 

 

92 Železniční doprava 

Stavba vlečky na trati Horažďovice 
Klatovy, v zastávce Klatovy-město 

 Zápisy o průběhu stavby železničního 
nádraží, úprava přednádraží, stavba rámové 
pily  

 

U Zastávky 
/IV 

 

Nádražní 
151/III 

 

1951-1956 

 

1952-1958 

 

 

fas 428 

 

fas 429 

 

93 Parkoviště 

Přípravné práce pro stavbu parkoviště 
u nemocnice 

Úprava plochy po demolici domů na 
parkoviště pro osobní automobily 

Projekt patrového parkoviště pro 350 
automobilů (nerealizované) 
Stavba parkoviště pro 65 osobních 
automobilů 

 

Dukelská /II 
 

Krameriova /I 

 

Rybníčky/II 
 

Maxima 

Gorkého /II 

 

1958 

 

1970 

 

1980 

 

1988 

 

fas 430 

 

fas 431 

 

fas 432 

 

fas 433 

94 Garáže 

Zastavovací projekt dvou garáží  
Výstavba 20 ti družstevních garáží 
Výstavba garáží pro Technické služby 
města Klatov 

Polohopisný plán a výkaz výměr pro garáže 
Polohopisný plán a výkaz výměr pro garáže  
Výstavba garáží pro osobní automobily 

Výstavba družstevních garáží 
Výstavba garáží  
 

Soukromá výstavba garáží osobních 
vozidel (nerealizovaná) 
Stavba garáží  

 

Niederleho 

Na Rozvoji 

 Sadová/IV 

 

U Čedíku 

U Lomečeku 

Pod Šibenicí 
Pod Vodojemem 

Kollárova 123 
a 271/III 

Pod Hůrkou  
 
Na Rybníčkách 

 

1960 

1962 

1962 

 

1965 

1965 

1966 

1966-1967 

1968 

 

1971 

 

1975-1984 

 

fas 434 

fas 435 

fas 436 

 

fas 437 

fas 438 

fas 439 

fas 440 

fas 441 

 

fas 442 

 

fas 443 

     

     

Předškolní a školní zařízení, školní statky, dům mládeže, výchovné 
a sportovní zařízení, oddíly 

95 

 
Jesle a mateřské školy 

Stavební projekt jeslí 
Stavební opravy v mateřské školce 

Územní rozhodnutí pro stavbu mateřské 
školky 

(nerealizováno) roh ulice Palackého 
a Měchurovy 

Stavební úpravy obytného domu 
pro provoz jeslí 

 
Kollárova 444/III 

Václavská 12/I 
Palackého/II a 
Měchurova/II 
 

 

Dr. Sedláka 
197/III 

 

1958-1959 

1958-1969 

1960 

 

 

 

1963 

 

 

fas 444 

fas 445 

fas 446 

 

 

 

fas 447 

 



~ 46 ~

 

Stavební úpravy obytného domu 
pro provoz jeslí a mateřské školky 

Stavební úpravy obytného domu 
pro provoz jeslí 
Stavební úpravy obytného domu 
pro provoz školky 

 

Stavba jeslí a mateřské školy  
 

Stavba jeslí a mateřské školy 

 

Projekt stavby mateřské školy 

(nerealizováno) 

Havlíčkova 
235/IV 
Národních 
mučedníků 192/IV 

Pionýrská 407/III 
(Karafiátová) 
 

Švermova 473/III 
(Nádražní) 

Jaselská 404/IV 
(Dragounská) 
Jaselská 

1964-1965 

 

1950-1966 

 

1966 

 

 

1966-1968 

 

1968 

 

1979 

fas 448 

 

fas 449 

 

fas 450 

 

 

fas 451 

 

fas 452 

 

fas 453 

96 Základní školy 

Rekonstrukce elektrické instalace v III. 

ZDŠ Klatovy 

 

Výstavba sportovního areálu II. ZDŠ 
Klatovy 

 
Národních 
mučedníků 
185/IV 

Fučíkova 646/IV 
(Studentská) 

 

1967 

 

 

1978-1985 

 

fas 454 

 

 

fas 455 

97 

 
Zvláštní škola 

Výstavba dílen 

Švermova 
201/III 
(Nádražní) 

1964 fas 456 

98 Střední školy 

Elektrická venkovní přípojka pro 
tělocvičnu a školu, zastřešení terasy  
 

Zřízení podkrovních místností v budově 
střední průmyslové školy strojnické) 
Přístavba dílen pro Střední průmyslovou 
školu strojnickou  
Stavba internátu Střední zemědělské 
technické školy včetně dokladové 
dokumentace 

Stavební projekt dostavby Střední 
zemědělské technické školy a stavba 
transformační stanice 

Rekonstrukce a stavební úpravy Střední 
zdravotnické školy (vestavba kabinetů do 
půdního prostoru, rekonstrukce sociálního 
zařízení, přístavba kůlny, oprava fasády) 

 
Národních 
mučedníků 
347/IV  

Kpt. Nálepky 
362/III 

 

 

Národních 
mučedníků 
185/IV 

 

 

 

Kollárova 
52/III 

 

 

 

1959 

 

 

1964 

 

1966 

 

1954 

 

 

1967-1969 

 

 

1976-1977 

 

fas 457 

 

 

fas 458 

 

fas 459 

 

fas 460 

 

 

fas 461 

 

 

fas 462 

99 Školní statek Střední zemědělské 
technické školy 

Výstavba rychlírny zeleniny včetně dvou 
pohotovostních bytů 

 

Přístavba skleníků zahradnictví školního 
statku 

 

 
Franty 

Šumavského 
182/III 

 

 

1955-1959 

 

 

1962 

 

 

fas 463 

 

 

fas 464 

100 

 

Školní jídelna a družina 

Adaptace školní jídelny a družiny 
„U Slunce“ 

 
Komenského 3/IV 

 

1963-1970 

 

fas 465 



~ 47 ~

 

101 Okresní dům mládeže 

Rekonstrukce domu 40/II pro okresní dům 
mládeže 

 

Maxima 

Gorkého 40/II 

 

1970-1972 

 

fas 466 

102 Výchovné a sportovní zařízení 
Přestavba domu pro domov mládeže 

Vybudování klubovny pro organizaci Junák 
na Křesťanském vrchu (obsahuje pouze 
rozpočet) 
Projektový úkol vybudování sportovního 
a ubytovacího zařízení Pionýr 

 
5. května 186/IV 

Borská 533/III 
 

 

Na Bělidle 
43/IV 

 

1947 

1969 

 

 

1970 

 

fas 467 

fas 468 

 

 

fas 469 

     

Historické a kulturní objekty 

103 Bílá věž 

Oprava fasádních omítek 

  

1953-1955 

 

fas 470 

104 Černá věž 

Oprava krytiny  

Generální oprava  
Projekt pracovního lešení pro spárování 
a opravu zdiva  

  

1951-1952 

1964 

1972 

 

fas 471 

fas 472 

fas 473 

105 Hradby, bašty okrouhlice  
Stavebně historický průzkum hradeb, 
včetně fotodokumentace 

Geologický průzkum zajištění historických 
hradeb 

Konečné projektové stádium hradeb  
Oprava hradební věže (okrouhlice) sady 
Jaroslava Vrchlického 

Oprava hradební věže u letního kina 

Zajištění hradeb (sady JUDr. Karla 
Hostaše, Jiráskova ulice, Čsl. Armády 
(Plzeňská) 
Úprava hradeb v úseku mezi ulicemi 
1. máje (Pražskou), Sokolovskou 
(Randovou), Denisovou a Kpt. Jaroše 

Úprava hradeb (ulice Kpt. Jaroše při ulici 
Rudé Armády (Tyršově), v sadech 

Pod Valy, mezi schody k Černé věži a ulicí 
25. února (Vídeňská), v sadech Jaroslava 
Vrchlického) 
Úprava hradeb v Jiráskově ulici, oprava 
polookrouhlice 

Oprava hradební věže v sadech JUDr. 

Karla Hostaše 

Oprava hradební věže v sadech Jaroslava 

Vrchlického 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968 

 

1968 

 

1968 

1969 

 

1969 

1969 

 

 

1969 

 

 

1970 

 

 

 

 

1970 

 

1971 

 

1971, 

1981 

 

fas 474 

 

fas 475 

 

fas 476 

fas 477 

 

fas 478 

fas 479 

 

 

fas 480 

 

 

fas 481 

 

 

 

 

fas 482 

 

fas 483 

 

fas 484 

 

106 Zajištění historického podzemí 
Popis sklepů s popisnými čísly v oblasti 

historického podzemí 
Geologický průzkum historického podzemí 

  

1963 

 

1968-1970 

 

fas 485 

 

fas 486 



~ 48 ~

 

Technická zpráva o zajištění podzemí 
Stavební řízení 
 

Stavební část I. (objekt č. 1: náměstí Míru 
168/I, 169/I, 170/I, 171/I, ulice Krameriova 

140/I, 159/I, 138/I, 180/I, 70/I, ulice 

Křížova 165/I, ulice Pavlíkova,  
objekt č. 2: ulice Krameriova 132/I, 133/I, 
34/I, 135/I, 136/I, 137/I, 71/I, ulice 

Pavlíkova 76/I, 6/I, ulice Plánická 73/I, 
74/I, 69/I) 

Stavební část II. (objekt č. 1: ulice 
Čsl. Legií 158/I, 172/I, 144/I, ulice 

Sokolovská (Randova) 151/I, náměstí Míru 
152/I, 154/I, ulice 1. máje (Pražská) 155/I,  
objekt č. 2: ulice 1. máje (Pražská) 159/I, 
160/I, 161/I, ulice Křížova 162/I, ulice 
Krameriova  163/I, 141/I, 142/I, 178/I, 

Čsl. Legií 143/I, 179/I) 
 

Stavební část III. (objekt č. 1: ulice Krátká 
82/I, 83/I, 84/I, ulice Kpt. Jaroše 99/I, 
100/I, ulice Denisova 101/I, 102/I, 103/I, 

104/I,  

objekt č. 2: ulice Denisova 105/I, 106/I, 
ulice Kpt. Jaroše 107/I, 108/I, 110/I, 
Sokolovská (Randova) 111/I, 112/I, ulice 
Čsl. Legií 113/I, objekt č. 3: ulice 
Čsl. Legií 36/I, 37/I, 42/I, 43/I, 182/I, ulice 
Sokolovská (Randova) 72/I, ulice Denisova  
41/I, ulice Krátká 44/I, 45/I, 46/I, 47/I, 
ulice Kpt. Jaroše  48/I, 185/I) 
 

Stavební část IV. (objekt č. 1: ulice 
Zlatnická 30/I, 31/I, 79/I, 195/I, 

Sokolovská (Randova) 114/I, Čsl. Legií 
25/I, 115/I, 116/I, 1. máje (Pražská) 120/I, 
121/I, 184/I,  

objekt č. 2 : ulice Krameriova 124/I, 126/I, 
163/I) 

 

Stavební část V. (objekt č. 1: ulice 
Václavská  8/I, 10/I, 11/I, 12/I, 13/I, 14/I, 
15/I, 16/I, 18/I, 19/I, 20/I, 1. máje (Pražská) 
21/I, 22/I, 23/I, 

objekt č. 2 ulice Krameriova 9/I, 129/I, 
130/I, 131/I, 177/I,ulice Václavská 17/I, 
77/I, kostel nar. p. Marie, 1. máje (Pražská)  
187/I) 

 

1968 

1968-1971 

 

1968 

 

 

 

 

 

 

 

1968 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968 

 

 

 

 

 

 

 

1968 

 

 

 

 

 

 

 

 

fas 487 

fas 488 

 

fas 489 

 

 

 

 

 

 

 

fas 490 

 

 

 

 

 

 

 

 

fas 491 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fas 492 

 

 

 

 

 

 

 

fas 493 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 49 ~

 

Stavební část VI. (objekt č. 1: ulice 
Kpt. Jaroše 51/I, 94/I, 96/I, 145/I, 146/I, 
ulice Vančurova   52/I, 97/I, ulice 
Balbínova 89/I, ulice Denisova  90/I, 91/I, 
92/I, ulice Divadelní  191/I,  
objekt 2: ulice Balbínova  88/I, ulice 
Vančurova  53/I, 54/I, 55/I, 56/I, 57/I, 85/I, 
86/I, 87/I, 88/I, objekt č. 3: ulice Balbínova 
89/I, ulice Denisova  90/I, 91/I, 92/I, 198/I, 

ulice Kpt. Jaroše  146/I, ulice Zlatnická 
78/I) 

Stavební část VII. (objekt č. 1: ulice 25. 
února (Vídeňská) 1/I, 2/I, 3/I, 4/I, 66/I, 
67/I, 68/I, 188/I, 201/I, 

objekt č. 2: ulice Balbínova 59/I, náměstí 
Míru 65/I, 
objekt č. 3: náměstí Míru 62/I  
 

Stavební část VIII. změny a dodatky 
(objekt  

č. 1: ulice Čsl. Legií  37/I, 41/I, 42/I, 113/I, 
182/I, ulice Kpt. Jaroše  49/I, 100/I, 107/I, 
110/I, 185/I, 1. máje (Pražská) 120/I, ulice 
Krátká 44/I, 46/I,84/I, ulice Denisova 

102/I, 106/I, Komenského 5/I, 
 objekt č. 2: ulice 1. máje 157/I, 160/I, 
161/I, Balbínova 59/I, Zlatnická 31/I) 
 

Stavební část IX. (geofyzikální průzkum, 
kterým se zkoumalo, zda pod náměstím 
v historickém podzemí existují chodby, 

jejichž výskyt nebyl dosud zjištěn, sanace 
suterénů)  
 

Stavební část X. (zajištění podzemí města 
v prostorách hradeb)  
 

Zaměření stávajícího stavu podzemí, 
seznam souřadnic a výšek polygonních 
bodů 

1968 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968 

 

 

 

 

 

 

1969 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1969-1974 

   

 

 

 

 

1970 

 

 

1973 

 

fas 494 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fas 495 

 

 

 

 

 

 

fas 496 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fas 497 

 

 

 

 

 

fas 498 

 

 

fas 499 

107 Stavební průzkum objektů historické části 
města (ulice Čsl. Legií 37/I, kostel Panny 
Marie, ulice 1. máje (Pražská) 158/I, ulice 
Krameriova  70/I,132/I, ulice Dobrovského 
148/I  

 1962-1971 fas 500 

108 Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 

Stavba výstavního pavilonu 

Generální oprava střech a fasády muzea  
 

 

Hostašova  1/IV  

1959-1961 

1965  

 

fas 501 

fas 502 



~ 50 ~

 

109 Památník pokrokových tradic a 
revolučních bojů na Klatovsku 

Přestavba prostor domu pro památník  

náměstí Míru 
149/I 

 

 

1983 fas 503 

110 Památník osvobození 
Stavba památníku  

sady Pod Valy 1964 fas 504 

111 Kostel církve československé husitské  
Stavba kostela včetně dokladové 
dokumentace 

Dukelská 
438/III 

1956-1959 fas 505 

112 Hřbitov sv. Jakuba 

Oprava zdi a rozšíření hřbitova  
 1945-1960 fas 506 

113 Divadlo 

Rekonstrukce divadla 

Denisova 147/I 1962-1970 fas 507 

114 Kino Šumava 

Přestavba kina na širokoúhlé promítání 
25. února 9/IV 
(Vídeňská) 

1958 fas 508 

115 Letní kino 

Stavba letního kina 

Dobrovského /II 1959 fas 509 

116 Okresní lidová knihovna 

Přístavba a rekonstrukce Okresní lidové 
knihovny 

 

Krameriova 

138/I 

 

1963-1972 

 

 

fas 510 

 

     

     

Sportovní objekty a sportovní kluby  

117 Fotbalové hřiště  

Plán oplocení a úprava hrací plochy hřiště 

Rozpočet na dokončení vstupní brány, 
stavba kabin, šaten a umýváren fotbalového 
hřiště 

Stavba ocelového přístřešku 

Procházkova 
440/II 

 

 

1946-1952 

1952-1954 

 

 

1977-1978 

 

fas 511 

fas 512 

 

 

fas 513 

118 Jezdecký oddíl 
Výstavba stáje a sociálního zařízení  

Puškinova   

1972-1975 

 

fas 514 

119 Koupaliště 

Geologický průzkum na plánovanou stavbu 
koupaliště jihovýchodně od města 
nad rybníčkem Čedík (nerealizováno) 

  

1960 

 

fas 515 

120 Dětské hřiště a kluziště 

Zřízení dětského hříště a kluziště 

Na Pazderně 
/III 

 

1961-1963 

 

fas 516 

121 Koupaliště na Úhlavě 

Výstavba koupaliště 

Rozšíření koupaliště o autocamping 

Celková rekonstrukce koupaliště 

Říční lázně /III  

1954-1962 

1967-1975 

1978 

 

fas 517 

fas 518 

fas 519 

122 Střelnice 

Zřízení malorážkové střelnice 

5. května 
611/IV 

 

1960 

 

fas 520 

123 Očistné a léčebné lázně 

Plánovaná výstavba lázní v jižní části 
města mezi ulicemi 25. února, Národních 
mučedníků a ulicí Vrchlického 

  

1956 

 

fas 521 

124 Říční lázně 

Rekonstrukce lázní na řece Úhlavě 

řeka Úhlava  

1961 

fas 522 



~ 51 ~

 

125 Sportovní areály 

Sokolský stadion 

Výstavba stadionu (výkupy pozemků, 
komise pro stavbu stadionu, 

korespondence) 

Šatny pro sportoviště 

Úprava stadionu pro spartakiádu 

Stavba tělovýchovného zařízení 
(nafukovací hala, zatravnění hřiště, sociální 
zařízení) 
 

Sportovní areál Pod Vodojemem 

Stavba sociálního zařízení u hřiště 

Výstavba tenisových kurtů a klubovny 

Odvodnění sportovního areálu 

 

Sportovní hala Klatovy 

Výstavba tělocvičny 

Přístavba víceúčelového a sociálního 
zařízení sportovní haly 

 

Zimní stadion 

Projektový úkol na výstavbu zimního 
stadionu 

Dokladová dokumentace 

Umělá ledová plocha 

Strojovna-chladící zařízení 
Provizorní objekt šaten a vstupní brána 

Veřejné investice (kanalizace, středotlaký 
plynovod, veřejné osvětlení, primární 
kabel, komunikace, veřejné osvětlení 
přístupových cest, komunikace, 
transformační stanice, terénní úpravy) 
Šatny a sociální zařízení, dílna a sklad 

Zastřešení zimního stadionu 

 

Fügnerova 
609/III 
(Domažlická) 
 

 

 

 

 

 

 
Fučíkova 
610/IV 
(Studentská) 
 

 

Čsl. Tankistů 
715/III 
(Voříškova) 
 

 

Nerudova 

721/III 

 

 

1959-1961 

 

 

1963 

1965-1978 

1975-1978 

 

 

 

 

1966 

1975-1978 

1976 

 

 

1972 

1972-1978 

 

 

 

1969-1970 

1970-1979 

1970 

1970 

1970 

1970 

 

 

 

 

 

1972-1977 

1979 

 

 

fas 523 

 

 

fas 524 

fas 525 

fas 526 

 

 

 

 

fas 527 

fas 528 

fas 529 

 

 

fas 530 

fas 531 

 

 

 

fas 532 

fas 533 

fas 534 

fas 535 

fas 536 

fas 537 

 

 

 

 

 

fas 538 

fas 539 

     

  

 

   

Okresní nemocnice a zdravotnická zařízení 

126 Dětská zdravotní střediska 

Rekonstrukce domu pro dětské zdravotní 
středisko  
Rekonstrukce domu pro dětské zdravotní 
středisko 

 
Hostašova 152/IV 

 

Jungmanova 
321/III 

 

1976 

 

1976 

 

fas 540 

 

fas 541 

127 Lékárna 

Rekonstrukce objektu lékárny 

1. máje 125/I 
(Pražská) 

 

1956-1964 

 

fas 542 

128 Hygienická stanice 

Přístavba okresní hygienická stanice 

Čsl. Armády 
165/II 
(Plzeňská) 

 

1972 

 

fas 543 



~ 52 ~

 

129 Okresní ústav národního zdraví 
Přestavba vyšší hospodářské školy 
na dětské a gynekologické oddělení 
Skladiště kyslíku při dětském 
a gynekologickém oddělení 
Výtahová šachta na dětském 
a gynekologickém oddělení 
Stavební projekt prosektury 

Rozhodnutí o umístění stavby hospodářské 
budovy a garáží 
Stavební projekt interny 

Stavební projekt kotelny a hospodářské 
budovy 

Přístavba a rekonstrukce centrálního 
rentgenového pracoviště 

Generální oprava dílen v hospodářské 
budově 

Nástavba administrativní části hospodářské 
budovy 

Úprava domu č. 208/II pro potřeby 
rehabilitace 

Přístavba a nástavba pavilonu ortopedie 

Přístavba chirurgického oddělení 
Stavba internátu a skladu CO  
Novostavba bufetu v areálu nemocnice 

Přístavba chirurgického oddělení 
(rozpočet) 
Oplocení areálu nemocnice 

Zadávací projekt ubytovny (svobodárny) 
pro zaměstnance v objektu areálu   
Stavební projekt ubytovny (svobodárny) 

Změna účelu stavby z ubytovny vodních 
staveb na centrální sklad 

Automatická dieselelektrická centrála 
pro areál nemocnice 

Rekonstrukce 1. podzemního podlaží 
chirurgického oddělení 
Oprava TBC domečku 

Dukelská/II 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1952 

 

1958 

 

1958-1959 

 

1958-1960 

1959 

 

1960 

1961 

 

1961-1964 

 

1963 

 

1963 

 

1965 

 

1967 

1968 

1968-1969 

1968-1969 

1970-1974 

 

1972 

1973 

 

1978 

1974 

 

1975 

 

1975-1978 

 

1977 

 

fas 544 

 

fas 545 

 

fas 546 

 

fas 547 

fas 548 

 

fas 549 

fas 550 

 

fas 551 

 

fas 552 

 

fas 553 

 

fas 554 

 

fas 555 

fas 556 

fas 557 

fas 558 

fas 559 

 

fas 560 

fas 561 

 

fas 562 

fas 563 

 

fas 564 

 

fas 565 

 

fas 566 

130 Okresní veterinární zařízení 
Stavba montovaného dřevěného domu 

Výstavba garáží 
Generální oprava střechy (technická 
a rozpočtová část) 
Přístavba laboratoří 

Maxima 

Gorkého 
462/II 

 

1962 

1964 

1965-1966 

 

1966 

 

fas 567 

fas 568 

fas 569 

 

fas 570 

131 Poliklinika 

Stavba energetického centra pro areál 
polikliniky (poblíž stomatologického 
střediska) 

Pod Nemocnicí 
/II 

 

1979 

 

fas 571 

     



~ 53 ~

 

Vojenské objekty 

132 Vojenský útvar č. 9699  
Rekonstrukce kuchyně vojenského útvaru 
č. 9699 Klatovy 

Rekonstrukce krovu na vojenských 
objektech 

Rekonstrukce vojenského objektu 
(kanalizace, vodovod, ústřední vytápění, 
elektroinstalace) 

Rekonstrukce kuchyně 

Rekonstrukce kasáren (stavební část, 
elektroinstalace, zdravotní instalace, 
ústřední vytápění, rozvod plynu) 

Pod Černou 
věží 
 

 

 

1952 

 

1952-1953  

 

1956 

 

 

1973 

1978 

 

fas 572 

 

fas 573 

 

fas 574 

 

 

fas 575 

fas 576 

133 Vojenský útvar č. 1574 

Projektová dokumentace na úpravu 
hospodářských budov pro místní vojenské 
hospodářství při VÚ 1574 

 5. května 
136/IV 

 

 

 

1961 

 

 

 

fas 577 

 

 

134 Autoškola 

Výstavba autoškoly a sekretariátu 
pro Svazarm 

K Letišti 
385/II 

 

1965 

 

fas 578 

     

     

Sídliště a obytné domy    

135 Úprava bytové jednotky v podkroví Bezručova 388/III 1964 fas 579 

136 Stavba 4 bytových jednotek 

Rekonstrukce domu 

Bezručova 617/III 1971 

1982 

fas 580 

fas 581 

137 Stavba nájemního domu Čechova  428/III 1955 fas 582 

138 Zřízení podkrovních bytových jednotek Čsl. Armády 
163/III (Plzeňská) 

1959 fas 583 

139 Dokladová dokumentace ke stavbám 
bytových domů 

Stavební projekt bytového domu 

Stavební projekt bytového domu 

Stavební projekt bytového domu 

Stavební projekt bytového domu 

 Armády 664-

667/II (Plzeňská) 
664/II 

665/II 

666/II 

667/II 

1973-1980 

 

1975-1981 

1975-1979 

1976 

1976 

fas 584 

 

fas 585 

fas 586 

fas 587 

fas 588 

140 Rekonstrukce domu Čsl. Legií 143/I 1965 fas 589 

141 Stavba 4 bytových jednotek Čsl. Partyzánů 
525/III 
(Podhůrecká) 

1970-1975 fas 590 

142 Rekonstrukce domu Denisova 106/I 1968-1971 fas 591 

143 Přestavba domu na bytové jednotky 

Oprava střešního pláště 

Divadelní 148/I 1956 

1985 

fas 592 

fas 593 

144 Zřízení sociálních zařízení pro jednotlivé 
byty 

Divadelní 191/I 1959 fas 594 

145 Stavební plány domu 

 

 

 

Dobrovského 
148/II 

1971 fas 595 



~ 54 ~

 

146 Prováděcí projekt technické vybavenosti 

pro sídliště atriových domků (kanalizace, 
vodovod, elektrická síť, plynovod, 
komunikace a terénní úpravy, telefonizace 
a radiofikace, kabelové přechody, sadové 
úpravy) 

Domažlické 
předměstí 

1972 fas 596 

147 Projektový úkol a souhrnné řešení stavby 

108 bytových jednotek a svobodárny  
Prováděcí projekt technické vybavenosti 
(kotelna, transformační stanice, kanalizace, 
vodovod, venkovní plynovod, odvodnění 
komunikací, topné kanály, primární 
kabelová´ý přívod 22 kV, sekundární 
kabelový rozvod, veřejné osvětlení, 
slaboproudé rozvody, komunikace a terénní 
úpravy, sadové úpravy) 

Domažlické 
předměstí 

1976-1977 

 

1976-1977 

fas 597 

 

fas 598 

148 Přístavba prádelny Domažlická 
126/III 

1954 fas 599 

149 Stavební projekt bytových jednotek Družstevní 532/III 1968-1969 fas 600 

150 Stavební projekt bytových jednotek 
a prádelny 

Družstevní 533/III 1968 fas 601 

151 Společná dokladová dokumentace 
pro objekty 534-536/III 

Družstevní 534-

536/III 
1968 fas 602 

152 Stavební projekt bytových jednotek Družstevní 534/III 1968 fas 603 

153 Stavební projekt bytových jednotek 
a prádelny 

Družstevní 535/III 1968 fas 604 

154 Stavební projekt bytových jednotek Družstevní 537/III 1968 fas 605 

155 Stavební projekt bytových jednotek Družstevní 538/III 1969 fas 606 

156 Úprava koupelen Dukelská 227/II 1956 fas 607 

157 Výstavba 48 bytových jednotek a 3 
obchodů 

Dukelská 417-

422/II 
1958 fas 608 

158 Rekonstrukce domu  25. února 1/I 
(Vídeňská) 

1976 fas 609 

159 Návrh na rekonstrukci domu 25. února 2/I 
(Vídeňská) 

1971 fas 610 

160 Úprava bytových jednotek 25. února 6/IV 
(Vídeňská) 

1961 fas 611 

161 Rekonstrukce domu 25. února 9/IV 
(Vídeňská) 

1960 fas 612 

162 Podsklepení domu 25. února 15/IV 
(Vídeňská) 

1953 fas 613 

163 Oprava krovu a bytové jednotky 25. února 29/IV 
(Vídeňská) 

1960 fas 614 

164 Rekonstrukce domu 25. února 66/IV 
(Vídeňská) 

1953 fas 615 

165 Zřízení bytové jednotky 25. února 116/IV 
(Vídeňská) 

1959-1963 fas 616 

166 Výměna oken 25. února 188/IV 
(Vídeňská) 

1966 fas 617 

167 Generální oprava oken 25. února 197/IV 
(Vídeňská) 

1967-1968 fas 618 

168 Stavební projekt 4 bytových jednotek Dzeržinského 
415/IV (Lipová) 

1969 fas 619 



~ 55 ~

 

169 Zbudování inženýrských sítí (kanalizace, 
vodovod, plynovod, transformační stanice) 
pro sídliště řadových domů  

Dzeržinského 
(Lipová) 

1972-1973 fas 620 

170 Společná stavební dokumentace k řadovým 
domkům 

Dzeržinského 
464-479/IV  

(Lipová) 

1971-1976 fas 621 

171 Společná stavební dokumentace k řadovým 
domkům 

Dzeržinského 
557-562/IV  

(Lipová) 

1971-1976 fas 622 

172 Stavební projekt 4 bytových jednotek Fučíkova 385/IV 
(Studentská) 

1966 fas 623 

173 Stavební projekt 4 bytových jednotek Fučíkova 387/IV 
(Studentská) 

1967 fas 624 

174 Stavební projekt 12 bytových jednotek Fučíkova 413/IV 
(Studentská) 

1968 fas 625 

175 Stavební projekt 12 bytových jednotek Fučíkova 414/IV 
(Studentská) 

1969-1972 fas 626 

176 Úprava bytových jednotek Gorkého 41/II 1968 fas 627 

177 Výstavba 6 bytových jednotek Gorkého 572/II 1970 fas 628 

178 Výstavba 4 bytových jednotek Gorkého 647/II 1972 fas 629 

179 Výstavba 24 bytových jednotek Jaselská 382-

383/IV 

(Dragounská) 

1965-1971 fas 630 

180 Výstavba 4 bytových jednotek  Jaselská 637/IV 
(Dragounská) 

1978-1981 fas 631 

181 Zastavovací plán 5 řadových domků Kepkova 546-

550/II 
1970 fas 632 

182 Návrh na rozšíření kuchyně Ke Spravedlnosti 
357/II 

1959-1960 fas 633 

183 Stavební projekt ubytovny pro 91 osob K Letišti 671/II 1976-1979 fas 634 

184 Modernizace obytného domu Koldinova 231/II 1981 fas 635 

185 Výstavba 36 bytových jednotek 

Nástavba 7 bytových jednotek 

Koldinova 396-
399/II, Kollárova 
400/II 

1955-1956 

1966 

fas 636 

fas 637 

186 Výstavba 29 bytových jednotek Koldinova 432-

434/II 
1959 fas 638 

187 Výstavba 24 bytových jednotek Koldinova 435-

436/II 
1960 fas 639 

188 Výstavba 6 bytových jednotek Koldinova 530/II 1969-1971 fas 640 

189 Výstavba 6 bytových jednotek Koldinova 561/II 1969-1973 fas 641 

190 Výstavba 12 bytových jednotek 

Přístavba 4 bytových jednotek 

Kollárova 123 
a 271/III 

1956 

1966 

fas 642 

fas 643 

191 Zřízení toalet, kanalizace a vodovodní 
přípojky 

Kollárova 183/III 1964 fas 644 

192 Výstavba 21 bytových jednotek Kollárova 475/II  
Leninova 474/II 

(Masarykova) 

1964-1965 fas 645 

193 Rekonstrukce domu Komenského 
133/IV 

1957 fas 646 

194 Rekonstrukce domu Komenského 
139/IV 

1969-1971 fas 647 

195 Zaměření stávajícího stavu včetně 
fotodokumentace 

Korálkovský dvůr 
(ulice Jiráskova, 
Plánická, 
Měchurova) 
 

1976 fas 648 



~ 56 ~

 

196 Rekonstrukce toalet Kpt. Jaroše 146/I 1964 fas 649 

197 Generální oprava domu Kpt. Jaroše 150/I 1968-1971 fas 650 

198 Přístavba kotelny Krameriova 127/I 1951 fas 651 

199 Stavební plány domu Krameriova 132/I 1972 fas 652 

200 Výstavba 6 bytových jednotek Krameriova 134/I 1958-1959 fas 653 

201 Rekonstrukce domu Krameriova 138/I 1971-1972 fas 654 

202 Zřízení bytové jednoty v podkroví Krameriova 163/I 1959 fas 655 

203 Výstavba 4 bytových jednotek Krejčího nábřeží 
603/IV 

1975-1978 fas 656 

204 Výstavba 4 bytových jednotek 

Výstavba 2 bytových jednotek 

Krejčího nábřeží 
604/IV 

Na Chmelnici 

605/IV 

1977-1980 fas 657 

205 Projektová dokumentace na výměnu kotle 
ústředního topení 

Křížová 166/I 1965-1966 fas 658 

206 Výstavba 4 bytových jednotek Kvapilova 595/III 1973-1974 fas 659 

207 Výstavba 4 bytových jednotek Kvapilova 596/III 1972 fas 660 

208 Odvodnění a vysoušení domu K Vodojemu 311/IV 1971 fas 661 

209 Výstavba 8+2 bytových jednotek K Vodojemu 375-

376/IV 
1965-1968 fas 662 

210 Výstavba 5 bytových jednotek K Vodojemu 

397/IV 
1968-1974 fas 663 

211 Výstavba 9 bytových jednotek Leninova 278/III 

(Masarykova) 
1955 fas 664 

212 Rekonstrukce půdních prostorů na 2 bytové 
jednotky 

Leninova 391/III 
(Masarykova) 

1959-1960 fas 665 

213 Výstavba 6 bytových jednotek 

Zřízení 2 bytových jednotek v podkroví 
domu 

Leninova 394/III 

(Masarykova) 
1953-1954 

1959 

fas 666 

fas 667 

214 Výstavba 48 bytových jednotek Leninova 440-

443/III 

(Masarykova) 

1960 fas 668 

215 Výstavba 6 bytových jednotek 

Stavba topného kanálu pro 6 bytových 
jednotek 

Leninova 447/III 

(Masarykova) 
1959 

1962 

fas 669 

fas 670 

216 Výstavba 8 bytových jednotek Lidická 389/IV 1967-1971 fas 671 

217 Přístavba místnosti Macharova 

251/III 
1952 fas 672 

218 Výstavba 4 bytových jednotek Macharova 416-

417/III 
1952-1957 fas 673 

219 Výstavba 4 bytových jednotek Maškova 337/IV 1954-1957 fas 674 

220 Výstavba 12 bytových jednotek Měchurova 115-
116/V 

1977-1980 fas 675 

221 Stavební studie 56 bytových jednotek Měchurova 117-

123/V 
1976 fas 676 

222 Výstavba 24 bytových jednotek Měchurova 117-

119/V 
1978 fas 677 

223 Výstavba 2x16 bytových jednotek Měchurova 120-

121/V 
1979-1983 fas 678 

224 Výstavba 2x16 bytových jednotek Měchurova 122-

123/V 
1979 fas 679 

225 Výstavba 4 bytových jednotek 

Dodatečné úpravy střechy 

Měchurova 395/V 1953 

1957 

fas 680 

fas 681 

 



~ 57 ~

 

226 Návrh na stavbu rodinného domu Mičurinova 468/II 
(Korálkova) 

1953 fas 682 

227 Stavba rodinného domu Mičurinova 521/II 
(Korálkova) 

1967 fas 683 

228 Výstavba 34 bytových jednotek Nábřeží Kpt. 
Nálepky 734-

736/III 

1972-1978 fas 684 

229 Návrh na úpravu rodinného domu Na Korábu 93/II 1970 fas 685 

230 Zřízení 2 bytových jednotek náměstí Míru 63/I 1956 fas 686 

231 Rekonstrukce domu náměstí Míru 
149/I 

1966-1967 fas 687 

232 Rekonstrukce bytových jednotek Niederleho 

129/III 
1958 fas 688 

233 Návrh na zřízení podkrovních bytových 
jednotek 

Niederleho 

272/III 
1959 fas 689 

234 Zřízení komunikace k 8 řadovým domům Nuderova 592-

599/II 
1972 fas 690 

235 Inženýrské sítě pro 7 řadových domků 

(vodovod, kanalizace, plynovod, přípojky 
k objektům, kabelový rozvod) 

Nuderova 600-

606/II 
1972 fas 691 

236 Výstavba 8 řadových domků Nuderova 607-

614/II 
1972 fas 692 

237 Výstavba 4 bytových jednotek Ostravská 81/IV 1968-1970 fas 693 

238 Stavební úpravy a nástavba domu Palackého 3/II 1969 fas 694 

239 Přestavba dílny na koupelnu a garáž Palackého 233/II 1960 fas 695 

240 Výstavba 2x4 bytových jednotek 5. května 421-

422/IV 
1970 fas 696 

241 Výstavba 16 bytových jednotek 5. května 436-

437/IV 
1970-1974 fas 697 

242 Stavební úpravy v domě Pavlíkova 59/I 1950 fas 698 

243 Rekonstrukce domu Plánická 199/I 1971 fas 699 

244 Výstavba 12 bytových jednotek Plánická 393/IV 1968 fas 700 

245 Výstavba 10 bytových jednotek Plánická 394-

395/IV 
1967 fas 701 

246 Výstavba 12 bytových jednotek Plánická 412/IV 1968-1969 fas 702 

247 Úvodní projekt 340 bytových jednotek 

část A průvodní zpráva, část B souhrnné 

řešení stavby 

část C stavební část (prodejna potravin-

Suvorovova 617/IV, mateřská školka, jesle-

Studentská 601/IV, kotelna, transformační 
stanice, komunikace, terénní a sadové 
úpravy, kanalizace, vodovod, plynovod, 
kanalizační, vodovodní a plynovodní 
přípojky, topné kanály, kabelové rozvody, 
veřejné osvětlení, telefonizace, neobsahuje 
stavební plány bytových jednotek č. 1-13) 

část D rozpočet, část E plán organizace 
výstavby, dokladová dokumentace 

Náhradní tepelný zdroj 

Plánická/IV 1977-1985  

fas 703 

 

fas 704 

 

 

 

 

 

 

 

 

fas 705 

 

fas 706 

248 

 

 

Sídliště Pod Hůrkou 

1. etapa 

Úvodní projekt sídliště 

 

 

 

 

 

1966 

 

 

fas 707 



~ 58 ~

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokladová dokumentace (korespondence, 
majetkové záležitosti, kolaudace) 
Veřejné investice (vodovod, kanalizace, 
ústřední vytápění, vzduchotechnika, 

odvodnění komunikace, terénní a sadové 
úpravy 

Stavební projekt výměníkové stanice 
a prádelny 

 

2. etapa 

Zastavovací plán a veřejné investice 
(majetkové záležitosti, kolaudace objektů, 
vodovod, kanalizace, plynovod, sekundární 
kabelový rozvod, traťový rozvaděč, terénní 
úpravy) 
Stavební projekt domu služeb 531/III  
 

3. etapa 

Schvalovací řízení projektového řešení III. 
etapy sídliště včetně majetkových 
záležitostí 
Příprava staveniště 

Průvodní zpráva, zastavovací plán, 
souhrnný rozpočet 
Veřejné investice (zásobování elektrickou 
energií, kanalizace, středotlaký plynovod, 
telefonizace, terénní a sadové úpravy) 
Komunikace mezi objekty 

Stavební projekt prodejny mléka a zeleniny 
(Pod Hůrkou 605/III) 
Stavební projekt objektu České pošty 
(Pod Hůrkou 606/III) 

Stavební projekt prodejny domácích potřeb 
(Pod Hůrkou 607/III) 
Stavební projekt kotelny 

Stavební projekt výměníkové stanice 

Stavební projekt transformační stanice 

Garáže 120 míst v ulicích Kvapilova 
a Haise Týneckého 

Garáže 120 míst v ulicích Haise Týneckého 
a Družstevní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1966-1971 

 

1966-1968 

 

 

 

1967 

 

 

 

1968-1971 

 

 

 

 

1970 

 

 

1969 

 

 

1969 

1969 

 

1969-1970 

 

 

1969 

1969-1970 

 

1970-1974 

 

1969-1970 

 

1969-1970 

1970 

1969 

1969-1971 

 

1969-1971 

fas 708 

 

fas 709 

 

 

 

fas 710 

 

 

 

fas 711 

 

 

 

 

fas 712 

 

 

fas 713 

 

 

fas 714 

fas 715 

 

fas 716 

 

 

fas 717 

fas 718 

 

fas 719 

 

fas 720 

 

fas 721 

fas 722 

fas 723 

fas 724 

 

fas 725 

249 Projektový úkol na stavbu penzionu pro 
důchodce 

Podhůrecká 
832/III 

1989 fas 726 

250 Výstavba 46 bytových jednotek Pod Hůrkou 
544-545/III 

1967-1970 fas 727 

251 Výstavba 46 bytových jednotek Pod Hůrkou 
546-547/III 

1969-1970 fas 728 

252 Výstavba 39 bytových jednotek Pod Hůrkou 
548-549/III 

 

1967-1970 fas 729 



~ 59 ~

 

253 Výstavba 46 bytových jednotek Pod Hůrkou 
550-551/III 

1967-1970 fas 730 

254 Výstavba 24 bytových jednotek Pod Hůrkou 
552-553/III 

1967-1970 fas 731 

255 Výstavba 24 bytových jednotek Pod Hůrkou 
554-555/III 

1967-1970 fas 732 

256 Výstavba 24 bytových jednotek Pod Hůrkou 
556-557/III 

1967-1970 fas 733 

257 Výstavba 16 bytových jednotek Pod Hůrkou 
558-559/III 

1968-1970 fas 734 

258 Výstavba 16 bytových jednotek Pod Hůrkou 
560-561/III 

1967-1970 fas 735 

259 Výstavba 16 bytových jednotek Pod Hůrkou 
562-563/III 

1967-1970 fas 736 

260 Výstavba 16 bytových jednotek Pod Hůrkou 
564-565/III 

1967-1970 fas 737 

261 Výstavba 16 bytových jednotek Pod Hůrkou 
566-567/III 

1967-1970 fas 738 

262 Výstavba 16 bytových jednotek Pod Hůrkou 
568-569/III 

1969-1970 fas 739 

263 Výstavba 16 bytových jednotek Pod Hůrkou 

570-571/III 

1968-1970 fas 740 

264 Výstavba16 bytových jednotek a prádelny Pod Hůrkou 
572-573/III 

1968-1970 fas 741 

265 Kolaudace bytových domů Pod Hůrkou 
544-573/III 

1973 fas 742 

266 Manželé Berkovi, stavba rodinného domu Pod Hůrkou … 1954 fas 743 

267 Výstavba 4 bytových jednotek Pod Koníčky 
644/II 

1973-1979 fas 744 

268 Zastavovací plán 1. a 2. alternativa projekt 
veřejných investic výstavba sídliště 
(Komunikace, plynovod, primární napáječ, 
transformační stanice, elektrorozvody) 

Pod 

Nemocnicí  
1960-1962 fas 745 

269 Výstavba 65 bytových jednotek Pod Nemocnicí 
476-478/II 

1964 fas 746 

270 Projektový úkol výstavba 4 bytových 
jednotek 

Pod Zastávkou 
416/IV (Sportovní) 

1969 fas 747 

271 Výměna oken 1. máje 26/I 
(Pražská)  

1960 fas 748 

272 Zřízení prádelny a sociálního zařízení 1. máje 28/I 
(Pražská) 

1961 fas 749 

273 Výměna krovu a nástavba domu 

Rekonstrukce domu 

1. máje 65/II 
(Rybníčky) 

1956 

1959 

fas 750 

fas 751 

274 Rekonstrukce domu 1. máje 67/II 
(Rybníčky) 

1966 fas 752 

275 Rekonstrukce domu 1. máje 68/II 
(Rybníčky) 

1956 fas 753 

276 Úprava bytových jednotek 1. máje 125/I 
(Pražská) 
 

1963-1965 fas 754 



~ 60 ~

 

277 Rekonstrukce domu 1. máje 139/II 
(Rybníčky) 

1973 fas 755 

278 Rekonstrukce domu 1. máje 187/I 
(Pražská) 

1961-1962 fas 756 

279 Přístavba 2 bytových jednotek Příkopy 163/III 
(Plzeňská) 

1958 fas 757 

280 Stavební projekt domů   Riegrova 358-

359/IV 

1959-1961 fas 758 

281 Zastavovací plán a veřejné investice 
(plynovod, veřejné osvětlení, sekundární 
kabelový rozvod, veřejné komunikace) 

Rozvoj/V 1959-1961 fas 759 

282 Rekonstrukce domu Rudé Armády 
54/IV (Tyršova) 

1964-1966 fas 760 

283 Rekonstrukce domu Rudé Armády 
120/IV (Tyršova) 

1966 fas 761 

284 Generální oprava domu Rudé Armády 
121/IV (Tyršova) 

1965-1966 fas 762 

285 Stavební úpravy a nástavba 2 bytových 
jednotek 

Rudé Armády 
242/IV (Tyršova) 

1960 fas 763 

286 Výstavba 4 bytových jednotek Rudé Armády 
338/IV (Tyršova) 

1954 fas 764 

287 Zastavovací plán, veřejné investice, 
(venkovní rozvody, kanalizace, vodovod, 
plynovod, primární a sekundární rozvody, 

terénní a sadové úpravy) 

Rudé Armády 
351-357/IV 
(Tyršova) 

1960 fas 765 

288 Výstavba 84 bytových jednotek Rudé Armády 
351-354/IV 
(Tyršova) 

1960 fas 766 

289 Výstavba 9 bytových jednotek Rudé Armády 
355/IV (Tyršova) 

1960 fas 767 

290 Výstavba 9 bytových jednotek Rudé Armády 
356IV (Tyršova) 

1960 fas 768 

291 Výstavba 10 bytových jednotek včetně 
přístavby 

Smetanova 

340-341/IV 

1956-1965 fas 769 

292 Rekonstrukce přízemí domů Sokolovská 151/I 
(Randova) 

a náměstí Míru 
152/I 

1954 fas 770 

293 Rekonstrukce domů Stalinova 3-4/I 
(Plánická) 

1958-1959 fas 771 

294 Rozdělení domu na 2 bytové jednotky Stalinova 12/I 
(Plánická) 

1957 fas 772 

295 Plán na postavení nového domu 
(Dr. Kůrková) na pozemku domu, který je 
pro svůj stav určen k demolici 

Stalinova 72/I 
(Plánická) 

1948-1959 fas 773 

296 Výstavba 4 bytových jednotek Šmeralova 345/IV 1957-1959 fas 774 

297 Výstavba 4 bytových jednotek Šmeralova 346/IV 1958 fas 775 

298 Terénní úpravy a oplocení objektu Šmeralova 419/IV 1966 fas 776 

299 Výstavba 4 bytových jednotek Šmeralova 438/IV 1967-1974 fas 777 

300 Rekonstrukce domu Šmilovského 
39/V 

1971-1972 fas 778 

301 Výstavba 4 bytových jednotek 

 

Štorchova 497/II 1968-1970 fas 779 



~ 61 ~

 

302 Výstavba 2x4 bytových jednotek Štorchova 537-

538/II 

1969-1970 fas 780 

303 Rozšíření podkrovního bytu Šumavská 
326/IV 

 

1954 fas 781 

304 Výstavba 6 bytových jednotek U Elektrárny 
625/III 

1973-1975 fas 782 

305 Návrh výstavby 4x8 bytových jednotek U Pazderny 

408-411/III 

1947-1949 fas 783 

306 Souhrnné projektové řešení 379 bytových 
jednotek, kolaudace jednotlivých objektů, 
majetkové záležitosti  
Stavební projekt prodejny potravin (Sídliště 
U Pošty 683/III) 

Sídliště U ONV 
(U Pošty)  

1972-1976 

 

 

1975 

fas 784 

 

 

fas 785 

307 Výstavba 66 bytových jednotek  Sídliště U ONV 
(U Pošty) 627-

632/II 

1974 fas 786 

308 Výstavba 8 bytových jednotek Sídliště U ONV 
(U Pošty) 635-
636/II 

1975 fas 787 

309 Výstavba 12 bytových jednotek Sídliště U ONV 
(U Pošty) 637/II 

1975 fas 788 

310 Výstavba 108 bytových jednotek Sídliště U ONV 
(Plzeňská) 638-

643/II  

1975 fas 789 

311 Výstavba 48 bytových jednotek Sídliště U ONV 
(Plzeňská) 669-

670/III 

1973 fas 790 

312 Výstavba 48 bytových jednotek Sídliště U ONV 
(Plzeňská) 671-
672/III 

1973 fas 791 

313 Výstavba 55 bytových jednotek Sídliště U ONV 
(Plzeňská) 675-

679/III 

1974 fas 792 

314 Výstavba 34 bytových jednotek Sídliště U ONV 
(Plzeňská) 680-

681/III 

1974 fas 793 

315 Výstavba 16 bytových jednotek U Retexu 521-

522/III 
1972 fas 794 

316 Výstavba 24 bytových jednotek U Retexu 

523/III 
1970-1972 fas 795 

317 Výstavba 72 bytových jednotek (celková 
průvodní zpráva, koordinační situace 
inženýrských sítí, rozpočet stavby, 
korespondence, majetkové záležitosti) 
Veřejné investice (kotelna, komunikace, 
terénní a sadové úpravy, kanalizace, 
vodovod, plynovod, sekundární rozvod, 
veřejné osvětlení, topný kanál) 

U Retexu /III 1972-1975 fas 796 

 

 

 

fas 797 

318 Stavební projekt bytových jednotek U Retexu 619-

620/III 

 

1973 fas 798 



~ 62 ~

 

319 Stavební projekt bytových jednotek U Retexu 621-

622/III 

1973 fas 799 

320 Výstavba 36 bytových jednotek U Retexu 623-

624/III 

1973 fas 800 

321 Výstavba 16 bytových jednotek U Retexu 684-

685/III 

1973 fas 801 

322 Veřejné investice (transformační stanice, 
veřejné osvětlení, komunikace, mycí 
plocha pro automobily) 

U Slunce/IV 1970 fas 802 

323 Výstavba bytových jednotek U Slunce 377-

379/IV 

1966-1968 fas 803 

324 Výstavba bytových jednotek U slunce 401-

402/IV 

1968 fas 804 

325 Výstavba bytových jednotek U Slunce 403/IV 1968 fas 805 

326 Výstavba 60 bytových jednotek U Slunce 407-

411/IV 

1968 fas 806 

327 Rekonstrukce domu Václavská 122/I 1970 fas 807 

328 Vnitřní úpravy domu Vančurova 44/I 1956 fas 808 

329 Stavební úpravy bytu Vančurova 46/I 1960 fas 809 

330 Stavební úpravy bytu Vančurova 56/I 1959 fas 810 

331 Stavební úpravy bytu Vančurova 58/I 1956 fas 811 

332 Rekonstrukce domu Vančurova 97/I 1956 fas 812 

333 Výstavba 60 bytových jednotek Vaňkova 427-

431/III 

1959 fas 813 

334 Výstavba 8 bytových jednotek Vaňkova 476/III 1967 fas 814 

335 Stavba prádelny a sušárny Větrovna 299/II 1956 fas 815 

336 Rekonstrukce domu Vrbova 52/IV 1964 fas 816 

337 Rekonstrukce domu Vrbova 53/IV 1964 fas 817 

338 Rekonstrukce domu Vrbova 138/IV 1962-1963 fas 818 

339 Výstavba 16 bytových jednotek Vrbova 429-

430/IV 

1970-1973 fas 819 

340 Výstavba 16 bytových jednotek Vrbova 462-

463/IV 

1971-1977 fas 820 

341 Výstavba 12 bytových jednotek Wolkerova 

389-390/II 

1948 fas 821 

342 Výstavba 41 bytových jednotek Wolkerova 

407-409, 

411/II 

1956 fas 822 

343 Výstavba bytových jednotek (svobodárna) Zahradní  
743/III 

1977 fas 823 

344 Výstavba 3x36 bytových jednotek (zlomek 
projektu) 

Zahradní 744-

750/III 

1977 fas 824 

345 Výstavba 30 bytových jednotek Zahradní 752-

755/III 

1976-1980 fas 825 

346 Výstavba 12 bytových jednotek Zahradní 756-

757/III 

1978 fas 826 

     

     



~ 63 ~

 

Ostatní veřejné budovy 

347 Stavba hasičské zbrojnice Aretinova 129/IV 1950-1958 fas 827 

348 Okresní národní výbor  
Rekonstrukce kanceláří 

Čsl. Armády 
90/III (Plzeňská) 

1957-1963 fas 828 

349 Okresní soud 

Přístavba skladiště paliva 

Úprava ústředního vytápění a rozšíření 
uhelny 

Dukelská 
138/III 

 

1957 

1964-1965 

 

fas 829 

fas 830 

350 Státní spořitelna 

Zřízení státní spořitelny 

Kpt. Jaroše 
98/I 

 

1960 

 

fas 831 

351 Stavba veřejných záchodů Pod Černou věží 1953 fas 832 

     

 

Integrované obce pod správou městského národního výboru 

352 Beňovy 

Stavba kravína 

Rekonstrukce stodoly pro 4 bytové 
jednotky 

Nástavba bytových jednotek  
Stavba ocelokolny 

Stavba velkokapacitního kravína 

Rekonstrukce pohostinství 
Stavba montované chaty „NATAŠA“ 

Vybudování kanalizace 

Těžba štěrkopísku 

 

 

 

 

Beňovy č. p. 3 

 

 

Beňovy č. p. 1 

 

1953 

1954 

 

1964 

1965 

1968 

1969-1970 

169-1970 

1974 

1977 

 

fas 833 

fas 834 

 

fas 835 

fas 836 

fas 837 

fas 838 

fas 839 

fas 840 

fas 841 

353 Čertovka 

Úvodní projekt farmy 

Stavba montovaného domu pro ubytování 
mládeže  
Zastavovací plán, průvodní zpráva 
k zastavovacímu projektu 

Komunikace, terénní a sadové úpravy, 
oplocení 
Stavba administrativní budovy 

Stavba kolny na stroje a vozy 

Stavba kravína pro 200 kusů dojnic 

Stavba konírny 

Vybudování skladu umělých hnojiv 

Stavba garáže a dílny 

Vybudování mycí plochy 

Doplňkové stavby (porodna krav a teletník, 
sýpka, silážní jámy, tankovací stanice, 
požární nádrž) 
Výstavba 14 bytových jednotek 

 

Přístavba sušky a skladu obilí 
Rekonstrukce elektroinstalace na farmě 

Stavba ocelokolny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Čertovka 464-
465/II 

 

1953 

1956 

 

1958-1960 

 

1960 

 

1960 

1960 

1960 

1960 

1960 

1960 

1960 

1961 

 

 

1961 

 

1964-1966 

1965 

1966-1967 

 

fas 842 

fas 843 

 

fas 844 

 

fas 845 

 

fas 846 

fas 847 

fas 848 

fas 849 

fas 850 

fas 851 

fas 852 

fas 853 

 

 

fas 854 

 

fas 855 

fas 856 

fas 857 



~ 64 ~

 

Rekonstrukce kravína 1967 fas 858 

354 Čínov 

Rekonstrukce objektu na produkční stanici 
odchovu prasat 

Projekt a stavba vodovodu pro farmu 

Stavba kravína pro 60 kusů dojnic 

Stavba ocelokolny 

Zastavovací studie farmy, doklady 
k jednotlivým stavbám 

Stavba porodny prasnic 

Výstavba 4 bytových jednotek 

Rekonstrukce stodoly 

Stavba kravína pro 274 kusů dojnic 

Stavba provozní budovy 

Stavba odchovny prasniček 

Výstavba 4 bytových jednotek 

Stavba garáží s učebnou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čínov 425/IV 

 

 

 

 

Čínov 614/IV 

 

1956-1968 

 

1956-1968 

1959 

1966 

1968-1972 

 

1969 

1970-1972 

1970-1972 

1972-1973 

1975-1976 

1975-1978 

1976-1978 

1979 

 

fas 859 

 

fas 860 

fas 861 

fas 862 

fas 863 

 

fas 864 

fas 865 

fas 866 

fas 867 

fas 868 

fas 869 

fas 870 

fas 871 

355 Habartice 

Rekonstrukce místní komunikace 
Habartice-Vítkovice 

Rekonstrukce sítě nízkého napětí  

  

1976 

 

1981 

 

fas 872 

 

fas 873 

356 Chaloupky - letiště 

Stavba letištní budovy, hangáru, dílny 
a garáže 

Vybudování protipožární nádrže 

  

1969-1971 

 

1975 

 

fas 874 

 

fas 875 

357 Kal 

Stavba vodovodu Kal-Tajanov 

  

1971-1977 

 

fas 876 

358 

 

Kydliny 

Rekonstrukce školní budovy na zasedací 
místnost a klubovnu 

Stavba skladu píce a steliva 

Rekonstrukce sítě nízkého napětí 

  

1977-1978 

 

1978 

1980 

 

fas 877 

 

fas 878 

fas 879 

359 Luby 

Stavba památníku popravených ve 
Spáleném lese 

Stavební plán na přestavbu domu 

Vybudování požární nádrže 

Oprava části stodoly (Emanuel Hais) 
Rekonstrukce střediska strojní traktorové 
stanice 

Rekonstrukce vepřína a kravína (farma 
Luby) 

Rekonstrukce skladu a zřízení výtahu 
(pekárna) 
Rekonstrukce domu pro bytové účely 

Stavba prodejny potravin 

Přemístění tesárny (dřevařské závody)  
Stavba sušárny a skladu granulí (farma 
Luby) 

Rekonstrukce domu (dálkové spoje Plzeň) 

 

 

 

Luby č. p. 106 

 

 

Luby č. p. 56 

 

 

 

Luby č. p. 46 

 

Luby č. p. 54 

Luby č. p. 165 

 

 

 

Luby č. p. 65 

 

1945-1946 

 

1960 

1960-1961 

1963 

1964 

 

1965 

 

1965 

 

1966 

1966-1967 

1967 

1967-1968 

 

1969 

 

fas 880 

 

fas 881 

fas 882 

fas 883 

fas 884 

 

fas 885 

 

fas 886 

 

fas 887 

fas 888 

fas 889 

fas 890 

 

fas 891 



~ 65 ~

 

Generální plán na rekonstrukci závodu 
(dřevařské závody) 
Rekonstrukce kotelny a panelárny 
(dřevařské závody) 
Stavba pilnice (dřevařské závody) 
Rekonstrukce restaurace 

Výstavba 9 bytových jednotek 

Výstavba 16 bytových jednotek 

Rekonstrukce sociálního zařízení 
(dřevařské závody) 
Výstavba 7 řadových domků 

Vybudování kanalizace (Osvaldova ulice a 
garáže) 
Stavba sušky na obilí a ocelokolny (farma 
Luby) 

Vybudování venkovní kanalizace a jímky 
(dřevařské závody) 
Stavba pilnice (dřevařské závody) 
Výstavba 6 bytových jednotek 

Stavba mateřské školy pro 60 dětí 
Výstavba 2x6 bytových jednotek 

Výstavba 6 bytových jednotek 

Vybudování venkovní kanalizace, 
vodovodu, plynové přípojky, přípojky 
nízkého napětí k bytové jednotce 

Výstavba 12 bytových jednotek 

Výstavba 4 bytových jednotek 

Výstavba 4 bytových jednotek 

Zřízení autobusové čekárny 

 

 

 

 

 

Luby č. p. 51 

Luby č. p. 238 

Luby č. p. 239 

 

 
Luby č. p. 225-231  

 

 

 

 

 

 

 

Luby č. p. 251 

Luby č. p. 246 

Luby č. p. 249-250 

Luby č. p. 252 

Luby č. p. 248 

 

Luby č. p. 253-254 

Luby č. p. 255 

Luby č. p. 256 

Na Šíji 

1970 

 

1970 

 

1970 

1971 

1972 

1972-1973 

1973 

 

1973-1975 

1974 

 

1974 

 

1976 

 

1977 

1977 

1977 

1977 

1979-1981 

1979 

 

 

1981 

1981 

1981 

1988 

fas 892 

 

fas 893 

 

fas 894 

fas 895 

fas 896 

fas 897 

fas 898 

 

fas 899 

fas 900 

 

fas 901 

 

fas 902 

 

fas 903 

fas 904 

fas 905 

fas 906 

fas 907 

fas 908 

 

 

fas 909 

fas 910 

fas 911 

fas 912 

360 Obytce 

Výstavba 6 bytových jednotek 

Výstavba 4 bytových jednotek 

 

Obytce č. p. 78 

Obytce č. p. 81 

 

1976-1980 

1979 

 

fas 913 

fas 914 

361 Pihovice 

Rekonstrukce obytného domu 

Odvodnění pozemků 

 
Pihovice č. p. 111 

 

1961 

1975 

 

fas 915 

fas 916 

362 Sobětice 

Výstavba farmy skotu (kravín se sklady 
a močůvkovou jímkou, porodna krav, 
teletník) 
Přestavba domu na mateřskou školu 

Stavba 2 ocelokolen 

Výstavba 2x6 bytových jednotek 

Rekonstrukce ocelokolny pro opravářské 
dílny 

Přestavba odchovny mladého dobytka 
na porodnu prasnic 

Rekonstrukce 4 bytových jednotek 

Stavba motorestu 

Stavba odchovny plemenných prasat 
 

 

 

 
 

Sobětice č. p. 50 

 
Sobětice č. p. 54-55 

 

 

 

 

Sobětice č. p. 9 
Sobětice č. p. 59 

 

 

 

1965 

 

 

1966 

1966 

1966-1968 

1969 

 

1969-1970 

 

1971 

1971 

1972 

 

 

fas 917 

 

 

fas 918 

fas 919 

fas 920 

fas 921 

 

fas 922 

 

fas 923 

fas 924 

fas 925 

 



~ 66 ~

 

Rekonstrukce stáje pro testování 
hybridních prasat 
Úprava elektroinstalace pro skladování, 
dopravu a dávkování jádra v kravíně 

Přestavba kolny na stroje na dva garážové 
boxy 

Stavba víceúčelové kolny 

Stavba sušárny na obilí 
Instalace technologického zařízení 
pro dopravu a dávkování jádra v kravíně  
Stavba transformační stanice 

Stavba skladu náhradních dílů 

1974 

 

1974 

 

1974 

 

1974 

1974-1975 

1976 

 

1976 

1978-1979 

fas 926 

 

fas 927 

 

fas 928 

 

fas 929 

fas 930 

fas 931 

 

fas 932 

fas 933 

363 Svrčovec (lom a obalova) 
Zřízení skladiště třaskavin  
Stavba skladu živic, drtí a obalovny drtí 
u lomu 

Stavba ocelových skladovacích nádrží na 
živici 
Stavba obalovny a vážního domku  
Stavba nádrže na 320 tun živice 

Stavba jeřábové dráhy 

Stavba hladinového odlučovače 

Stavba dílny, skladu a garáže 

Stavba přístřešku pro skládku uhlí 
Stavba nové obalovny  

  

1950 

1959 

 

1964 

 

1965-1967 

1969 

1972 

1972-1974 

1975-1978 

1979 

1979-1981 

 

fas 934 

fas 935 

 

fas 936 

 

fas 937 

fas 938 

fas 939 

fas 940 

fas 941 

fas 942 

fas 943 

364 Štěpánovice 

Úpravy místních komunikací Štěpánovice-

Dehtín 

  

1976 

 

fas 944  

365 Točník 

Stavba požární zbrojnice 

Výstavba 4 bytových jednotek 

Rekonstrukce a přístavba kulturního domu 

 

 

Točník č. p. 88 

 

1976-1978 

1976-1980 

1977 

 

fas 945 

fas 946 

fas 947 

366 Vícenice 

Vybudování požární nádrže 

 1976-1977 fas 948 

   



~ 67 ~

 

Příloha č. 4: Rejstřík čísel popisných dle čtvrtí (k příloze č. 3) 

I. čtvrť 

č. p. poř. č.         č. p. poř. č. 
         

1 158  134 200 

2 159  138 116 

3 293  138 201 

4 293  143 140 

5 33  146 196 

12 95  147 113 

12 294  148 143 

22 75  149 231 

26 271  150 62 

27 8  150 197 

28 272  151 7 

37 5  151 292 

37 69  152 292 

44 328  154 53 

46 329  155 72 

51 7  157 7 

52 7  160 41 

56 330  162 36 

58 331  163 202 

59 70  166 73 

59 242  166 205 

63 230  171 60 

65 61  181 7 

68 7  187 278 

72 295  188 7 

94 34  190 15 

95 4  191 64 

97 332  191 144 

98 350  195 63 

101 63  197 7 

102 74  199 60 

106 142  199 243 

107 7  204 7 

110 56  207 7 

111 67  211 63 

113 60    

121 7    

122 60    

122 327    

125 127    

125 276    

127 198    

132 199    



~ 68 ~

 

2. čtvrť  

č. p. poř. č.  č. p. poř. č.  č. p. poř. č. 
              

3 238  420 157  604 235 

14 31  421 157  605 235 

40 62  422 157  606 235 

40 101  432 186  607 236 

41 176  433 186  608 236 

62 7  434 186  609 236 

64 10  435 187  610 236 

65 273  436 187  611 236 

67 57  441 21  613 236 

67 274  442 27  614 236 

68 275  462 130  627 307 

84 17  468 226  628 307 

93 229  470 11  629 307 

96 35  474 192  630 307 

108 7  475 192  631 307 

116 9  476 269  632 307 

139 7  477 269  635 308 

139 277  478 269  636 308 

148 145  497 301  637 309 

165 128  521 227  638 310 

166 28  530 188  639 310 

175 48  532 52  640 310 

214 6  537 302  641 310 

227 156  538 302  642 310 

231 184  546 181  643 310 

233 239  547 181  644 267 

299 335  548 181  647 178 

300 65  549 181  655 16 

357 182  550 181  664 139 

385 134  561 189  665 139 

389 341  567 62  666 139 

390 341  572 177  667 139 

393 17  592 234  668 59 

396 185  593 234  671 183 

397 185  594 234  672 48 

398 185  595 234  679 1 

399 185  596 234  793 76 

400 185  597 234  835 2 

407 342  598 234  918 2 

408 342  599 234    

409 342  600 235    

411 342  601 235    

417 157  601 236    

418 157  602 235    

419 157  603 235    



~ 69 ~

 

3. čtvrť 

č. p. poř. č.  č. p. poř. č.  č. p. poř. č.  č. p. poř. č. 
             

15 30  409 305  549 252, 265  678 313 

25 58  410 305  550 253, 265  679 313 

42 8  411 305  551 253, 265  680 314 

43 7  416 218  552 254, 265  681 314 

51 46  417 218  553 254, 265  684 321 

52 98  427 333  554 255, 265  685 321 

53 7  428 137  555 255, 265  713 34 

53 54  428 333  556 256, 265  715 125 

89 16,91  429 333  557 256, 265  721 125 

90 348  430 333  558 257, 265  734 228 

123 94  431 333  559 257, 265  735 228 

123 190  433 25  560 258, 265  736 228 

126 148  436 24  561 258, 265  743 343 

129 232  438 111  562 259, 265  744 344 

138 349  440 214  563 259, 265  745 344 

150 91  441 214  564 260, 265  746 344 

151 92  442 214  565 260, 265  747 344 

161 78  443 214  566 261, 265  748 344 

163 138  444 95  567 261, 265  749 344 

163 279  447 215  568 262, 265  750 344 

172 43  459 22  569 262, 265  752 345 

182 99  459 51  570 263, 265  753 345 

183 191  460 51  571 263, 265  754 345 

189 8  466 9  572 264, 265  755 345 

192 23  466 29  573 264, 265  756 346 

197 8  473 95  595 206  757 346 

197 95  476 334  596 207  782 63 

201 97  521 315  609 125  784 14 

210 47  522 315  610 7  832 249 

212 63  523 316  613 91  961 171 

251 217  525 141  617 136    

271 94  528 20  619 318    

271 190  532 149  620 318    

272 233  533 102  621 319    

278 211  533 150  622 319    

321 126  534 152  623 320    

350 79  535 153  624 320    

362 98  536 151  625 304    

385 44  537 154  669 311    

388 135  538 155  670 311    

391 212  544 250, 265  671 312    

394 213  545 250, 265  672 312    

407 18  546 251, 265  675 313    

407 95  547 251, 265  676 313    

408 305  548 252, 265  677 313    



~ 70 ~

 

4. čtvrť  

č. p. poř. č.  č. p. poř. č.  č. p. poř. č. 
          

1 108  311 208  415 168 

3 100  324 15  416 270 

6 160  326 303  419 298 

7 17  337 219  421 240 

9 114  338 286  422 240 

9 161  340 291  429 339 

14 77  341 291  430 339 

15 162  345 296  436 241 

21 7  346 297  437 241 

29 163  347 98  438 299 

43 102  351 288  462 340 

45 39  352 288  463 340 

46 31  353 288  464 170 

49 31  354 288  465 170 

52 336  355 289  466 170 

53 337  356 290  467 170 

54 282  362 32  468 170 

66 164  373 55  469 170 

81 237  375 209  470 170 

88 68  376 209  471 170 

112 42  377 323  472 170 

113 7  378 323  473 170 

116 12  379 323  474 170 

116 165  382 179  475 170 

120 283  383 179  476 170 

121 284  385 172  477 170 

129 347  387 173  478 170 

130 50  389 216  479 170 

133 193  390 26  557 171 

135 19  393 244  558 171 

135 50  394 245  559 171 

136 133  395 245  560 171 

138 338  397 210  561 171 

139 194  401 324  562 171 

149 109  402 324  603 203 

152 126  403 325  604 204 

169 49  404 95  605 204 

185 96  407 326  610 125 

185 98  408 326  611 122 

186 102  409 326  637 180 

188 166  410 326  646 96 

192 95  411 326  663 2 

197 167  412 246    

200 12  413 174    

235 95  414 175    



~ 71 ~

 

5. čtvrť 

č. p. poř. č. 
    

35 71 

39 45 

39 300 

107 16 

115 220 

116 220 

117 221 

117 222 

118 221 

118 222 

119 221 

119 222 

120 221 

120 223 

121 221 

121 223 

122 221 

122 224 

123 221 

123 224 

300 80 

395 225 

  



~ 72 ~

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM  



~ 73 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah  Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

1. Orgány národního výboru 

zápisy ze zasedání pléna 

1 Zápisy ze zasedání pléna MNV (1. 5. – 26. 10.) 1945 kar 1 

 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva 
(zasedání městského zastupitelstva – začíná částí zápisu č. 6 ze dne 

18. 9. 1940 – 26. 9. 1941; 

zasedání pléna MNV 28. 1. 1946 – 20. 12. 1950; 

AF Archiv města Klatovy, EL NAD 798, inv. č. 1161; ukn 1145) 

1940–1950 AM 

Klatovy 

2 Zápisy ze zasedání pléna MNV (26. 1. 1951 – 17. 12. 1953) 1951–1953 ukn 1 

3 Zápisy ze zasedání pléna MNV (27. 1. – 5. 12.) 1956 ukn 2 

4 Zápisy ze zasedání pléna MNV (11. 1. – 20. 11.) 1957 ukn 3 

5 Zápisy ze zasedání pléna MNV (24. 1. – 21. 11.) 1958 ukn 4 

6 Zápisy ze zasedání pléna MNV (30. 1. – 20. 11.) 1959 ukn 5 

7 Zápisy ze zasedání pléna MNV (12. 1. – 29. 5.) 1960 ukn 6  

8 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (21. 6. – 9. 12.) 1960 ukn 7 

9 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (24. 2. – 15. 12.) 1961 ukn 8 

10 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (23. 2 – 14. 12.) 1962 ukn 9 

11 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (13. 3. – 27. 12.) 1963 ukn 10 

12 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (24. 1. – 27. 11.) 1964 ukn 11 

13 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (12. 2. – 17. 12.) 1965 ukn 12 

14 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (25. 2. – 16. 12.) 1966 ukn 13 

15 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (24. 2. – 13. 12.) 1967 ukn 14 

16 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (18. 1. – 29. 11.) 1968 ukn 15 

17 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (21. 3. – 25. 9.)38 1969 ukn 16 

18 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (8. 4. – 29. 12.) 1970 ukn 17 

19 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (20. 1. – 30. 9.) 1971 ukn 18 

                                                             
38 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV v r. 1969 končí zápisem č. 31 ze dne 25. 9., následující zasedání se konalo 
až 8. 4. 1970. 



~ 74 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

20 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV  

(16. 12. 197139 – 13. 12. 1972)  

1971–1972  ukn 19 

21 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (7. 3. – 12. 12.) 1973 ukn 20 

22 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (26. 2. – 11. 12.) 1975 ukn 21 

23 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (18. 2. – 15. 9.) 1976 ukn 22 

24 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (8. 11. – 15. 12.)40 1976 ukn 23 

25 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (16. 2. – 15. 12.) 1977 ukn 24 

26 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (15. 2. – 6. 12.) 1978 ukn 25 

27 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (14. 2. – 11. 12.) 1979 ukn 26 

28 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (20. 2. – 10. 12.)  1980 ukn 27 

29 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (25. 2. – 2. 12.) 1981 ukn 28 

30 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (25. 2. – 9. 12.) 1982 ukn 29 

31 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (17. 2. – 22. 12.)41 1983 ukn 30  

32 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (23. 2. – 11. 12.) 1984 ukn 31  

33 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (14. 2. – 27. 6.) 1985 ukn 32 

34 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (17. 9. – 11. 12.)  1985 ukn 33 

35 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (13. 2. – 10. 12.) 1986 ukn 34 

36 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (12. 2. – 25. 6.) 1987 ukn 35 

37 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (23. 9. – 16. 12.) 1987 ukn 36 

38 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (17. 2. – 13. 12.) 1988 ukn 37 

39 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (23. 2. – 13. 12.) 1989 ukn 38 

40 Zápisy ze zasedání pléna MěstNV (1. 2. – 29. 10.) 1990 ukn 39 

 
 

  

 

                                                             
39 Začíná ustavující schůzí nově zvoleného MěstNV. 
40 Na hřbetu knihy mylně uvedeno „1978 II.“ 
41 Zápisy jsou v úřední knize špatně seřazeny. Zápisu č. 14 předchází zápisy č. 15. a 16. 



~ 75 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

zápisy ze zasedání rady   

41 Zápisy ze zasedání rady MNV (8. 6. – 28. 11.) 1945 kar 2 

 Protokoly ze zasedání městské rady 
(zasedání městské rady 31. 5. 1939 – 26. 9. 1941; 

zasedání rady MNV 4. 12. 1945 – 25. 11. 1949;  

AF Archiv města Klatovy, EL NAD 798, inv. č. 1176; ukn 1160) 

1939–1949 AM 

Klatovy 

42 Zápisy ze zasedání rady MNV (6. 12. 1949 – 14. 12. 1950) 1949–1950  ukn 40 

43 Zápisy ze zasedání rady MNV (4. 1. – 20. 12.) 1951 ukn 41 

44 Zápisy ze zasedání rady MNV (10. 1. – 17. 12.) 1952 ukn 42 

45 Zápisy ze zasedání rady MNV (8. 1. – 18. 12.) 1953 ukn 43 

46 Zápisy ze zasedání rady MNV (8. 1. – 30. 12.) 1954 ukn 44 

47 Zápisy ze zasedání rady MNV (7. 1. – 16. 12.) 1955 ukn 45 

48 Zápisy ze zasedání rady MNV (6. 1. – 28. 12.) 1956 ukn 46 

49 Zápisy ze zasedání rady MNV (11. 1. – 3. 5.) 1957 ukn 47 

50 Zápisy ze zasedání rady MNV (7. 6. – 20. 12.) 1957 ukn 48 

51 Zápisy ze zasedání rady MNV (3. 1. – 30. 12.) 1958 ukn 49 

52 Zápisy ze zasedání rady MNV (9. 1. – 30. 12.) 1959 ukn 50 

53 Zápisy ze zasedání rady MNV (15. 1. – 3. 6.) 1960 ukn 51 

54 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (1. 7. – 30. 12) 1960 ukn 52 

55 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (13. 1. – 23. 6.)42 1961 ukn 53 

56 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (7. 7. – 29. 12.)43 1961 ukn 54 

57 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (19. 1. – 22. 6.) 1962 ukn 55 

58 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (6. 7. – 21. 12) 1962 ukn 56 

59 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (4. 1. – 21. 6.) 1963 ukn 57 

60 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (5. 7. – 20. 12.) 1963 ukn 58 

61 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (17. 1. – 2. 7.) 1964 ukn 59 

                                                             
42 Na hřbetu knihy mylně uvedeno „II.“ místo „I.“ 
43 Na hřbetu knihy mylně uvedeno „I.“ místo „II.“ 



~ 76 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

62 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (17. 7. – 29. 12) 1964 ukn 60 

63 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (15. 1. – 26. 3.) 1965 ukn 61 

64 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (9. 4. – 18. 6.) 1965 ukn 62 

65 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (2. 7. – 24. 9.) 1965 ukn 63 

66 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (8. 10. – 31. 12.) 1965 ukn 64 

67 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (14. 1. – 25. 3.) 1966 ukn 65 

68 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (8. 4. – 17. 6.) 1966 ukn 66 

69 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (1. 7. – 23. 9.) 1966 ukn 67 

70 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (7. 10. – 30. 12.) 1966 ukn 68 

71 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (13. 1. – 30. 6.) 1967 ukn 69 

72 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (14. 7. – 29. 12.) 1967 ukn 70 

73 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (12. 1. – 28. 6.) 1968 ukn 71 

74 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (26. 7. – 27. 12.) 1968 ukn 72 

75 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (17. 1. – 20. 6.) 1969 ukn 73 

76 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (29. 8. – 18. 12) 1969 ukn 74 

77 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (30. 1. – 28. 12.) 1970 ukn 75 

78 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (4. 1. – 21. 5.) 1971 ukn 76 

79 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (11. 6. – 22. 12.) 1971 ukn 77 

80 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (13. 1. – 23. 3.) 1972 ukn 78 

81 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (6. 4. – 29. 6.) 1972 ukn 79 

82 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (27. 7. – 5. 10.) 1972 ukn 80 

83 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (19. 10. – 21. 12.) 1972 ukn 81 

84 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (25. 1. – 28. 6.) 1973 ukn 82 

85 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (12. 7. – 13. 12.) 1973 ukn 83 

86 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (10. 1. – 27. 6.) 1974 ukn 84 



~ 77 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

87 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (11. 7. – 12. 12.) 1974 ukn 85 

88 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (9. 1. – 26. 6.) 1975 ukn 86 

89 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (10. 7. – 18. 12.)  1975 ukn 87 

90 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (15. 1. – 22. 4.) 1976 ukn 88 

91 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (20. 5. – 7. 10.) 1976 ukn 89 

92 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (25. 11. – 23. 12.) 1976 ukn 90 

93 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (13. 1. – 24. 3.) 1977 ukn 91 

94 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (7. 4. – 30. 6.) 1977 ukn 92 

95 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (14. 7. – 22. 9.) 1977 ukn 93 

96 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (6. 10. – 29. 12.) 1977 ukn 94 

97 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (12. 1. – 18. 5.) 1978 ukn 95 

98 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (1. 6. – 14. 12.) 1978 ukn 96 

99 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (11. 1. – 28. 6.) 1979 ukn 97 

100 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (26. 7. – 20. 12.) 1979 ukn 98 

101 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (10. 1. – 26. 6.) 1980 ukn 99 

102 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (24. 7. – 10. 12.) 1980 ukn 100 

103 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (15. 1. – 18. 6.) 1981 ukn 101 

104 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (16. 7. – 21. 12.)  1981 ukn 102 

105 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (14. 1. – 29. 4.) 1982 ukn 103 

106 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (20. 5. – 19. 8.)  1982 ukn 104 

107 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (2. 9. – 16. 12.) 1982 ukn 105 

108 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (13. 1. – 28. 4.) 1983 ukn 106 

109 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (19. 5. – 18. 8.) 1983 ukn 107 

110 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (13. 9. – 29. 12.) 1983 ukn 108 

111 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (12. 1. – 19. 4.) 1984 ukn 109 



~ 78 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

112 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (10. 5. – 23. 8.) 1984 ukn 110 

113 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (13. 9. – 28. 12.) 1984 ukn 111 

114 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (10. 1. – 28. 3.) 1985 ukn 112 

115 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (18. 4. – 20. 6.) 1985 ukn 113 

116 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (11. 7. – 12. 9.) 1985 ukn 114 

117 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (3. 10. – 28. 12.) 1985 ukn 115 

118 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (16. 1. – 19. 6.) 1986 ukn 116 

119 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (10. 7. – 29. 12.) 1986 ukn 117 

120 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (15. 1. – 16. 4.) 1987 ukn 118 

121 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (7. 5. – 27. 8.) 1987 ukn 119 

122 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (17. 9. – 28. 12.) 1987 ukn 120 

123 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (14. 1. – 31. 3.) 1988 ukn 121 

124 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (21. 4. – 23. 6.) 1988 ukn 122 

125 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (14. 7. – 15. 9.) 1988 ukn 123 

126 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (20. 10. – 29. 12.) 1988 ukn 124 

127 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (19. 1. – 23. 3.) 1989 ukn 125 

128 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (6. 4. – 22. 6.) 1989 ukn 126 

129 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (13. 7. – 14. 9.) 1989 ukn 127 

130 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (10. 10. – 28. 12.) 1989 ukn 128 

131 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (11. 1. – 14. 3.) 1990 ukn 129 

132 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (11. 4. – 13. 6.) 1990 ukn 130 

133 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (11. 7. – 19. 9.) 1990 ukn 131 

134 Zápisy ze zasedání rady MěstNV (10. 10. – 14. 11.) 1990 ukn 132 

 

usnesení pléna a rady 

135 Usnesení ze zasedání rady a pléna MNV a MěstNV (torzo, 

chybí r. 1948 – 1959) 
1946–1960 kar 3 



~ 79 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

135 Usnesení ze zasedání rady pléna MěstNV (torzo) 1966–1971 kar 4 

136 Kniha usnesení ze zasedání pléna a rady MěstNV 1972–1975  ukn 133 

137 Usnesení ze zasedání rady a pléna MěstNV (chybí r. 1977) 1975–1978  kar 5 

137 Usnesení ze zasedání rady a pléna MěstNV 1981–1984 kar 6 

    

zápisy ze schůzí komisí a aktivů národního výboru 

138 Zápisy ze schůzí (instruktáží) předsedů komisí (torzo – pouze 

zápisy z 15. 2. 1960, 31. 1. 1979 a 12. 3. 1987) 
1960–1987 kar 7 

139 Zápisy ze schůzí finanční komise (r. 1957 od 9. 7.; v letech 1957 

– 1958, někdy i v roce 1959 nesla komise název finančně rozpočtová) 
1957–1966 kar 7 

140 Zápisy ze schůzí plánovací komise (od 22. 8. 1958, chybí 
r. 1961) 

1958–1966  kar 8 

141 Zápisy ze schůzí ekonomické komise (jiný název komise 

plánovací a finanční) 
1967–1971 kar 9 

141 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 1972–1975 kar 10 

141 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 1976–1980 kar 11 

141 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 1981–1985 kar 12 

141 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 1986–1987 kar 13 

142 Zápisy ze schůzí stavební komise (1942) 

1945–1953  

ukn 134 

143 Zápisy ze schůzí technické komise (torzo) 1953 kar 13 

144 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a zvelebení města 1957–1961 kar 13 

144 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu (r. 1969 od 7. 5., r. 1976 

pouze zápis z 24. 11., r. 1981 pouze 26. 1., 23. 2., chybí r. 1975) 
1962–1981 kar 14 

145 Zápisy ze schůzí zemědělské komise (r. 1954 pouze 1. 12., 

15. 12., chybí r. 1961) 
1954–1965 kar 15 

145 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1966–1981 kar 16 

145 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1982–1989 kar 17 

    



~ 80 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

146 Zápisy ze schůzí komise životního prostředí (pouze 

od 17. 3. 1980 do 14. 4. 1981) 
1980–1981 kar 17 

147 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství (r. 1957 

pouze 30. 7., chybí r. 1955–1956) 
1953–1975 kar 18 

148 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství a dopravy 1976–1984 kar 19 

149 Zápisy ze schůzí bytové komise 1960–1961  kar 19 

149 Zápisy ze schůzí bytové komise 1962–1964 kar 20 

149 Zápisy ze schůzí bytové komise 1965–1967  kar 21 

149 Zápisy ze schůzí bytové komise 1968–1970  kar 22 

149 Zápisy ze schůzí bytové komise 1971–1976  kar 23 

149 Zápisy ze schůzí bytové komise 1977–1984  kar 24 

149 Zápisy ze schůzí bytové komise 1985–1987  kar 25 

150 Zápisy ze schůze obchodní komise 1960–1962 kar 25 

150 Zápisy ze schůze obchodní komise 1963–1966 kar 26 

150 Zápisy ze schůze obchodní komise 1967–1973 kar 27 

151 Zápisy ze schůzí komise dislokační 1961–1962 kar 27 

151 Zápisy ze schůzí komise dislokační 1963–1969 kar 28 

151 Zápisy ze schůzí komise dislokační (do konce srpna 1973) 1970–1973 kar 29 

152 Zápisy ze schůzí obchodní a dislokační komise (od září 1973) 1973–1977 kar 29 

152 Zápisy ze schůzí obchodní a dislokační komise (do května 
1983) 

1978–1983 kar 30 

153 Zápisy ze schůze komise pro cestovní ruch (chybí r. 1969–
1970, 1972–1973, 1975–1976) 

1965–1979 kar 30 

154 Zápisy ze schůzí komise obchodu a cestovního ruchu 
(od 15. 6. 1983) 

1983–1984 kar 30 

154 Zápisy ze schůzí komise obchodu a cestovního ruchu 1985–1990 kar 31 

155 Zápisy ze schůzí kulturní komise 1967–1974  kar 31 

    



~ 81 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

155 Zápisy ze schůzí kulturní komise (od listopadu 1976 do března 

1981; chybí r. 1975) 
1976–1981 kar 32 

156 Zápisy ze schůzí školské komise (r. 1976 od listopadu, r. 1981 

do května; chybí r. 1975) 
1967–1981 kar 32 

157 Zápisy ze schůzí komise pro brannou výchovu (r. 1980 pouze 

18. 12., chybí r. 1975–1976, 1981–1986) 
1974–1989  kar 32 

158 Zápisy ze schůzí komise pro mládež a tělesnou výchovu 
(r. 1981 do května) 

1978–1981 kar 33 

159 Zápisy ze schůzí zdravotní komise (r. 1961 pouze 2. 1., 9. 1., 

od 28. 9. 1962 pod názvem zdravotnický aktiv sociálně zdravotní 
komise) 

1952–1964  kar 33 

159 Zápisy ze schůzí zdravotnického aktivu sociálně zdravotní 
komise  

1965–1971 kar 34 

160 Zápisy ze schůzí sociální komise (od 1. 7. 1960 zasedala 

společně s komisí zdravotní; od dubna 1962 už zase každá zvlášť) 

1960–1963  
kar 34 

160 Zápisy ze schůzí sociální komise 1964–1971 kar 35 

161 Zápisy ze schůzí sociální a zdravotní komise (r. 1976 

od listopadu, r. 1981 do května; chybí r. 1975) 
1972–1981  kar 35 

162 Zápisy ze schůzí sběrové komise (r. 1957 do 15. 4.) 1949–1957  ukn 135 

163 Zápisy ze schůzí sběrové komise (5. 6. – 15. 10. 1957) 1957 kar 36 

164 Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného pořádku (r. 1972 

pouze 16. 3., 4. 5., r. 1981 pouze 26. 11., r. 1982 do září; chybí r. 1975) 
1967–1984 kar 36 

165 Zápisy ze schůzí místní komise lidové kontroly (od července 
1967 do října 1971) 

1967–1971 kar 36 

166 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly (chybí r. 1982) 1972–1983 kar 37 

166 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 1984–1989 kar 38 

167 Zápisy ze schůzí redakční rady (chybí r. 1958–1963) 1957–1965 kar 38 

168 Zápisy ze schůzí aktivu pro práci s městským rozhlasem 
(pouze 14. 1., 11. 3. 1981) 

1981 kar 38 

169 Zápisy ze schůzí aktivu občanských kontrolorů (r. 1965 

pouze tři zápisy jinak se dochovaly jen presenční listiny) 
1965–1966 kar 38 

170 Zápisy ze schůzí aktivu Rady spotřebitelské kontroly 1966–1968 kar 38 



~ 82 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

170 Zápisy ze schůzí aktivu Rady spotřebitelské kontroly 1969–1977 kar 39 

170 Zápisy ze schůzí aktivu Rady spotřebitelské kontroly 1978–1982 kar 40 

170 Zápisy ze schůzí aktivu Rady spotřebitelské kontroly 
(od r. 1984 pod názvem aktiv Spotřebitelské rady) 

1983–1988 kar 41 

170 Zápisy ze schůzí aktivu Spotřebitelské rady 1989–1990 kar 42 

171 Zápisy ze schůzí aktivu pro nápravně výchovnou činnost 1979 kar 42 

172 Zápisy ze schůzí aktivu péče o rodinu a děti (r. 1977 

od června, r. 1978 do října., r. 1979 pouze do 11. 6., r. 1981 pouze 
15. 1., 12. 2.) 

1977–1981 kar 42 

173 Zápisy ze schůzí Sboru pro občanské záležitosti (r. 1964 
od července, r. 1976 pouze 29. 11., 20. 12., r. 1981 do května; chybí 
r. 1975) 

1964–1981 kar 42 

174 Zápisy ze schůzí výboru žen (r. 1964 od července., 1967 pouze 
do února; chybí r. 1957 – 1963) 

1955–1967 kar 42 

175 Zápisy ze schůzí hlavního výboru 700 let města Klatovy 1959–1960 kar 43 

 
 

  

zápisy ze schůzí s veřejností 

176 Zápisy z veřejných schůzí MNV „Hovory s občany“ 1949–1954 kar 43 

177 Zápisy ze schůzí důvěrníků lidové správy 1951–1954 kar 43 

178 Zápisy ze schůzí (instruktáží) předsedů uličních výborů 1959–1960 kar 44 

179 Zápisy ze schůzí uličních výborů č. 1–13 1959–1960 kar 44 

180 Zápisy ze schůzí (aktivu) předsedů a tajemníků občanských 
výboru (r. 1964 pouze 4. 9., 11. 12, r. 1966, 1967 a 1971 do října, 
r. 1968 pouze 29. 2., 4. 3., r. 1972 pouze 18. 10., 1980 pouze 12. 2., 

31. 3.; chybí r. 1969–1970, 1973–1979) 

1964–1980 kar 44 

181 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 1 (r. 1960 od září; 
chybí r. 1963) 

1960–1962 kar 44 

182 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 1 (původně OV č. 5; 
chybí r. 1969) 

1964–1974 kar 44 

183 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 2 (r. 1960 od srpna; 

chybí r. 1962, 1963) 
1960–1961 kar 45 

184 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 2 (původně OV č. 13, 
r. 1968 do května, r. 1969 pouze 23. 4., 7. 7.; chybí r. 1969 – 1970) 

1964–1974 kar 45 



~ 83 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

185 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 3 (beze změny, r. 1960 
od srpna, r. 1965 do října, r. 1968 do května, r. 1969 pouze 16. 4., 
r. 1972 do srpna, r. 1973 do září; chybí r. 1963)  

1960–1974 kar 45 

186 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 4 (beze změny, r. 1960 
od srpna, r. 1964 od července, r. 1966 do září, r. 1968 do května, 
r. 1969 pouze 16. 4., r. 1970 do dubna, r. 1971 od srpna do listopadu, 

r. 1972 od března do září, r. 1974 od března; chybí r. 1963)  

1960–1974 kar 45 

187 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 5 (r. 1960 od srpna) 1960–1963 kar 46 

188 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 5 (původně OV č. 2, 
r. 1964 od července, r. 1968 do října, r. 1971 pouze 30. 6., 18. 8., 
25. 8., r. 1972 od května; chybí r. 1969 – 1970) 

1964–1974 kar 46 

189 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 6 (r. 1960 od srpna, 

r. 1961 a 1962 do října; chybí r. 1963) 
1960–1962 kar 46 

190 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 6 (původně OV č. 1, 
r. 1964 od září, r. 1965 do července, r. 1968 do června, r. 1969 
od dubna, r. 1972 pouze 27. 7., 7. 9.) 

1964–1974 kar 47 

191 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 7 (r. 1960 od srpna) 1960–1963 kar 47 

192 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 7 (původně OV č. 9, 
r. 1964 pouze 9. 11., 7. 12., r. 1966 do září, r. 1968 do dubna, r. 1970 
do dubna, r. 1971 a 1972 od března do listopadu, r. 1973 od března; 
chybí r. 1969) 

1964–1974  kar 47 

193 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 8 (beze změny, r. 1960 
od července, r. 1963 do dubna, r. 1964 od července) 

1960–1974 kar 47 

194 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 9 (r. 1960 od srpna, 

r. 1962 do září, r. 1963 do února) 
1960–1963 kar 48 

195 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 9 (též jako OV 
Sobětice, r. 1964 od července, r. 1966 do září, r. 1967 pouze 27. 10., 
r. 1969 pouze 27. 2., r. 1971 pouze 7. 9.; chybí r. 1968, 1970) 

1964–1974 kar 48 

196 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 10 (r. 1960 od srpna; 

chybí r. 1962–1963) 
1960–1961 kar 48 

197 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 10 (též jako OV Luby, 
r. 1965 pouze 26. 2., r. 1966 do září, r. 1968 do března, r. 1971 pouze 
25. 8., 17. 11., chybí r. 1964, 1969–1970) 

1965–1974 kar 48 

198 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 11 (r. 1960 od srpna; 

chybí r. 1962 – 1963) 
1960–1961 kar 48 

199 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 11 (původně OV č. 7, 
r. 1964 od července, r. 1966 do září, r. 1967 a 1971 do října, r. 1968 
do dubna; chybí r. 1969–1970) 

1964–1974 kar 48 



~ 84 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

200 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 12 (beze změny, též 
jako OV Beňovy-Kal, r. 1960 od srpna, r. 1964 pouze 31. 7., 11. 12., 

r. 1965 do července, r. 1966 do září, r. 1967 pouze 2. 2., 16. 2., 9. 11., 
1968 pouze 14. 3., 21. 3., r. 1969 pouze 22. 4., r. 1970 pouze 22. 1., 13. 

5., r. 1971 do března, r. 1973 pouze 23. 3., 18. 5., r. 1973 pouze 16. 2., 
16. 3.; chybí r. 1962–1963) 

1960–1973  kar 48 

201 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 13 (původně OV č. 6, 
r. 1964 od července, r. 1965 do srpna, r. 1966 do října, r. 1970 
do dubna, r. 1972 do října; chybí r. 1969) 

1964–1974 kar 49 

202 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 14 (původně OV č. 11, 
r. 1968 do března, r. 1969 pouze 4. 4., r. 1970 pouze 6. 4., 22. 6., 
r. 1972 do května) 

1965–1974 kar 49 

203 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 15 (původně OV č. 10, 
r. 1964 od července, r. 1969 pouze 29. 1., r. 1971 pouze 31. 3., 25. 8., 
31. 8., 11. 11., r. 1974 od dubna; chybí r. 1970) 

1964–1974 kar 49 

204 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 16 (též jako OV 
sídliště „U Slunce“, r. 1971 od září, r. 1972 od května, r. 1973 do října) 

1971–1974 kar 49 

205 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 17 (též jako OV 
sídliště „Pod Hůrkou“, r. 1970 pouze 29. 1., r. 1971 od srpna) 

1970–1974 kar 49 

 
 

  

zápisy ze schůzí poslanců 

206 Zápisy ze schůzí aktivu mladých poslanců 1983–1989 kar 49 

 
 

  

zápisy ze schůzí jednotlivých odborů 

207 Zápisy ze schůzí stavebního a technického odboru MNV 1946–1947 kar 50 

208 Zápisy ze schůzí odboru výstavby (r. 1981 do února) 1979–1981 kar 50 

209 Zápisy ze schůzí odboru plánovacího a finančního (r. 1974 

pouze 24. 9., r. 1976 pouze 29. 11., 13. 12, r. 1980 pouze 25. 1.; chybí 
r. 1975) 

1974–1979  kar 50 

210 Zápisy ze schůzí odboru komunálního hospodářství (r. 1976 

pouze 8. 12., r. 1977 do září, r. 1979 do října, r. 1981 do května; chybí 
r. 1975) 

1964–1981 kar 50 

211 Zápisy ze schůzí odboru pro vnitřní věci (r. 1970 pouze 26. 1., 

16. 4., r. 1978 do února, r. 1979 do července, r. 1980 do června; chybí 
r. 1971–1977) 

1970–1980  kar 50 

    

    



~ 85 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

212 Zápisy ze schůzí porad vedoucích odborů MěstNV 
a ředitelů organizací řízených MěstNV (r. 1957 pouze 7. 9., 

14. 9., r. 1974 pouze 2. 10., r. 1978 pouze 26. 10.; chybí r. 1958–1966, 

1971, 1973, 1976–1977, 1980) 

1957–1989  kar 50 

 
 

  

zápisy ostatní 

213 Ředitelská rada města Klatovy 1984 kar 50 

  

  



~ 86 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jednotka 

2. Úřad národního výboru 

I. Úřední knihy 

A. Evidenční knihy 

214 Kniha evidence uskladněného a zabaveného nábytku 1945–1946 ukn 136 

215 Kniha zabaveného nábytku, který byl vydán žadatelům 1946 ukn 137 

216 Kniha konfiskačních výměrů (abecední rejstřík) 1946 ukn 138 

217 Kniha placeného nájemného z domů [1945] ukn 139 

 Výkaz udělení domovského práva  
(AF Archiv města Klatovy, EL NAD 798, inv. č. 1200; ukn 1184) 

1935–1949  AM 

Klatovy 

218 Kniha evidence usnesení ze zasedání pléna a rady 
(do 24. 6. 1981) 

1977–1981 ukn 140 

219 Kniha evidence usnesení ze zasedání pléna a rady 
(18. 6. 1981 – 3. 2. 1983) 

1981–1983 ukn 141 

220 Kniha evidence usnesení ze zasedání pléna a rady 
(3. 2. 1983 – 29. 3. 1984) 

1983–1984 ukn 142 

221 Kniha evidence usnesení ze zasedání pléna a rady 
(12. 4. 1984 – 6. 2. 1986) 

1984–1986 ukn 143 

222 Kniha evidence usnesení ze zasedání pléna a rady 
(13. 2. 1986 – 10. 3. 1988) 

1986–1988 ukn 144 

223 Kniha evidence usnesení ze zasedání pléna a rady 
(10. 3. 1988 – 10. 10. 1990) 

1988–1900 ukn 145 

 Kniha evidence usnesení ze zasedání pléna a rady 
(10. 10. 1990 – 29. 10. 1991; 

AF Městský úřad Klatovy, EL NAD 1700, zatím bez inv. č.) 

1990–1991  MěÚ 
Klatovy 

224 Kniha evidence připomínek ze schůzí občanských výborů 1966–1971 ukn 146 

225 Kniha evidence připomínek ze zasedání schůzí OV, 
veřejných schůzí, plenárních zasedání, UO KSČ, 
ze schůzí občanů (r. 1983 do 3. 11.) 

1979–1983 ukn 147 

226 Kniha evidence stížností a připomínek 1959–1971 ukn 148 

227 Rejstřík evidence přestupků 1961–1968 ukn 149 

228 Kniha evidence přestupků 1975–1977 ukn 150 



~ 87 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

229 Kniha evidence přestupků 1978 ukn 151 

230 Kniha evidence přestupků 1979 ukn 152 

231 Kniha evidence přestupků 1982 ukn 153 

232 Kniha evidence přestupků 1983 ukn 154 

233 Kniha evidence přestupků 1984 ukn 155 

234 Kniha evidence přestupků 1985–1986 ukn 156 

235 Kniha evidence přestupků 1987 ukn 157 

236 Kniha evidence přestupků 1988–1989 ukn 158 

237 Kniha přestupků (abecední rejstřík) 1984–1987 ukn 159 

238 Kniha přestupků (abecední rejstřík) 1988–1990 ukn 160 

239 Kniha evidence vydaných stavebních povolení 1959–1960 ukn 161 

240 Kniha evidence vydaných rozhodnutí o převodu 
nemovitostí 

1976–1982  ukn 162 

 

B. Účetní knihy 

241 Hlavní kniha obecního důchodu – příjmy 1945 ukn 163 

242 Hlavní kniha obecního důchodu – příjmy 1946  ukn 164 

243 Hlavní kniha obecního důchodu – příjmy 1947 ukn 165 

244 Hlavní kniha obecního důchodu – příjmy 1948 ukn 166 

245 Hlavní kniha obecního důchodu – příjmy 1949 ukn 167 

246 Hlavní kniha obecního důchodu – vydání 1945 ukn 168 

247 Hlavní kniha obecního důchodu – vydání 1946 ukn 169 

248 Hlavní kniha obecního důchodu – vydání 1947 ukn 170 

249 Hlavní kniha obecního důchodu – vydání 1948 ukn 171 

250 Hlavní kniha obecního důchodu – vydání 1949 ukn 172 

251 Hlavní kniha – příjmy a vydání 1950 ukn 173 



~ 88 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

252 Hlavní kniha – příjmy a vydání 1951 ukn 174 

253 Hlavní kniha – příjmy a vydání 1952 ukn 175 

254 Hlavní kniha (odborná škola pro ženská povolání) 1947–1949 ukn 176 

255 Hlavní kniha deposit (FNO; r. 1949 pouze resumé) 1947–1949 ukn 177 

256 Pokladní deník zajišťovací (FNO) 1947–1949 ukn 178 

257 Pokladní deník 1946 ukn 179 

258 Pokladní deník 1947 ukn 180 

259 Pokladní deník 1948 ukn 181 

260 Pokladní deník 1949 ukn 182 

261 Pokladní deník (2. 1 1950 – 30. 6. 1954) 1950–1954 ukn 183 

262 Pokladní deník (3. 8. 1977 – 28. 10. 1981) 1977–1981 ukn 184 

263 Pokladní deník (r. 1981 od 28. 10.) 1981–1983 ukn 185 

264 Pokladní deník (17. 5. 1984 – 26. 6. 1985) 1984–1985 ukn 186 

265 Analytický deník 1954 ukn 187 

266 Analytický deník 1955 ukn 188 

267 Analytický deník 1956 ukn 189 

268 Analytický deník 1957 ukn 190 

269 Analytický a syntetický deník 1954 ukn 191 

270 Analytický a syntetický deník – konta 1954 ukn 192 

271 Syntetický deník (18) 1955 ukn 193 

272 Syntetický deník (19) 1955 ukn 194 

273 Syntetický deník (20) 1955 ukn 195 

274 Syntetický deník (39) 1956 ukn 196 

275 Syntetický deník (40) 1956 ukn 197 

276 Syntetický deník (41) 1956 ukn 198 



~ 89 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

277 Syntetický deník (61) 1957 ukn 199 

278 Syntetický deník (62) 1957 ukn 200 

279 Syntetický deník (63) 1957 ukn 201 

280 Syntetický deník (79) 1958 ukn 202 

281 Syntetický deník (80) 1958 ukn 203 

282 Syntetický deník (95) 1959 ukn 204 

283 Syntetický deník (96) 1959 ukn 205 

284 Deník obecního důchodu 1946 ukn 206 

285 Deník obecního důchodu 1947 ukn 207 

286 Deník městského důchodu 1948 ukn 208 

287 Deník obecního důchodu 1949  ukn 209 

288 Deník obecního důchodu (r. 1950 do 13. 5.) 1949–1950 ukn 210 

289 Kniha placení dávek z nájemného 1948–1950 ukn 211 

290 Deník chudinství 1949–1950 ukn 212 

291 Finanční deník 1951 ukn 213 

292 Finanční deník 1953 ukn 214 

293 Registrační deník (r. 1956 od 1. 7.) 1956–1957 ukn 215 

294 Všeobecný deník účtů 1958 ukn 216 

295 Všeobecný deník účtů 1959 ukn 217 

296 Sborník syntetické evidence 1955–1956 ukn 218 

297 Sborník syntetické evidence 1957 ukn 219 

298 Inventární kniha majetku MěstNV a jeho zařízení 1970–1986 ukn 220 

299 Inventární kniha majetku MěstNV a jeho zařízení 
(mateřské školy, jesle, školní jídelny, kino) 

1970–1990 

(1994) 

ukn 221 

    

    



~ 90 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

C. Pamětní knihy 

 Kronika města Klatovy (AF Archiv města Klatovy, EL NAD 798, 
inv. č. 1147; ukn 1131) 

1905–1956 AM 

Klatovy 

300 Kronika města Klatovy (součástí fotografická příloha 
inv. č. 990) 

1983 ukn 222 

301 Kronika města Klatovy (součástí fotografická příloha 
inv. č. 991) 

1984 ukn 223 

302 Kronika města Klatovy (součástí fotografická příloha 
inv. č. 992) 

1985 ukn 224 

303 Kronika města Klatovy (součástí fotografická příloha 
inv. č. 993) 

1986 ukn 225 

304 Kronika města Klatovy (součástí fotografická příloha 
inv. č. 994) 

1987 ukn 226 

305 Kronika města Klatovy (součástí fotografická příloha 
inv. č. 995) 

1988 ukn 227 

306 Kronika města Klatovy44 1989 ukn 228 

307 Kronika města Klatovy45 1990 ukn 229 

308 Kronika obce Drslavice 1981–1984 ukn 230 

309 Kronika obce Drslavice (historie domů podle č. p.) 1972–1986  ukn 231 

310 Kronika obce Sobětice 1960–1961 ukn 232 

311 Kronika obce Tupadly 1979–1992 ukn 233 

    

II. Spisový materiál 

A. Registraturní pomůcky 

312 Podací protokol centrální (2. 1. – 17. 7.; čj. 1–7 000) 1945 ppr 1 

 Podací protokol centrální (17. 7. – 31. 12.; č. j. 7 001–17 012; 

AF Archiv města Klatovy, EL NAD 798, inv. č. 2200; ukn 2184) 
1945 AM 

Klatovy 

313 Podací protokol centrální (2. 1. – 24. 6.; č. j. 1–10 000) 1946 ppr 2 

                                                             
44 Příloha ke kronice města 1989 součástí muzejních sbírek Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech. 
45 Dtto. 



~ 91 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

314 Podací protokol centrální (24. 6. – 31. 12.; č. j. 10 001–20 029) 1946 ppr 3 

315 Podací protokol centrální (2. 1. – 1. 7.; č. j. 1–10 000) 1947 ppr 4 

316 Podací protokol centrální (1. 7. – 31. 12.; č. j. 10 001–18 168) 1947 ppr 5 

317 Podací protokol centrální (2. 1. – 14. 6.; č. j. 1–10 000) 1948 ppr 6 

318 Podací protokol centrální (14. 6. – 31. 12.; č. j. 10 001–20 005) 1948 ppr 7 

319 Podací protokol centrální (3. 1. – 29. 6.; č. j. 1–8 000) 1949 ppr 8 

320 Podací protokol centrální (29. 6. – 31. 12.; č. j. 8 001–14 855) 1949 ppr 9 

321 Podací protokol centrální (2. 1. – 23. 8.; č. j. 1–3 960) 1957 ppr 10 

322 Podací protokol centrální (23. 8. – 30. 12.; č. j. 3 961–6 040) 1957 ppr 11 

323 Podací protokol centrální (2. 1. – 19. 8.; č. j. 1–4 000) 1958 ppr 12 

324 Podací protokol centrální (19. 8. – 31. 12.; č. j. 4 001–5 960) 1958 ppr 13 

325 Podací protokol centrální (3. 1. – 8. 10.; čj. 1–4 050) 1959 ppr 14 

326 Podací protokol centrální (8. 10. – 31. 12.; č. j. 4 051–5 260) 1959 ppr 15 

327 Podací protokol centrální (3. 1. – 12. 5.; č. j. 1–2 000) 1960 ppr 16 

328 Podací protokol centrální (12. 5. – 31. 12.; č. j. 2 001–5 819) 1960 ppr 17 

329 Podací protokol centrální (2. 1. – 28. 7.; č. j. 1–4 000) 1961 ppr 18 

330 Podací protokol centrální (28. 7. – 6. 12.; č. j. 4 001–6 000) 1961 ppr 19 

331 Podací protokol centrální (6. 12. – 30. 12.; č. j. 6 001–6 330) 1961 ppr 20 

332 Podací protokol centrální (2. 1 – 7. 6.; č. j. 1–2 030) 1962 ppr 21 

333 Podací protokol centrální (8. 6. – 30. 12.; č. j. 2 031–4 644) 1962 ppr 22 

334 Podací protokol centrální (2. 1. – 21. 6.; č. j. 1–1 960) 1963 ppr 23 

335 Podací protokol centrální (21. 6. – 23. 12.; č. j. 1 961–3 960) 1963 ppr 24 

336 Podací protokol centrální (23. 12. – 30. 12.; č. j. 3 961–4 008) 1963 ppr 25 

337 Podací protokol centrální (2. 1. – 25. 6.; č. j. 1–2 000) 1964 ppr 26 

338 Podací protokol centrální (25. 6. – 31. 12.; č. j. 2 001–3 766) 1964 ppr 27 



~ 92 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

339 Podací protokol centrální (3. 1. – 23. 7.; č. j. 1–2 000) 1965 ppr 28 

340 Podací protokol centrální (23. 7. – 31. 12.; č. j. 2 001–3 428) 1965 ppr 29 

341 Podací protokol centrální (2. 1. – 22. 8.; č. j. 1–2 000) 1966 ppr 30 

342 Podací protokol centrální (22. 8. – 31. 12.; č. j. 2 001–3 209) 1966 ppr 31 

343 Podací protokol předsedy MNV (8. 5. – 11. 9.; č. j. 1–644) 1945 ppr 32 

344 Podací protokol zásobovacího referátu  
(3. 8. 1944 – 10. 3. 1947; 1944 č. j. 261–451; 1945–1947 č. j. 1–670) 

(1944)  

1945–1947 

ppr 33 

345 Podací protokol zemědělského odboru  
(4. 1. – 31. 12.; č. j. 1–348; vč. rejstříku adres) 

1955 ppr 34 

346 Podací protokol stavební komise (12. 1. 1942 – 22. 4. 1953)46 (1942)  

1945–1953 

ppr 35 

347 Podací protokol stavebního odboru (4. 1. – 17. 8.; č. j. 1–459) 1951 ppr 36 

348 Podací protokol stavebního odboru  
(3. 1. – 31. 12.; č. j. 1–894) 

1955 ppr 37 

349 Podací protokol stavebního odboru  
(2. 1. – 30. 12.; č. j. 1–1007) 

1956 ppr 38 

350 Podací protokol stavebního odboru  
(2. 1. – 30. 12.; č. j. 1–870) 

1957 ppr 39 

351 Podací protokol stavebního odboru (2. 1. – 10. 6., č. j. 1–405) 1958 ppr 40 

352 Podací protokol stavebního odboru  
(30. 5. 195847 – 31. 12. 1959; 1958 č. j. 401–937, 1959 č. j. 1–985) 

1958–1959  ppr 41 

353 Podací protokol odboru výstavby (3. 1. 1960 – 14. 11. 1963; 

1963 č. j. 1–760) 
1960–1963  ppr 42 

354 Podací protokol odboru výstavby (14. 11. 1963 – 31. 12. 1965; 

1963 č. j. 761–863, 1965 č. j. 1–932) 
1963–1965  ppr 43 

355 Podací protokol odboru MH – oddělení bytové  
(3. 1. – 31. 12.; č. j. 1–1 322) 

1960 ppr 44 

356 Podací protokol odboru MH – oddělení bytové  
(2. 1. – 31. 12.; do č. j. 1–1 571) 

1961 ppr 45 

    

                                                             
46 Rok 1953 pouze vydání stavbních povolení k podáním z roku 1952. 
47 Počátečním denním datem a čísly jednacími se překrývá s předchozím podacím protokolem. 



~ 93 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

357 Podací protokol odboru MH – oddělení bytové  
(2. 1. 1962 – 22. 10. 1963; 1963 č. j. 1–790) 

1962–1963  ppr 46 

358 Podací protokol odboru MH – oddělení sociálního 
a zdravotního zabezpečení  
(4. 1. 1959 – 7. 4. 1961; 1961 č. j. 1–590) 

1959–1961  ppr 47 

359 Podací protokol odboru MH – oddělení sociálního 
a zdravotního zabezpečení  
(7. 4. 1961 – 5. 4. 1962; 1961 č. j. 591–2211, 1963 č. j. 1–670) 

1961–1962  ppr 48 

360 Podací protokol odboru MH – oddělení sociálního 
a zdravotního zabezpečení  
(5. 4. 1962 – 10. 9. 1963; 1962 č. j. 671–1836, 1963 č. j. 1–840) 

1962–1963  ppr 49 

361 Podací protokol odboru MH – oddělení sociálního 
a zdravotního zabezpečení  
(12. 9. 1963 – 30. 12. 1964; 1962 č. j. 841–1260, 1964 č. j. 1–1 045) 

1963–1964  ppr 50 

362 Podací protokol odboru MH – oddělení sociálního 
a zdravotního zabezpečení (6. 1. 1965 – 28. 12. 1967)48 

1965–1967  ppr 51 

363 Podací deník odboru školství  
(4. 1. 1958 – 30. 12. 1962; 1962 č. j. 1–309) 

1958–1962  ppr 52 

364 Podací protokol vnitřního referátu – matrika (3. 1. – 31. 12.; 

č. j. 1–512) 
1955 ppr 53 

365 Podací protokol vnitřního referátu – matrika (3. 1. – 27. 12; 

č. j. 1–586) 
1956 ppr 54 

366 Podací protokol vnitřního referátu – matrika  
(2. 1. – 30. 12.)49 

1957 ppr 55 

367 Podací protokol vnitřního referátu – matrika (3. 1. – 30. 12.) 1958 ppr 56 

368 Podací protokol vnitřního referátu – matrika  
(3. 1. 1959 – 17. 3. 1967) 

1959–1967  ppr 57 

369 Podací protokol vnitřního referátu – matrika  
(12. 3. 1975 – 19. 11. 1976; 1975 č. j. 1–690, 1976 č. j. 1–927) 

1975–1976  ppr 58 

370 Podací protokol vnitřního referátu – matrika  
(3. 1. 1977 – 11. 8. 1978; 1978 č. j. 1–900) 

1977–1978 ppr 59 

371 Podací protokol vnitřního referátu – matrika  
(14. 8. 1978 – 29. 12. 1979; 1978 č. j. 901–1369, 1979 č. j. 1–1 306) 

1978–1979 ppr 60 

                                                             
48 V roce 1967 do podacího protokolu zapisovány dokumenty již pouze čísly jednacími z centrálního protokolu. 
49 V letech 1957 – 1967 jsou dokumenty do podacích protokolů matričního oddělení zapisovány pouze s čísly 
jednacími z centrálního podacího protokolu. 



~ 94 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

372 Podací protokol vnitřního referátu – matrika (2. 1. – 31. 12; 

č. j. 1–1 554) 
1980 ppr 61 

373 Podací protokol vnitřního referátu – matrika (4. 1. – 30. 12.; 

č. j. 1–1 435) 
1981 ppr 62 

374 Podací protokol vnitřního referátu – matrika (4. 1. – 30. 12.; 

č. j. 1–1 366) 
1982 ppr 63 

375 Podací protokol vnitřního odboru50  
(4. 1. – 30. 12.; č. j. 1–1 530) 

1983 ppr 64 

376 Podací protokol vnitřního odboru  
(3. 1. – 28. 12.; č. j. 1–1 491) 

1984 ppr 65 

377 Podací protokol odboru pro vnitřní věci  
(2. 1. – 28. 12.; č. j. 1–1 638) 

1985 ppr 66 

378 Podací protokol odboru organizačního a vnitřních věcí 
(2. 1. – 30. 12.; č. j. 1–1 578) 

1986 ppr 67 

379 Podací protokol odboru organizačního a vnitřních věcí 
(3. 1. – 30. 12.; č. j. 1–1 628) 

1987 ppr 68 

380 Podací protokol odboru organizačního a vnitřních věcí 
(3. 1. – 29. 12.; č. j. 1–1 545) 

1988 ppr 69 

381 Podací protokol odboru organizačního a vnitřních věcí 
(3. 1. – 29. 12.; č. j. 1–1 259) 

1990 ppr 70 

382 Podací protokol pro přísně utajované písemnosti  
(4. 2. 1964 – 15. 9. 1982) 

1964–1982 ppr 71 

383 Rejstřík k podacímu protokolu (agenda I. – IV.) 1945–1949  ind 1 

384 Rejstřík k podacímu protokolu (agenda V. – X.) 1945–1949  ind 2 

385 Rejstřík k podacímu protokolu (agenda XI. – XVI.) 1945–1949  ind 3 

386 Rejstřík k podacímu protokolu centrálnímu 1957–1958  ind 4 

387 Rejstřík k podacímu protokolu – matrika 1955–1956  ind 5 

388 Rejstřík k podacímu protokolu vnitřního referátu 198351  1983 ind 6 

    

                                                             
50 Na deskách nadepsáno „k přestupkové agendě,“ nicméně obsahuje jak věci matriční, tak posudky, přestupky 
atd. 
51 Na deskách nadepsáno „k přestupkové agendě,“ ale vztahuje se k veškeré agendě odboru. 



~ 95 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

B. Spisy 

I. spisová manipulace: období 1945–1960 

0 Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci veřejné správy 

389 Organizace a působnost akčních výborů Národní fronty 1948–1950 kar 51 

390 Vznik a reorganizace MNV Klatovy (vč. torza zprávy o konci 
války v Klatovech a vzniku RNV) 

1949–1950 kar 51 

391 Zřizování složek s pravomocí rozhodovací a poradní 
(ustavování komisí) 

1945–1960 kar 51 

392 Vnitřní organizace a kompetenční pravomoci (stanovení 
výkonu působnosti stavebního úřadu, decentralizace v oblasti 
rozhodování stavebního úřadu, stanovení matričních obvodů, 
likvidace bezpečnostního oddělení, přenesení trestní agendy) 

1946–1960 kar 51 

393 Újezdní tajemníci 1947 kar 51 

394 Zřízení domovní správy 1955 kar 51 

395 Územní organizace (sloučení obcí, integrace obcí Kal a Sobětice) 1960 kar 51 

396 Pracovní poměry zaměstnanců národního výboru – 

všeobecně (snížení počtu veřejných zaměstnanců, převedení 
do regulovaného služebního poměru dle zákona č. 46/1948 Sb., 
systemizace) 

1946–1954 kar 51 

397 Přehledy zaměstnanců národního výboru 1945–1955 kar 51 

398 Povolávání k funkci, odvolávání, rezignace, přijímání 
do zaměstnání, výpovědi – jednotlivci 

1945–1957 kar 51 

399 Vyplacení finančních odměn funkcionářům (Adolf Nevláčil, 
Karel Kopecký, Antonín Rauscher) 

1945 kar 51 

400 Přehled o dnech a době úřadování referentů MNV 1951 kar 51 

401 Spisová služba a skartace 1949–1954 kar 51 

402 Osoby činné v oblasti soudnictví (porotci, kmeti, přísedící, 
náhradníci, soudci z lidu, soudní znalci, prokurátor, návrh kandidátů 
pro volby soudců do okresních soudů) 

1945–1960 kar 51 

403 Ochrana zemědělství a lesnictví – přestupky 1953–1955 kar 51 

404 Provinění proti národní cti podle dekretu č. 138/1945 Sb. 
(rozsudky; abecedně) 

1946–1950 kar 52 



~ 96 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

405 Záznamy o projednávaných případech trestní komise 1955–1961 kar 52 

    

1 Společné věci hospodářské a organizace hospodářství 

406 Akční program MěstNV Klatovy 1957–1960 [1957] kar 53 

407 Plánování pracovních sil 1949 kar 53 

408 Plánování stavebnictví 1945–1959 kar 53 

409 Rozpisové sumáře státního plánu zemědělské výroby 1952–1953 kar 53 

409 Rozpisové sumáře státního plánu zemědělské výroby 1954–1960  kar 54 

410 Prováděcí plán veřejné správy MNV na rok 1950 (návrh) [1949] kar 54 

411 Dvouletý hospodářský plán 1946–1948 kar 54 

412 Pětiletý hospodářský plán 1948–1951 kar 54 

413 Návrh pětiletého plánu na období 1961–1965 1958–1960 kar 54 

414 Generální opravy a investiční výstavba 1955–1960 kar 54 

415 Lesní hospodářský plán 1947 kar 54 

416 Akce „2 M“ 1947–1949 kar 55 

417 Akce „5 M“ 1949–1956 kar 55 

418 Akce pro zvelebení obcí 1947–1948 kar 55 

419 Akce „Úprava samosprávných budov“ (návrh přihlášky) 1948 kar 55 

420 Akce „Z“ 1954–1960 kar 56 

421 Výhledový plán MěstNV na období 1957–1960 [1957] kar 56 

422 Tvorba regulačního plánu města (vč. podkladových studií 
a rozborů) 

1941–1951 kar 57 

423 Územní plán směrný (vyjádření odboru výstavby a plánovací 
komise k vypracování plánu) 

1958 kar 57 

424 Určování stavebních obvodů (územní rozhodnutí o umístění 
stavby) 

 

1949–1954 kar 57 



~ 97 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

424 Určování stavebních obvodů (územní rozhodnutí o umístění 
stavby) 

1955–1960 kar 58 

425 Seznamy domů a bytů 1946–1958 kar 58 

426 Statistika vývoje města po stránce stavební 1956–1959  kar 58 

427 Obecní přehledy o plochách obilovin, směsek, olejnin 
a jetelovin 

1954–1960 kar 58 

428 Sektorový přehled o plochách kultur 1956–1960 kar 59 

429 Statistika včelstev 1948 kar 59 

430 Soupis hospodářského zvířectva (vždy k 1. 1.) 1955–1957 kar 60 

430 Soupis hospodářského zvířectva (vždy k 1. 1.) 1958–1959 kar 61 

431 Oceňování pozemků a nemovitostí 1945–1960 kar 61 

432 Znárodnění a žádosti o vynětí 1948–1955 kar 61 

433 Začlenění nemovitostí do operativní správy Bytového 
komunálního podniku 

1954 kar 61 

434 Zavedení/zrušení národní správy a restituce (řazeno podle 
jednotlivých čtvrtí a dále podle čísel popisných) 

1945–1960 kar 62 

435 Národní správa podniků, jejich likvidace, příp. řízení 
o navrácení majetku 

1945–1955 kar 63 

436 Normálie pro nakládání s konfiskovaným majetkem 
a stanovení úplat za něj 

1945–1948 kar 63 

437 Přidělování a odprodej zkonfiskovaných movitostí (pušky, 
radiopřijímače, textilie) 

1945–1952 kar 64 

438 Přechod zkonfiskovaných nemovitostí na stát 1950–1951 kar 64 

439 Konfiskovaný movitý a nemovitý majetek (žádosti o vynětí 
z konfiskace, navrácení majetku, pátrání po zabaveném majetku, 
náhrada za pohledávku na konfiskovaném majetku, žádost o příděl 
živnosti v pohraničí) 

1945–1955  kar 64 

440 Zajištění a soupis konfiskovaného majetku (seznam 

konfiskovaných průmyslových i zemědělských usedlostí; němčina) 

1945–1960 kar 64 

441 Přihlášky k soupisu nepřátelského majetku 
zkonfiskovaného podle dekretu prezidenta republiky 
č. 108/1945 Sb. (převážně II. a III. čtvrť) 

1946 kar 65 



~ 98 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

442 Vynálezy (Ing. Bohdan Pantoflíček) 1959 kar 65 

443 Vyvlastňovací řízení 1945–1960 kar 65 

    

2 Vnitřní správa 

444 Voličské seznamy  

(seznam I/1: čp. 1 – 131/I,  

seznam II/2: čp. 242 – 385/II, 1 – 40/III,  

seznam III/1: čp. 41 – 220/III,  
seznam III/2: čp. 221 – 407/III, 1 – 16/IV,  

seznam IV/1: čp. 195 – 328/IV, 1 – 75/V) 

1948 kar 66 

445 Věci volební – všeobecně  1945–1959 kar 67 

446 Různé věci volební (výběr; dodatečné zápisy do voličských 
seznamů, žádost o vydání voličského průkazu) 

1946–1948 kar 67 

447 Oslavy 1945–1957 kar 67 

448 Vedení matrik a ustavování matrikářů 1945–1960 kar 68 

449 Matrika narozených (výběr; podklady pro zápisy, oznámení, 
zápisy do zvláštní matriky v Brně – čsl. státní občané, kteří se 
narodili v cizině) 

1946–1957 kar 68 

450 Matrika oddaných (výběr; podklady pro zápisy, výpisy, 
oznámení, rozvody) 

1945–1957  kar 68 

451 Matrika zemřelých (výběr; podklady pro zápisy, výpisy, 
oznámení, úmrtí občanů, kteří se narodili nebo uzavřeli sňatek 
v cizině) 

1945–1957 kar 69 

452 Vyhotovování výpisů z matrik a vydávání rodných, 
oddacích a úmrtních listů do ciziny (výběr) 

1950–1957 kar 69 

453 Změna jména a příjmení (výběr; řazeno abecedně) 1945–1956 kar 69 

454 Pověřování k výkonu uzavírání sňatku 1951–1954 kar 70 

455 Vyznamenání, čestná občanství a jiné pocty 1945–1960 kar 70 

456 Státní občanství (osvědčení o státním občanství, nabývání státního 
občanství sňatkem, naturalizace, pozbývání státního občanství 
propuštěním, žádosti o vrácení čsl. státního občanství podle § 3 zák. 
č. 33/1945 Sb., zjišťování státního občanství a národnosti) 

1946–1960 kar 70 

457 Názvy obcí, ulic a veřejných prostranství (vč. seznamu ulic 
v Klatovech) 

1945–1956 kar 70 



~ 99 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

458 Číslování domů a přečíslování 1947–1959 kar 70 

459 Domovské právo (organizační předpisy, žádosti o přiznání 
domovského práva a vydávání domovských listů; řazeno abecedně  
A – L) 

1945–1956 kar 71 

459 Domovské právo (řazeno abecedně M – Ž) 1945–1956 kar 72 

460 Ustavení sboru národní bezpečnosti (vymezení postavení 
a začlenění bývalé obecní výkonné policie/uniformované 
protektorátní policie; němčina) 

(1944)  

1945–1947 

kar 73 

461 Členové místního velitelství SNB (jmenování v rámci 
renominační akce, povýšení) 

1947 kar 73 

462 Různé záležitosti SNB (zřízení výcvikového střediska, příspěvky 
na údržbu výstroje, zjišťování podkladů pro řízení o udělení státní 
spolehlivosti a osvědčení o zachovalosti) 

1945–1948 kar 73 

463 Bezpečnostní opatření při odpalování trhacích náloží 
na klatovském nádraží prováděných americkou armádou 
a odstranění vojenské techniky a střeliva (angličtina) 

1945–1957 kar 74 

464 Stavebně-technická opatření proti leteckým a jiným 
podobným útokům (směrnice) 

1948 kar 74 

465 Státní hranice a pohraniční pásmo (vyhlášky) 1947–1948 kar 74 

466 Normálie upravující postup proti osobám německé 
národnosti 

1945–1948 kar 74 

467 Normálie upravující postup proti osobám maďarské 
národnosti 

1946–1949 kar 74 

468 Určení působnosti v oblasti evidence obyvatelstva 
(ohlašovací orgány) 

1956 kar 74 

469 Evidence obyvatelstva (řazeno abecedně; hlášení pobytu, 
přihlášky k trvalému pobytu, zjišťování adres/pobytu) 

1945–1960 kar 74 

470 Pátrání po nezvěstných osobách (němčina, angličtina) 1945–1957 kar 74 

471 Vysvědčení zachovalosti (řazeno abecedně) 1946–1949 kar 75 

472 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti (řazeno abecedně) 1945–1951 kar 76 

473 Žádosti a povolování vycestování do zahraničí za účelem 
návštěvy, žádosti a povolování návštěv ze zahraničí 

1945–1960 kar 77 

    



~ 100 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

474 Žádosti o vydání cestovního pasu a povolování 
k vystěhování (vydání vystěhovaleckého pasu) 

1946–1956 kar 77 

475 Cizí státní příslušníci na území ČSR (seznam Němců, 
evidence cizinců za účelem repatriace) 

1945–1953 kar 77 

476 Odsun Němců (evidenční lístky pro Němce, odsun, žádosti 
o vynětí z odsunu, povolení návratu a pobytu) 

1945–1949 kar 77 

477 Vyhoštění a zákaz pobytu v obci 1945–1959 kar 77 

478 Seznamy osob, které ilegálně překročily hranice 1949–1950 kar 77 

479 Cikánské obyvatelstvo 1956–1958 kar 77 

480 Povolování a pořádání koncertů 1945–1948 kar 77 

481 Spolky, povolování užívání městského znaku pro jejich 
potřebu a jejich likvidace 

1945–1957 kar 77 

482 Organizační záležitosti hasičského sboru, protipožární 
hlídky a protipožární opatření 

1945–1959 kar 77 

483 Likvidace protiletecké ochrany 1946–1947 kar 77 

484 Vojenská výcviková zařízení a vojenské újezdy (zakázaný 
prostor ve Spáleném lese, střelnice „Pod Borem“, vojenský újezd 
Dobrá Voda) 

1950–1958 kar 77 

485 Udělení pamětního odznaku II. národního odboje 1947–1949 kar 77 

486 Pátrání po vojenských zbězích 1946–1950 kar 77 

487 Legionáři (umístění pamětní desky, hlášení ztráty legionářské 
legitimace) 

1946–1947 kar 77 

488 Odvodní povinnost a základní vojenská služba (žádost 
o dřívější nástup do služby, seznamy branců a mužstva v záloze) 

1945–1959 kar 77 

489 Trvalé ubytování vojska (kasárna) (1936–1937) 

1945–1951 

kar 77 

490 Přechodné ubytování vojska a náhrady za jeho poskytnutí 1945–1951 kar 78 

491 Přidělování a předávání bytů zaměstnancům vojenské 
správy 

1945–1946 kar 78 

492 Různé žádosti, oznámení a potvrzení v záležitostech 
obrany státu a věcech vojenských (angličtina, francouzština, 
slovenština) 

1945–1955 kar 78 



~ 101 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

493 Evidence vojenských hrobů cizích státních příslušníků 1948–1957 kar 78 

494 Úprava válečných hrobů a pomníků (vč. civilních válečných 
hrobů) 

1945–1946 kar 78 

495 Škody způsobené církvím za německé okupace (doklady 

o německé činnosti za okupace) 
1945 kar 78 

496 Změna vyznání 1950–1951 kar 78 

497 Věci církevních a laických osob (obsazení arciděkanství, úmrtí 
arciděkana Msgre. Viktora Muchky, žádost o uvolněné místo zvoníka 
na Bílé věži) 

1945–1947 kar 78 

498 Církevní majetek (vymezení církevního majetku, majetek 
židovské náboženské obce, stavby a opravy církevních budov 
a památek) 

1945–1959 kar 78 

499 Bohoslužebné a církevní úkony a náboženské akce (uvítání 
ostatků sv. Vojtěcha, návštěva budějovického biskupa ThDr. Josefa 

Hloucha, zájezd biskupa československé církve Dr. Miroslava 
Nováka) 

1945–1956 kar 78 

    

3 Kulturní věci a tělesná výchova 

500 Výstavnictví (putovní výstava „Krásy ČSR/Turistika v ČSR“, 
„Nové Klatovy“, Pošumavské výstavní trhy, výstava v Liptovském 
sv. Mikuláši) 

1946–1949 kar 79 

501 Památníky, pomníky a pamětní desky 1945–1955 kar 79 

502 Organizace škol, školních ústavů a učilišť 1945–1959 kar 79 

503 Újezdní školní rada 1945–1948 kar 79 

504 Propůjčování školních budov a místností 1947–1953 kar 79 

505 Žáci a studenti (soupis dětí narozených v roce 1945, kteří přijdou 
v r. 1951 k zápisu, soupis studentů, kteří hodlají studovat na VŠ, 
doporučování ke studiu a k udělení stipendií; výběrově vč. posudků) 

1948–1960 kar 79 

506 Internáty a menzy 1948–1952 kar 80 

507 Zprávy o stavu školství (poklady pro zasedání rady) 

 

 

 

1958–1960 kar 80 



~ 102 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

    

508 Městské muzeum (předávací protokol sbírkových knih, 
muzejního materiálu, mobiliáře a všech vedených inventářů, kartoték, 
protokolů a finančních hotovostí, organizační záležitosti – navrácení 
místností, doklady o německé činnosti za okupace, zajištění 
německého majetku ve sbírkách muzea, znovuinstalování a otevření 
sbírek muzea; hospodářské záležitosti, personální věci, sbírky) 

1945–1960 kar 80 

509 Městský archiv (zajišťování archivů, předávání archiválií, 
dohlídka v archivu, různé informace, zaměstnanci, žádost o udělení 
subvencí por městský archiv) 

1945–1958 kar 80 

510 Ochrana kulturních památek (evidence a zjišťování stavu 
sochařských děl, jmenování nového konzervátora, Černá věž, 
ošetřování a natahování hodinových strojů na věžích, Lékárna 
„U Bílého jednorožce,“ oprava bašty a městských hradeb, oprava 
fasády radnice a úprava jejích interiérů, žádost o finanční příspěvek 
na opravu sgrafit na budově čp. 70/I, oprava nátěru na střeše městské 
přednáškové síně) 

1945–1959 kar 80 

511 Divadla a divadelnictví (Západočeské oblatsní divadlo, Divadlo 

chodského lidu/Pošumavské divadlo, přidělení sálu loutkovému 

divadlu, kulturní události a představení, poškození letního dovadla 
na Hůrce, pozastavení divadelních představení v sále „U Ferusů“ 
kvůli bezpečnosti návštěvníků) 

1945–1958 kar 80 

512 Osvětová beseda (zřízení osvětové besedy, statut osvětové 
besedy, převedení domů čp. 170/I a čp. 147/I pro činnost osvětové 
besedy a inventární soupisy při předání, převzetí předprodeje 
vstupenek do kina, ustavení do funkce vedoucího, plány a zprávy 
o činnosti) 

1957–1960 kar 80 

513 Zájezdy, přednášky, besedy a koncerty (zájezd ministra 
průmyslu B. Laušmana do Klatov, pozvání ministra vnitřního 
obchodu A. Zmrhala, zájezd pražských novinářů, delegační zájezd 
komunistické strany a vlády Sovětského svazu, delegační zájezd 
představitelů města a studentů do Liptovského sv. Mikuláše, hovory 
s klatovskými rodáky, koncert žáků mariánskolázeňských škol) 

1945–1957 kar 81 

514 Knihovny a čítárny (propůjčení místností, vybavení, hlášení 
o knihovnách, instalace městské knihovny, otevření nové budovy, 
pojištění budovy, opravy a úpravy mětské veřejné knihovny, 
zaměstnanci – knihovní, knihovní rada, 25. výročí trvání dětské 

čítárny) 

1945–1960 kar 81 

515 Pamětní knihy a kroniky (nabídka zhotovení pamětní knihy 
místního národního výboru, kronika americké 2. pěší divise, návrh 
divadelního družstva na obnovení pamětní knihy města, informace 
o kronikáři, nahlášení člena do kronikářské komise) 

 

 

1946–1960 kar 81 



~ 103 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

516 Tisk a publikace (žádost o dokonečení rukopisu knihy „Klatovy“ 
od Václava Wagnera, deník „Denní svornost“ Chicago, „Mladé 
Klatovsko,“ zahájení vydávání „Šumavanu – listu národní fronty 
pro Pošumaví,“ publikace „Západní Čechy svým osvoboditelům,“ 
pokyny k umisťování zpráv do tisku) 

1945–1948 kar 81 

517 Informační a propagační činnost (cestovní informační služba, 
propagace města a propagační materiál, korespondence mezi MNV 

a Václavem Ceplechou ve věci propagace města) 

1946–1950 kar 81 

518 Místní rozhlas a rozhlasové relace („Znáte Klatovy?“, 
„Zpravodajství oslav 700 let města Klatov“, „Znáte své město?“) 

1945–1960 kar 81 

519 Restituce zvonů (navrácení zvonů zabavených za německé 

okupace), jejich revize a opravy 

1945–1950 kar 81 

520 Hostování cirkusů (cirkusy Kamzík, Čechie, Warszawa) 1952–1958 kar 81 

521 Zábavní podniky (povolování, udělování a prodlužování licencí) 1951–1958 kar 81 

522 Sportovní zařízení (žádost o odpis a prominutí nájemného 
za tenisové hřiště užívané TJ Sokol, přidělení hokejového hřiště 
TJ Spartak-Klatovy, udržování rybníka Čedíku pro zimní sporty, 
propůjčení pozemku pro dětské hřiště, pronájem pozemku 
č. p. 2025/1 u Pazderny TJ Žižka) 

1951–1957 kar 81 

    

4 Kádry a sociální a zdravotní péče 

523 Evidence slovenských pracovních sil 1946 kar 82 

524 Pracovní výpomoc a brigády 1948–1953 kar 82 

525 Mzdy zaměstnanců – všeobecně (předpisy) 1949–1953 kar 82 

526 Osobní spisy zaměstnanců MěstNV  
(řazeno abecedně, B – D) 

(1920)  

1945–1965 

kar 82 

526 Osobní spisy zaměstnanců MěstNV  
(řazeno abecedně, F – Hrb) 

(1910)  

1945–1965 

kar 83 

526 Osobní spisy zaměstnanců MěstNV  
(řazeno abecedně, Hro – Klič) 

(1919)  

1945–1966 

kar 84 

526 Osobní spisy zaměstnanců MěstNV  
(řazeno abecedně, Klí – L) 

(1906)  

1945–1964 

kar 85 

526 Osobní spisy zaměstnanců MěstNV  
(řazeno abecedně, M – N) 

(1923)  

1945–1964 

kar 86 



~ 104 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

526 Osobní spisy zaměstnanců MěstNV  
(řazeno abecedně, O – Ř) 

(1919)  

1945–1965 

kar 87 

526 Osobní spisy zaměstnanců MěstNV  
(řazeno abecedně, S – Štr) 

(1929)  

1945–1964 

kar 88 

526 Osobní spisy zaměstnanců MěstNV  
(řazeno abecedně, Šty – Ž) 

(1916)  

1945–1966 

kar 89 

527 Hodnocení vedoucích pracovníků oddělení 1960 kar 90 

528 Evidence nezvěstných zaměstnanců 1949–1950 kar 90 

529 Pojištění (výběr; národní, úrazové a důchodové) 1953–1957 kar 90 

530 Rodinné přídavky a příspěvky na děti (výběr; vč. výchovného 
a sirotčích podpor, dar ČSR dětem k svátku matek 1947 – seznam 

pro přidělení příspěvku matkám vychovávajícím 5 a více dětí) 

1945–1955 kar 90 

531 Seznamy narozených dětí (vyhotovované za účelem očkování, 
příp. školní docházky) 

1947–1960 kar 90 

532 Jesle, mateřské školy a družiny (adaptace budov na jesle, MŠ 
a družina Šumavan 03, družina „U Slunce“) 

(1937)  

1946–1952 

kar 90 

533 Městský chudobinec a chudinské byty 1945–1949 kar 90 

534 Pomocná a podpůrná sociální péče (výběr; státní vyživovací 
příspěvek, chudinské příspěvky, doplňková výpomoc, doplňková 
sociální péče pro cizí státní příslušníky, příspěvky na ústavní 
zaopatření a hrazení léčebných výloh, příspěvek na pohřeb) 

(1944)  

1945–1957  

kar 90 

535 Váleční a vojenští poškozenci (potvrzení o zatčení, věznění, 
o totálním nasazení, sociální zajištění) 

1946–1953 kar 91 

536 Repatriace, přesídlení, návrat z koncentračního tábora 
(vč. normálií vztahujících se k repatriaci a reemigraci do ČSR) 

1945–1949 kar 91 

537 Válečné škody způsobené na veřejných budovách 
a soukromém majetku v době okupace a při leteckém 
bombardování města dne 20. 4. 1945 a jejich 
odstraňování a náhrady 

1945–1946 kar 91 

538 Škody a jejich náhrady způsobené americkou armádou 1945–1948 kar 91 

539 Škody způsobené živelnými pohromami 

na nezemědělském majetku (jarní záplavy, povodňové škody 
na vodohospodářských dílech) 

 

1947–1956 kar 91 



~ 105 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

540 Uctění obětí války (uložení urny Bedřicha Sekyry, vzpomínka 
na Židy, kteří zemřeli v koncentračním táboře) 

1945–1946 kar 91 

541 Bytová otázka – žádosti o byty a výměry jejich přidělení 
(řazeno abecedně; A – K) 

(1943)  

1945–1950 

kar 91 

541 Bytová otázka – žádosti o byty a výměry jejich přidělení 
(řazeno abecedně; K – Ž) 

(1943)  

1945–1950 

kar 92 

542 Turistické noclehárny 1946–1950 kar 92 

543 Evidence zdravotnického personálu a praxí (lékaři, zubní 
technici a dentisté, porodní asistentky, stanovení lékařských obvodů) 

1945–1953 kar 92 

544 Přehled nemovitostí využívaných Ústavem národního 
zdraví 

1951 kar 92 

545 Hygiena bytových a nebytových prostor 1947–1960 kar 92 

546 Hygiena vodních zdrojů 1951–1957 kar 92 

547 Hřbitovní řád 1947–1949 kar 92 

548 Věci zaměstnanců hřbitovní správy 1945–1957 kar 92 

549 Zkrácení tlecí doby 1946–1948 kar 92 

550 Úprava a prolongace hrobových míst (výběr) 1945–1948 kar 92 

551 Uložení uren s popelem (vč. soupisu uložených uren s popelem 

osob popravených v Lubském lese v r. 1942) 
1945–1949 kar 92 

552 Exhumace 1945–1949  kar 92 

553 Rozšíření obecního hřbitova 1946–1950  kar 92 

554 Drobné hřbitovní stavby uživatelů hrobových míst 
(vč. plánků) 

1945 kar 92 

554 Drobné hřbitovní stavby uživatelů hrobových míst 
(vč. plánků) 

1946–1955 kar 93 

555 Úpravy a adaptace v objektu hřbitova a na přináležejících 
budovách (obecní hřbitov v Klatovech, hřbitov sv. Mikuláše 
v Lubech) 

1945–1953 kar 93 

556 Různé záležitosti hřbitovní (stížnosti, dotazy, pátrání po místech 
pohřbení, krytí výloh za pohřbívání Němců, vězňů a uprchlíků; 
němčina, francouzština) 

1945–1958 kar 93 



~ 106 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

5 Průmysl, obchod a výživa 

557 Obnova průmyslu a obchodu 1945 kar 94 

558 Národní a komunální podniky – živnostensko-právní věci 
(vč. komunálních podniků města a znárodněné městské plynárny 
a elektrárny)  

1945–1960 kar 94 

559 Družstva a společenstva – živnostensko-právní věci 1946–1959 kar 95 

560 Stavebnictví a stavitelství (živnosti stavebních hmot a keramiky, 
stavební výroba a dílenská stavební výroba) 

1945–1957 kar 95 

561 Živnosti přesného strojírenství a lehkého průmyslu 
(mechanici, opraváři, zámečníci, hodináři, zlatníci, kováři, pilníkáři, 
nožíři, slévárenství) 

1945–1957 kar 95 

562 Živnosti chemické (kosmetické, dezinfikační, deratizační) 1946–1954 kar 95 

563 Živnosti dřevozpracující (výroba hraček, truhlářství, košíkářství) 1945–1957 kar 95 

564 Živnosti textilní a oděvní (galanterní, krejčovské, modistické, 
provaznické) 

1945–1957 kar 95 

565 Živnosti kožedělné a gumárenské (brašnářské, obuvnické, 
sedlářské) 

1945–1957 kar 96 

566 Živnosti polygrafické (knihařské, ozdobnické) 1945–1950 kar 96 

567 Živnosti lihovarské a pivovarské (výroba lihovin, sodových 
vod, limonád, koncesované živnosti ke stáčení piva a prodeji) 

1945–1951 kar 96 

568 Živnosti mlynářské a pekárenské 1945–1951 kar 96 

569 Živnosti cukrovinkářské (cukrářské) 1947–1951 kar 96 

570 Živnosti konzervárenské a jateční (řeznické, uzenářské, prodej 
ryb a zvěřiny; vč. soupisu řeznických a pekařských živností 
v soudním okrese Klatovy a Plánice k 1. 10. 1947) 

1945–1951 kar 96 

571 Živnosti kapelnické 1945–1949 kar 96 

572 Živnosti ostatní (zpracovávání plodů a výroba potravinových 
produktů) 

1945–1954 kar 96 

573 Koloniály a podomní prodej 1946–1957 kar 96 

574 Papírnictví, hračkářství, galanterie, trafiky 1946–1946 kar 96 

575 Pohostinství (hostince, výčepy, cukrárny, kavárny, prodej 
zmrzliny) 

1945–1955 kar 96 



~ 107 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

576 Fotoateliéry a reklamní agentury (vč. návěštního ústavu) 1947–1951 kar 96 

577 Služby kadeřnické, holičské, masáže, manikúra, zubní 
technici a zubní ateliéry 

1945–1951 kar 96 

578 Obchod s osobními dopravními prostředky, díly 
a součástkami, servis 

1945–1953 kar 96 

579 Obchod s dobytkem, koňmi a drůbeží 1946–1951 kar 96 

580 Obchod s dřívím, kamenem, štěrkem, pohonnými 
hmotami, uhlím, sběrné a odpadové suroviny 

1945–1957 kar 96 

581 Čerpací stanice (přemisťování, rušení, uvolňování záruk 
za znárodněné podniky) 

(1931)  

1950–1960 

kar 96 

582 Zahradnictví a sadařství 1945–1959 kar 96 

583 Dodávkové rozpisy a normy živočišné a rostlinné výroby, 
výkup a výkazy plnění dodávek 

1948–1958 kar 97 

584 Kontingenty, výkupní a dodávkové úkoly, zemědělské 
závazky – jednotlivci 

1949–1960 kar 97 

585 Potravinové lístky, přídavky potravin a šatenky (výběr) 1945–1950 kar 97 

586 Elektrizace (přípojky, trafostanice) 1951–1959 kar 97 

587 Dodávky plynu (plynové přípojky) 1951–1960 kar 97 

    

 6 Zemědělství   

588 Škody v zemědělství (Beňovy, Lažánky) 1945–1956 kar 98 

589 Věci zemědělských pracovníků (členové různých komisí 
pro hospodářství, soupisy osob zaměstnaných v zemědělství 
a seznamy zemědělců podléhajících dodávkové povinnosti) 

1948–1960 kar 98 

590 Mechanizace v zemědělství (Beňovy, Čiháň, Činov, Opálky, 
Pihovice) 

1952–1958 kar 98 

591 Evidence zemědělské půdy 1952–1958 kar 98 

592 Různé záležitosti zemědělství a zemědělské výroby 
(stížnosti, dotazy, potvrzení, zákaz pasení dobytka na soukromém 
pozemku letiště, přislíbení účasti Západočeského divadla 
na bramborové brigádě, žádost o zaslání sazenic klatovských 
karafiátů, vybudování nového tržiště) 

1948–1960 kar 98 



~ 108 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

593 Hospodářské podniky (ČSSS, odd. Klatovy, JZD-Pihovice, 

výzkumná a šlechtitelská stanice v Soběticích, šlechtický 
a semenářský podnik) 

1953–1960 kar 98 

594 Nová (druhá) pozemková reforma – výkup půdy podle 
zákona č. 46/1948 Sb. 

1948–1957 kar 98 

595 Omezení držby zemědělské půdy (prodej, směna, pacht, 
přidělení, přidělení náhradních pozemků při HTÚP, přidělení 
pozemků na základě zákona č. 50/1955 Sb.) 

1946–1960 kar 99 

596 Hospodářsko-technická úprava půdy 1956–1960 kar 99 

597 Změny kultury 1947–1960 kar 100 

598 Hnojiva a hnojení (technická i organická) 1949–1957 kar 100 

599 Zajištění obdělávání půdy (výpomoc při obdělávání půdy, 
sezonní zemědělské práce) 

1950–1960 kar 100 

600 Množitelské smlouvy a plochy 1950–1957 kar 100 

601 Zajišťování osiva a sadby (vč. ploch) 1948–1957 kar 100 

602 Ochrana před živočišnými škůdci (mandelinka bramborová, 
chrousti, blýskáček řepkový, vč. plánů ochran kultur) 

1947–1958 kar 101 

603 Ochrana před ostatními škůdci (plevel, plíseň) 1951–1957 kar 101 

604 Pěstování a dodávky obilovin (vč. výmlatového plánu) 1949–1960 kar 101 

605 Pěstování a dodávky kořenatých a hlíznatých rostlin 
(cukrovka, brambory) 

1948–1960 kar 101 

606 Pěstování a dodávky aromatických rostlin 1951–1957 kar 101 

607 Pěstování a dodávky olejnatých a vláknitých rostlin (řepka, 
mák, len) 

1951–1954 kar 101 

608 Ovocnářství (hlášení, objednávky, soupisy, ošetření) 1948–1960 kar 101 

609 Pěstování a dodávky zeleniny (vč. evidence skleníků 
a pařenišť) 

1950–1957 kar 102 

610 Pěstování a dodávky pícnin 1952–1960 kar 102 

611 Chov hospodářských zvířat všeobecně (výběr; výběr 
plemeníků, seznamy domácích porážek, příděly krmení) 

1953–1960 kar 102 

612 Chov koní (vč. evidenčních listů koní a potahů) 1949–1960 kar 102 



~ 109 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

613 Chov skotu a dodávky mléka a masa 1949–1960 kar 102 

614 Chov vepřového dobytka a dodávky masa 1952–1958 kar 102 

615 Chov ovcí a koz 1953–1957 kar 102 

616 Chov drůbeže a dodávky vajec a masa 1952–1960 kar 103 

617 Chov králíků 1953 kar 103 

618 Chov včel a bource morušového 1953–1959 kar 103 

619 Organizace lesního hospodářství (ustanovení lesního správce, 
příděl zkonfiskovaných lesních ploch) 

1947–1951 kar 103 

620 Těžba, odbyt a odvoz dříví 1953–1955 kar 103 

621 Honební záležitosti 1946–1948 kar 103 

622 Hubení škodlivé zvěře a ptactva 1950–1951 kar 103 

623 Rybáři, rybářství a rybníkářství (rybářské revíry, pronájem 
sádek na Drnovém potoce, sportovní rybářství) 

1946–1961 kar 103 

624 Veterinární služba, drnomistři a prohlížitelé jatečních 
zvířat a masa 

1949–1959 kar 103 

625 Nemoci zvířat a jejich tlumení (drůbež, krávy, ovce, prasata, 
psi, včely) 

1947–1958 kar 103 

626 Mrchoviště (přidělení pozemku) 1952 kar 103 

627 Deratizace (hubení krys, potkanů a myší) 1951–1954 kar 103 

    

7 Technika a doprava 

628 Technická komise měst v Čechách 1945–1946 kar 104 

629 Poradní sbor vedoucích techniků NV při Českém 
zemském ústředí obcí, měst a okresů 

1949 kar 104 

630 Odborní techničtí pracovníci 1950–1955 kar 104 

631 Výkup, směna a postoupení pozemků do veřejného statku 

za účelem státních staveb 

1945–1960 kar 104 

632 Přidělování a pronájem místností a budov ke zřizování 
kanceláří, provozoven a skladů a jejich uvolňování  

1946–1960 kar 105 



~ 110 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

633 Přidělení, pronájem, koupě a prodej hospodářských 
objektů 

1951–1958 kar 105 

634 Hlášení nebytových místností a seznam stodol a krámů, 
které nejsou v provozu (přehled volných místností provozoven 
DS, RaJ, Retex) 

1959–1960 kar 105 

635 Parcelační řízení a stavební místa (přehled parcel pro možnost 
využití pro bytovou výstavbu, přidělování stavebních míst pro stavby 
rodinných domků, parcelace pozemků na zahrádky) 

1945–1960 kar 106 

636 Stavební řízení – stavby, stavební úpravy, opravy 
a adaptace budov, domů a bytů (drobná bytová výstavba) 

1950–1953 kar 106 

636 Stavební řízení – stavby, stavební úpravy, opravy 
a adaptace budov, domů a bytů (drobná bytová výstavba) 

1954–1957 kar 107 

636 Stavební řízení – stavby, stavební úpravy, opravy 
a adaptace budov, domů a bytů (drobná bytová výstavba) 

1958–1960 kar 108 

637 Stavební řízení – chaty, altány, besídky (někde vč. oplocení 
pozemku) 

1948–1960 kar 109 

638 Stavební řízení – kůlny (někde vč. oplocení pozemku) 1950–1954 kar 109 

638 Stavební řízení – kůlny (někde vč. oplocení pozemku) 1955–1960  kar 110 

639 Stavební řízení – garáže 1952–1957 kar 110 

639 Stavební řízení – garáže 1958–1960 kar 111 

640 Oplocení a ohrazení zahrad a pozemků 1950–1960 kar 111 

641 Kurníky, včelíny a holubníky 1950–1952 kar 111 

642 Kolaudační řízení (vč. 4 bytových jednotek v Beňovech a kravína 
v Beňovech) 

1952–1958 kar 112 

643 Odstraňování závadných budov – demolice 1948–1960 kar 112 

644 Obnovení stavební policie (1943)  

1945–1946  

kar 112 

645 Stavební obnova 1946–1950 kar 112 

646 Opravy, úpravy a stavby školních budov 1946–1959 kar 113 

647 Letiště na Chaloupkách 

 

1945–1959 kar 113 



~ 111 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

648 Úprava a osvětlování ulic a veřejných prostranství (úprava 
městských sadů, asanace) 

1945–1959 kar 113 

649 Odvoz popele a odpadků – udržování čistoty města (výběr) (1941)  

1946–1951 

kar 113 

650 Reklamy, vývěsní štíty a návěštní skříňky (výběr) 1947 kar 113 

651 Stavby, úpravy, udržování a rušení obecních a ostatních 
cest (místní komunikace, služebnost cest, úprava trati pro silniční 
závod 1955) 

1946–1960 kar 113 

652 Úprava a udržování obecních mostů a lávek 1946–1956 kar 113 

653 Povolování těžby kamene 1952 kar 113 

654 Městská vodárna, vodovod a čerpací vodárenská stanice 
(Tajanov) 

(1944)  

1945–1960 

kar 114 

655 Vodohospodářský průzkum  1949 kar 114 

656 Regulace Drnového potoka a řeky Úhlavy 1945–1960 kar 114 

657 Zásobování vodou (výběr; vč. vodovodních přípojek) 1945–1960 kar 114 

658 Studny (zřizování a evidence podle jakosti vody) 1951–1960 kar 114 

659 Kanalizace 1945–1960 kar 114 

660 Různé záležitosti vodoprávní (povolení koupání v „Němcově 
lomu,“ ledování, zákaz pasení dobytka u vodárny) 

1946–1950 kar 115 

661 Nové měření katastru (němčina) (1939)  

1945–1950 

kar 115 

662 Výškové měření města 1947–1950 kar 115 

663 Změny hranic katastrálního území (1939)  

1946–1956 

kar 115 

664 Pozemnostní archy 1956 kar 116 

665 Dopravní značky a značení (výběr) 1949–1951 kar 116 

666 Oprávnění k podnikání v dopravě (řazeno abecedně) 1946–1958 kar 116 

667 Rušení a dočasné přemístění autobusových nástupišť 
a autobusového nádraží 

1953–1960 kar 116 

668 Stanovení ochranných pásem letových cest 1959 kar 116 



~ 112 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

669 Přeložení technické správy Československých drah zpět 
do Klatov 

1950 kar 116 

670 Přestavby a bezpečnostní opatření železničních drah 
a úprava okolí drah, stanic a nádraží 

1947–1954 kar 116 

671 Výkup pozemků na drážní stavby 1947–1952 kar 116 

672 Nájem vlečky a úpravy vlečkové koleje 1951–1954 kar 116 

673 Telefonizace, telefonní hovorny a pouliční mincovní 
automaty 

1947–1960 kar 116 

674 Poštovní úřad a poštovní služba (dosazení přednosty úřadu, 
poštovní styk s cizinou, odškodnění za ztracenou poštu) 

1945–1946 kar 116 

    

8 Finance 

675 Peněžní reforma (zajištění výsledků a zrušení lístkového 
hospodářství) 

1953 kar 117 

676 Odprodej veřejného nemovitého majetku 1947–1960 kar 117 

677 Sestavení a projednání rozpočtu (r. 1946 pouze vydání 
klatovských škol, r. 1948 pouze torzo, chybí r. 1952–1953, 1956) 

1946–1960 kar 117 

678 Komplexní rozbor MěstNV a podniků jím řízených 1960 kar 118 

679 Prověrka hospodaření Výboru pro oslavy 700 let města 
Klatovy 

1960–1961 kar 118 

680 UNRRA (doplnění k žádosti o poskytnutí úvěru z akce UNRRA, 

zákaz vystavování zboží UNRRA) 
1946–1947 kar 118 

681 Daně (výběr; zvláštní daň výdělková, domovní daň, daň 
živnostenská) 

1945–1956 kar 118 

682 Povolování vývozu svršků do ciziny 1947–1948 kar 118 

683 Žádosti o poskytnutí celních úlev (výběr; vč. posudků) 1952–1956 kar 118 

684 Slosovací akce pořádané v rámci oslav 700 let města 
Klatov a jejich revize 

1960–1961 kar 118 

685 Kontroloři obecních dávek 

 

1946–1949 kar 118 



~ 113 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

686 Dávky a poplatky (výběr; obecní dávky, poplatky za používání 
veřejného statku/místa, jateční poplatky, dávky z nápojů, dávky 
ze zábav vč. žádosti o zproštění odvodu dávky z prodeje vstupenek 

na přednášku Dr. F. Macháčka, archiváře města Plzně, 
o koncentračním táboře Flossenbürg, dávky ze psů, dávky 
z přechodného ubytování a nájemného, dávky ze spotřeby elektrické 
energie a plynu k účelům osvětlovacím, dávky z her) 

1945–1958 kar 118 

687 Nakládání s hotovostmi, cennostmi a vkladními knížkami 
zabavenými osobám německé národnosti 

1945–1952 kar 118 

    

9 Soudnictví 

688 Zbavení svéprávnosti a ustanovení opatrovníka 1945–1960 kar 119 

689 Prohlášení za mrtvého (řazeno abecedně; B – Z) 1946–1956 kar 119 

690 Opatrovnictví ke správě majetku (židovský majetek) 1946–1958 kar 119 

691 Pozůstalostní řízení (vč. hrazení pohledávek z pozůstalosti) 1945–1958 kar 119 

692 Rodinné právo (určení otcovství, poručenství, adopce, osvojení) 1945–1959 kar 119 

693 Podklady k žádostem o zápis do pozemkových knih 
a řízení k doplnění knihovního pořádku 

1945–1960 kar 119 

694 Vyjádření rady k převodům nemovitostí (povolování 
převodů) 

1952–1957 kar 120 

694 Vyjádření rady k převodům nemovitostí (povolování 
převodů) 

1958–1960 kar 121 

695 Převody nemovitostí a jejich zaknihování (vč. opisů smluv; 
řazeno podle č. d. smluv, resp. knihovních žádostí) 

(1915)  

1945–1946 

kar 122 

695 Převody nemovitostí a jejich zaknihování (vč. opisů smluv; 
řazeno podle č. d. smluv, resp. knihovních žádostí) 

1947 kar 123 

695 Převody nemovitostí a jejich zaknihování (vč. opisů smluv; 
řazeno podle č. d. smluv, resp. knihovních žádostí) 

1948 kar 124 

695 Převody nemovitostí a jejich zaknihování (vč. opisů smluv; 
řazeno podle č. d. smluv, resp. knihovních žádostí) 

1949 kar 125 

695 Převody nemovitostí a jejich zaknihování (vč. opisů smluv; 
řazeno podle č. d. smluv, resp. knihovních žádostí) 

1950–1960 kar 126 

696 Autorské právo 1946 kar 127 



~ 114 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

697 Změny zápisů v obchodním rejstříku 1948–1949 kar 127 

698 Zjišťování podkladů k řízením ve věcech 
občanskoprávních (depurace, stížnosti, podávání zpráv 
o majetkových a rodinných poměrech pro úřední potřebu, přivolení 
k sňatku nezletilých a sňatku s cizím státním příslušníkem) 

1945–1960 kar 127 

699 Vymáhání pohledávek soudní cestou (exekuční řízení, soudní 
dražby) 

1945–1955 kar 127 

700 Mimořádný lidový soud v Klatovech – všeobecné 
záležitosti (ustanovení vykonavatelů hrdelních trestů a refundace 
výdajů) 

1945–1948 kar 127 

701 Rozsudky mimořádného lidového soudu 1946–1947 kar 127 

702 Trestání ilegálně uprchlých osob a zabavování jejich 
majetku (řazeno abecedně; usnesení soudu ve věcech jednotlivců) 

1948–1957 kar 127 

703 Usnesení soudu, výměry a trestní listy (pouze malá část) 1945–1959 kar 127 

704 Žádosti o milost, podmínečné propuštění, snížení trestu 
a amnestie 

1946–1960 kar 127 

705 Různé věci soudního řízení trestního (stížnosti, žádosti, žádost 
o výmaz trestů, urážky, zatykač, vyrozumění poškozeného, zpráva 
o řízení s americkou správou pro civilní věci ve věci usmrcení Josefa 
Hamaty nákladním autem americké armády v obci Brnířově – 

angličtina) 

1945–1959 kar 127 

    

II. spisová manipulace: období 1961 – 1990  

Znaky všeobecné 

706 Korespondence předsedy MěstNV (mezerovitě) 1966–1990 kar 128 

707 Statut města Klatovy 1966–1968 kar 128 

708 Organizační a jednací řády (organizační řád MěstNV, jednací 
řád rady, jednací řád komisí, jednací řád výboru lidové kontroly) 

1983 kar 128 

709 Ustanovení Bytového podniku, s. p. Klatovy namísto 
zrušené Organizace bytového hospodářství Klatovy 

1989 kar 128 

710 Soupisy osob zaměstnaných v zemědělství 1962–1978 kar 129 

711 Soupisy hospodářského zvířectva (vždy k 1. 1.) 1965–1977 kar 129 



~ 115 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

711 Soupisy hospodářského zvířectva (vždy k 1. 1.) 1980–1986 kar 130 

712 Soupisy ovocných stromů a keřů 1980 kar 130 

713 Socialistický závazek MěstNV k 50. Výročí VŘSR 1967 kar 130 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 
(r. 1961: spisy č. 1–23; chybí č. 14–16;  

r. 1962: spisy č. 1–43, chybí č. 18–20, 28, 32, 35, 39;  

r. 1963: spisy č. 1–35, chybí č. 6–11, 25–29) 

1961–1963  kar 131 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1964: spisy č. 1–46, chybí č. 2, 4, 11, 21–22, 27, 33–36, 41–42; 

r. 1965: spisy č. 1–20, chybí č. 6–9, 15–19; 

r. 1966: spisy č. 1–33, chybí č. 5–10, 18–31; 

r. 1967: spisy č. 1–24, chybí č. 5, 8–10, 14) 

1964–1967  kar 132 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1967: postoupený trestní spis č. M 16/1967 Antonína Papeže 
st. a ml. k dalšímu řízení) 

1967 kar 133 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1972: spisy č. 1–72, chybí č. 8, 25, 29, 36, 47) 
1972 kar 134 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1973: spisy č. 1–28 a dalších 30 nečíslovaných spisů) 
1973 kar 135 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1973: dalších 19 nečíslovaných spisů) 
1973 kar 136 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1974: spisy č. 1–51 a trestní spis 1T 135/74) 
1974 kar 137 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1975: spisy č. 1–69) 

1975 kar 138 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1975: spisy č. 70–96; 

r. 1976: spisy č. 1–45) 

1975–1976  kar 139 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1976: spisy č. 46–101) 

1976 kar 140 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1977: spisy č. 1–80) 

1977 kar 141 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1977: spisy č. 81–130, chybí č. 126; 

r. 1978: spisy č. 1–20) 

1977–1978  kar 142 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1978: spisy č. 21–105) 

1978 kar 143 



~ 116 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1979: spisy č. 1–80, chybí č. 14, 50–51, 53) 

1979 kar 144 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1979: spisy č. 81–140) 

1979 kar 145 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1980: spisy č. 1–70, chybí č. 49) 
1980 kar 146 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1980: spisy č. 71–151, chybí č. 139) 
1980 kar 147 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1981: spisy č. 1–85, chybí č. 31, 73) 
1981 kar 148 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1981: spisy č. 86–157, chybí č. 108, 120) 
1981 kar 149 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1982: spisy č. 1–90, chybí č. 29, 41–42) 

1982 kar 150 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1982: spisy č. 91–138 a dalších 11 nečíslovaných spisů; 

r. 1983: spisy č. 1–15) 

1982–1983  kar 151 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1983: spisy č. 16–110) 

1983 kar 152 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1983: 48 nečíslovaných spisů; 

r. 1984: spisy č. 1–35, chybí č. 8, 24) 

1983–1984 kar 153 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1984: spisy č. 36–120, chybí č. 110–115) 

1984 kar 154 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1984: spisy č. 121–173 a dalších 5 nečíslovaných spisů, chybí 
č. 150, 156, 162; 

r. 1985: spisy č. 1–30) 

1984–1985 kar 155 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1985: spisy č. 31–120, chybí č. 39) 
1985 kar 156 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1985: spisy č. 121–175, chybí č. 134, 136, 142, 149) 
1985 kar 157 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1985: spisy č. 177–277 a dalších 5 nečíslovaných složek, chybí 
č. 176, 196, 233–235, 240, 268) 

1985 kar 158 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1986: spisy č. 1–76, chybí č. 6–7, 11, 32–33, 58) 

1986 kar 159 



~ 117 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1986: spisy č. 77–145, chybí č. 104) 
1986 kar 160 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1986: spisy č. 146–223) 

1986 kar 161 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1987: spisy č. 1–71) 

1987 kar 162 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1987: spisy č. 72–140) 

1987 kar 163 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1987: spisy č. 141–210) 

1987 kar 164 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1988: spisy č. 1–65, chybí č. 6, 30) 
1988 kar 165 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1988: spisy č. 66–125, chybí č. 123) 
1988 kar 166 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1988: spisy č. 126–157, chybí č. 155; 

r. 1989: spisy č. 1–30, chybí č. 22, 24) 

1988–1989 kar 167 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1989: spisy č. 31–105, chybí č. 40, 55) 
1989 kar 168 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1989: spisy č. 106–170, chybí č. 131) 
1989 kar 169 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 

(r. 1989: spisy č. 171–215 a 1 nečíslovaný spis, chybí č. 176–177) 

1989 kar 170 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 
(r. 1990: spisy č. 1–74) 

1990 kar 171 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 
(r. 1990: spisy č. 75–125, chybí č. 81–82, 120) 

1990 kar 172 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 
(r. 1990: spisy č. 126–175, chybí č. 137, 142, 146, 170–171) 

1990 kar 173 

714 Přestupky projednávané užšími komisemi MěstNV 
(r. 1990: spisy č. 176–223 a 4 nečíslované spisy, chybí č. 177, 191, 

195, 203) 

1990 kar 174 

715 Stížnosti, připomínky a podněty pracujících (evidence, 

vyřizování a vyhodnocování) 
1974–1986 kar 175 

716 Rozbor a vyřizování stížností občanů (vč. zprávy o vyřizování 
stížností a připomínek pro schůzi rady) 

1967–1988 kar 175 



~ 118 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

717 Civilní obrana (umístění materiálu CO pro město Klatovy) 1971 kar 175 

718 Převod sportovní haly z majetku MěstNV 
na Tělovýchovnou jednotu Klatovy 

1984 kar 175 

719 Žádosti o rehabilitaci (odškodnění za zabranou stodolu) 1968 kar 175 

720 Vyznamenání a čestné tituly (návrh na udělení medaile městu 
Klatovy, návrh na vyhodnocení nejlepšího pracovníka MěstNV, 
udělení čestného odznaku a státního vyznamenání jednotlivcům, 
udělení „Ceny města Klatov,“ poděkování MěstNV za blahopřání 
k udělení čestného titulu „Zasloužilý umělec“ dirigentu Aloisi 
Klímovi) 

1963–1985 kar 175 

721 Územní členění města do volebních okrsků 1976, 1986 kar 175 

722 Volby 1990 (do celostátních zastupitelských sborů) 1990 kar 175 

723 Volby – všeobecně  1971–1976 kar 176 

724 Seznamy voličů (volební okrsek č. 1–7) 1976 kar 176 

724 Seznamy voličů (volební okrsek č. 8–36) 1976 kar 177 

725 Volby – všeobecně  1981 kar 178 

726 Seznamy voličů (volební okrsek č. 1–3) 1981 kar 178 

726 Seznamy voličů (volební okrsek č. 4–28) 1981 kar 179 

727 Seznamy voličů pro doplňovací volby 1983 kar 180 

728 Seznamy voličů pro doplňovací volby 1985 kar 180 

729 Seznamy voličů (volební okrsek č. 1–9) 1986 kar 180 

729 Seznamy voličů (volební okrsek č. 10–32) 1986 kar 181 

730 Seznamy voličů pro doplňovací volby 1988 kar 182 

731 Volby – všeobecně 1990 kar 182 

732 Seznamy voličů 1990 kar 182 

    

Organizace činnosti národních výborů 

733 Volební a akční programy 1960–1980 kar 183 



~ 119 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

734 Plán práce MěstNV (chybí r. 1980–1981) 1960–1984 kar 183 

735 Plány práce odborů, komisí, aktivů a občanských výborů 1963–1987 kar 183 

736 Plány práce dalších orgánů a organizací souvisejících 
s činností MěstNV 

1967–1984 kar 184 

737 Činnost skupin poslanců v podnicích (n. p. Kozak Klatovy) 1983–1987 kar 184 

738 Návrh na složení komisí MěstNV 1981–1986 kar 184 

739 Občanské výbory (seznam ustanovených OV a jejich členů) [1964]–1987 kar 184 

740 Hovory s vesnickou mládeží 1964 kar 184 

741 Akce „Z“ a jejich kontrola (koupaliště na Úhlavě, úprava jeslí) 1961–1982 kar 184 

742 Družební styky MěstNV se zahraničím (Čadca, Gera, 
Louviers, Polevskoje, Saint Pol sur Mer, Weida, Wigan; 

francouzština, němčina, ruština) 

1963–1990 kar 184 

    

Kádrová a personální práce 

743 Snižování počtu pracovníků na jednotlivých odborech 1970 kar 184 

744 Hodnocení činnosti poslanců (řazeno podle volebních obvodů; 
VO č. 1–45) 

1981–1990 kar 185 

744 Hodnocení činnosti poslanců (VO č. 46–99) 1981–1990 kar 186 

    

Kontrola 

745 Kontrola ve spisovně MěstNV a revizní zpráva o plnění 
nápravných opatření z kontroly 

1969–1970 kar 187 

746 Prověrky na odborech 1966–1981 kar 187 

747 Kontroly plnění usnesení 1977–1989 kar 187 

748 Kontrola plnění nápravných opatření uložených 
finančním odborem ONV Klatovy při periodické revizi 
MěstNV a jeho podřízených organizací (KSMK, DS, TSMK, 

Osvětová beseda) 

1970 kar 187 

749 Kontroly prováděné výborem lidové kontroly 1963–1979 kar 188 



~ 120 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

749 Kontroly prováděné výborem lidové kontroly 1981–1990 kar 189 

750 Kontroly finanční a inventarizační 1961–1977 kar 190 

    

Plánování 

751 Návrh pětiletého plánu na období 1966–1970 1965–1968 kar 191 

751 Návrh pětiletého plánu na období 1971–1975 1971–1972 kar 191 

751 Návrh pětiletého plánu na období 1976–1980 1975–1977 kar 191 

752 Návrh sedmiletého plánu na období 1964–1970 (TSMK, 

KSMK, DS) 
1963 kar 191 

753 Patnáctiletý výhledový plán na období 1960–1975  1958–1959 kar 191 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. změn plánu 
a rozboru hospodaření) 

1961 kar 192 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. změn plánu 
a rozborů hospodaření, r. 1962 i prověrky efektivnosti KSMK, DS 
a divadla) 

1962–1963 kar 193 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. změn plánu 
a rozboru hospodaření) 

1964–1965  kar 194 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (r. 1968 bez změn 
plánů a rozborů) 

1966–1968 kar 195 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (r. 1969–1970 bez 

změn a rozborů, r. 1971 vč. rozborů hospodaření DS, KSMK) 
1969–1971 kar 196 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. rozborů 
hospodaření TSMK, KSMK, DS) 

1972–1973 kar 197 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. změn plánu 
a rozborů hospodaření TSMK, KSMK, DS) 

1974 kar 198 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. změn plánu 
a rozborů hospodaření TSMK, KSMK, DS) 

1975 kar 199 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. změn plánu 
a rozborů hospodaření TSMK, KSMK, DS) 

1976 kar 200 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. změn plánu 
TSMK, KSMK, OBH) 

 

1977 kar 201 



~ 121 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (chybí r. 1979; 
vč. změn plánu a rozborů hospodaření TSMK, OBH) 

1978–1980  kar 202 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. změn plánu 
a rozborů hospodaření TSMK, OBH) 

1981–1982 kar 203 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. změn plánu 
a rozborů hospodaření TSMK, OBH) 

1983–1984 kar 204 

754 Plán práce MěstNV a řízených organizací (vč. změn plánu) 1985 kar 205 

755 Plánovaná investiční výstavba (garáže, sklad a dílny 
pro Zpč. mlýny a pekárny, Plzeň; kulturní dům, městská škola 
na pozemcích manželů Wimmerových 76/IV, úprava zasedací 
a obřadní síně na radnici 62/I, výstavba krematoria, rekonstrukce 
veřejného osvětlení, opravy komunikací a mostů, výstavba 
plaveckého areálu, svobodárna OÚNZ) 

1962–1985 kar 205 

755 Plánovaná investiční výstavba (kanalizační sběrač, učňovské 
školství, rekonstrukce družiny 180/II, autobusové nádraží, sklad CO 
pro DS, 24 bytových jednotek u Retexu, tělovýchovné zařízení 
a zimní stadion, chladicí boxy OÚNZ, autoopravna KSMK, sanace 

podzemí, garáže TS, rozvoj závodů do r. 1980 – Šumavan, mlékárna, 
Retex, ZVIL, OÚNZ, Kozak, masokombinát, drůbežářské závody, 
koncepce rozvoje podniku RaJ 1984–1985)  

1962–1985 kar 206 

 

Finance 

756 Rozpočet příjmů a výdajů MěstNV a jeho podřízených 
organizací 

1961–1968 kar 207 

756 Rozpočet příjmů a výdajů MěstNV a jeho podřízených 
organizací (chybí r. 1980–1982; 1983–1987 pouze zlomek 

z rozpočtů MěstNV) 

1969–1987 kar 208 

757 Komplexní rozbor MěstNV a jím řízených organizací 1961 – 1971 kar 209 

757 Komplexní rozbor MěstNV a jím řízených organizací 1972 – 1977  kar 210 

757 Komplexní rozbor MěstNV a jím řízených organizací 1978 – 1982  kar 211 

757 Komplexní rozbor MěstNV a jím řízených organizací 1983 – 1985  kar 212 

757 Komplexní rozbor MěstNV a jím řízených organizací 1986 – 1989  kar 213 

758 Přehled všeobecné charakteristiky města pro ekonomické 
účely 

[1974–1975] kar 214 

759 Přehled ekonomických údajů průmyslu ve městě [1971–1976] kar 214 



~ 122 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

760 Karty staveb investiční výstavby [1973–1975] kar 214 

761 Přehledy investiční akce „Z“ [1975–1980] kar 214 

762 Pasporty urbanistického obvodu (Beňovy, Činov – Lažánky, 
Kal, Luby, Pihovice – Čertovka, Sobětice – Kosmáčov) 

[1974–1977] kar 214 

    

Zemědělství a výživa 

763 Vynětí ze zemědělského půdního fondu 1965–1989 kar 214 

764 Změny kultur a využití půdního fondu 1961–1989 kar 215 

765 Změny využívání pozemků 1962–1967 kar 215 

766 Soupis ploch osevu zemědělských plodin a využívání 
půdy a její zúrodňování (výroba kompostů) 

1961–1966 kar 215 

767 Pěstování léčivých rostlin v prostoru Zpč. cihelen 
v Lubech 

1973 kar 215 

768 Kácení stromů rostoucích mimo les 1967–1988 kar 215 

769 Likvidace tuberkulózního dobytka (Josef Mazanec, Kal 

čp. 12) a zajištění vakcinace králíků proti myxomatóze  
1965–1979 kar 215 

770 Rozšíření závodu chovu krůt v k. ú. Otín 1978 kar 215 

771 Zajištění zemědělských prací na jednotlivých 
zemědělských závodech spadajících do obvodu MěstNV 
Klatovy  

1964–1989 kar 216 

772 Sloučení a likvidace zemědělských podniků (JZD Obytce, 

Zemědělský podnik Sobětice, Společný zemědělský podnik 
pro živočišnou výrobu v Lubech, Zemědělské strojní družstvo Kal) 

1961–1984 kar 216 

773 Záležitosti samostatně hospodařících zemědělců (Červený, 
Mazanec) 

1964–1981 kar 216 

774 Dodávky zemědělských produktů od samostatně 
hospodařících zemědělců 

1961–1979 kar 217 

775 Prohlášení pozemků za nehonební (Hůrka) 1963 kar 217 

776 Hlášení o stavu včelstev v obvodu MěstNV Klatovy 
a vyhláška o roztočové nákaze (Činov) 

 

1966–1986 kar 217 



~ 123 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

777 Zúrodnění půdy na pozemku p. č. 1496/1 k. ú. Klatovy 
místním svazem chovatelů drobného zvířectva 

1964 kar 217 

778 Záležitosti místní organizace Českého svazu 
ovocnářského a zahrádkářského 

1962–1974 kar 217 

    

Lesní hospodářství 

779 Prohlášení pozemků za lesní pozemky a hlášení změn ve 
správě lesních pozemků 

1963–1988 kar 218 

    

Vodní hospodářství 

780 Zvláštní užívání vody z řeky Úhlavy stavbou závodního 
plaveckého bazénu v říčních lázních  

1962 kar 218 

781 Vodovody a studny (přehled o využití stávajících studní) 1961–1963 kar 218 

782 Zásobování vodou (zajištění pitné vody pro Stanislava 
Rychtaříka, Luby čp. 56, vodovod Klatovy-Sobětice) 

1967–1968 kar 218 

783 Čistírna odpadních vod a kanalizací 1961–1966 kar 218 

784 Obnova jezů na Úhlavě 1962 kar 218 

785 Čistota rybníků a odpadových vod 1964–1987 kar 218 

786 Rybníky a nádrže (seznam rybníků v Klatovech) 1963–1965 kar 218 

787 Povodňový plán Klatov 1978 kar 218 

788 Schválení vodního vojenského cvičiště 1962 kar 218 

789 Meliorace 1965–1980 kar 218 

790 Povolení vyvážení čpavkových vod z plynárny Klatovy 1962 kar 218 

791 Pokuty (pokuta stavebnímu bytovému družstvu v Klatovech 

za nedostatky ve vodohospodářském zabezpečení ropných látek 
v Klatovech a Nýrsku, pokuta národnímu podniku Silnice-Plzeň, 
provoz Luby) 

1976–1989 kar 218 

    

    



~ 124 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

Místní hospodářství 

792 Zřízení, rušení a změny organizací v oblasti místního 
hospodářství (rozšíření územního obvodu stavebního úřadu) 

1960–1990 kar 218 

793 Odbor místního hospodářství – zpráva o úrovni a kvalitě 
poskytovaných služeb obyvatelstvu 

1964 kar 218 

794 Říční lázně v Klatovech (ceník lázeňských služeb, seznam 
výsadbového materiálu pro říční lázně) 

1966  kar 218 

795 Úprava platů a finančních prémií zaměstnanců 
komunálních podniků 

1970–1973 kar 218 

796 Reklamace a stížnosti o postupu jednotlivých provozoven 1968–1973 kar 218 

797 Zásobování teplem a teplou vodou 1969–1974 kar 218 

798 Stavební bytové družstvo (bytová situace v Klatovech, rozbor 

majetku historické části města) 
1961–1974 kar 218 

799 Předání a převzetí domů domovní správou 1964–1967  kar 218 

800 Přidělování bytů 1965–1989 kar 218 

801 Hospodaření s byty (obsazení bytu v čp. 184/IV) 1976 kar 218 

802 Přenechání časti bytů (podnájmy) 1988–1989 kar 218 

803 Povolení změny užívání bytů a domů 1987–1989 kar 219 

804 Domovní řád a jeho porušování – nájemnictví a nájemníci 
vs. bytová správa 

1970–1973 kar 219 

805 Stížnosti a připomínky občanů a obyvatel ke stavu 
bytových a nebytových prostorů  

1968–1973 kar 219 

806 Přidělování nebytových prostorů (Okresní lidová knihovna, 
Osvětová beseda, chata pro Junáky) 

1969 kar 219 

807 Soupis obyvatel, kteří poskytovali služby občanům 
(soukromníci) 

1982 kar 219 

808 Úprava a osvětlení ulic a veřejných prostranství (Pihovice, 

Činov, Ostřetice, Lažánky, Kosmáčov) 
1966–1971 kar 219 

    

    



~ 125 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

Doprava 

809 Zřízení autobusové zastávky a seřadiště autobusů 1964–1965 kar 219 

810 Bezpečnost silničního provozu 1986–1990  kar 219 

811 Opravy a úpravy místních komunikací, chodníků a mostů 1961–1989 kar 219 

    

Obchod 

812 Výhledové plánování výstavby a přestavby obchodní sítě 
a zřízení nových prodejen 

1969–1970 kar 220 

813 Síť prodejen a provozoven v Klatovech 1972 kar 220 

814 Vyhledání a určení pozemku pro výstavbu prodejny se 
samoobsluhou v Klatovech pod nemocnicí 

1965 kar 220 

815 Zřízení prodejny kožené galanterie 1966 kar 220 

816 Souhlas MěstNV k zahájení soukromého podnikání  1990 kar 220 

    

Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebnictví 

817 Různá jednání s místopředsedou MěstNV, resp. 
předsedou ve věci ve věcech plánování, výstavby 
a dislokace  

1966–1985 kar 220 

818 Územní plány města 1960–1985 kar 220 

819 Vyjádření odboru výstavby k jednotlivým investičním 
záměrům 

1963–1966 kar 221 

820 Územní rozhodnutí o umístění stavby 1961–1974 kar 222 

821 Rozhodnutí o využití území pro skládku pevného 
domovního odpadu 

1987 kar 222 

822 Demolice (vč. demolice Korálkovského dvora, demolice objektů 
pro stavbu sídliště u ONV) 

1961–1987 kar 223 

823 Stavební povolení – bytové a občanské stavby 1961–1965 kar 224 

824 Stavební povolení oprav a úprav – místní hospodářství, 
zdravotnictví, Pošumavský automotoklub 

1962–1973 kar 224 



~ 126 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

825 Stavební povolení – inženýrské stavby (r. 1980 přípojky 
inženýrských sítí ke krytému bazénu) 

1961–1980  kar 224 

826 Stavební povolení oprav a úprav rodinných domků 1961–1977 kar 225 

827 Stavební povolení oprav a úprav – školy 1963–1965 kar 225 

828 Kolaudace – bytové a občanské stavby 1961–1965 kar 226 

829 Kolaudace – místní hospodářství, zdravotnictví 1961–1967 kar 226 

830 Kolaudace – zemědělské stavby 1964 kar 226 

831 Kolaudace – inženýrské sítě, energetické stavby 1961–1965 kar 226 

832 Kolaudační rozhodnutí pro stavby rodinných domů 1961–1989 kar 227 

833 Kolaudace – školy 1961–1965 kar 227 

834 Drobné stavební úpravy a opravy domů a bytů (řazeno 
dle čísel popisných) 

1961 kar 227 

834 Drobné stavební úpravy a opravy domů a bytů (řazeno 
dle čísel popisných) 

1962–1964 kar 228 

834 Drobné stavební úpravy a opravy domů a bytů (řazeno 
dle čísel popisných) 

1965–1966 kar 229 

835 Stavební řízení – chaty a altány 1961–1966 kar 229 

836 Stavební řízení – garáže 1961–1964 kar 230 

836 Stavební řízení – garáže 1965–1966 kar 231 

837 Stavební řízení – kůlny a oplocení 1961–1966 kar 232 

838 Stavební řízení – elektrické, plynové, vodovodní 
a kanalizační přípojky 

1961–1966 kar 232 

839 Stavební spisy a projekty (řazeno dle přílohy č. 3) 1945–1990  fas  

1–948  

840 Přestupky ve věcech stavebních (stavby bez povolení, 
nerespektování nařízení) 

1961–1962 kar 233 

841 Vyvlastnění budov a pozemků ke stavebním účelům (16/II, 

17/II, 18/II, 41/II, 137/II, 383/III) 
1960–1981 kar 233 

842 Oceňování nemovitostí 1961–1964 kar 234 



~ 127 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

842 Oceňování nemovitostí 1965–1966 kar 235 

843 Převody nemovitostí 1961 kar 235 

843 Převody nemovitostí 1962–1963 kar 236 

843 Převody nemovitostí 1964–1965 kar 237 

843 Převody nemovitostí (chybí r. 1967–1968, 1971) 1966–1973 kar 238 

843 Převody nemovitostí 1974–1976 kar 239 

843 Převody nemovitostí 1977–1981 kar 240 

843 Převody nemovitostí 1982–1990 kar 241 

844 Převody pozemků – zahrádky u Čedíku 1979–1981 kar 242 

845 Převody pozemků – zahrádky Činov 1979–1983 kar 243 

846 Změny zápisů v pozemkových knihách 1961–1964 kar 243 

    

Kultura 

847 Oslavy (mj. 1. a 9. květen, VŘSR, Vítězný únor 1948, zlatá svatba 
manželů Josefa a Marie Vizingrových) 

1961–1973 kar 244 

848 Přehled vzdělávacích akcí 1973 kar 244 

849 Kulturně výchovný plán města (vč. podkladů a zpráv o plnění) 1964–1971 kar 244 

850 Hostování cirkusů (Berolina, Berousková, Bucuresti, Busch, 
Central, Cestovní terárium, Evropa, Humberto, Hungaria, 
International) 

1961–1971 kar 245 

851 Západočeské divadlo Klatovy (organizační a pracovní řád 
divadla, zprávy z pracovních porad, komplexní rozbor hospodaření, 
devizové kvóty na díla chráněná v kapitalistické cizině, žádost 
o přidělení autobusu na dopravu uměleckého sboru, koupě pianina, 
mzdové a personální záležitosti, dramaturgický plán divadla, 

investiční úkol na rekonstrukci divadla, předprodej vstupenek)  

19761–1971 kar 245 

852 Kino (pronájem místností, personální záležitosti, zprávy o činnosti 
a rozbor hospodaření, provozní záležitosti – vybavení, sleva 
na vstupenky, propagace, zápůjčky filmů, rekonstrukce kina, filmový 
klub, filmový festival pracujících, filmový festival sovětských filmů, 
jednací řád kina, vloupání do kina Šumava) 

 

1961–1971 kar 245 



~ 128 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

853 Okresní lidová knihovna (žádost o přidělení místností, 
personální záležitosti, informativní zpráva o práci s knihou, oslavy 

50. výročí dětské čítárny) 

1962–1971 kar 245 

854 Hifi-klub (žádost o finanční podporu na dokončení vybavenosti 
klubovny) 

1974 kar 245 

855 Osvětová beseda a lidová akademie vědy, techniky 
a umění (organizační řád osvětové besedy, plán činnosti na rok 
1964, kolektivní smlouva, zprávy o činnosti, finanční kontrola 
hospodaření, informace z kulturní komise, personální záležitosti 
osvětové besedy, převzetí majetku osvětové besedy v Lubech; návrh 
organizačního řádu lidové akademie a jmenování člena lidové 
akademie) 

1962–1971 kar 245 

856 Lidová technická zábava (povolování hostování zařízení lidové 
technické zábavy, žádost Františka Lagrona o přijetí do svazu 
Lunaparky při MěstNV Klatovy) 

1963–1969 kar 246 

857 Lidová umělecká tvořivost (krajská přehlídka amatérských 
divadel, žádost o zhodnocení práce Josefa Kozla „Píseň 
o Klatovech,“ návrh na udělní Ceny města Klatovy pro symfonický 
orchestr Lidové školy umění Klatovy, povolení hudební produkce 
„diskotéky“ v Kavárně Slavie) 

1964–1971 kar 246 

858 Muzeum Dr. Hostaše Klatovy (souhlas s uzavřením muzea 
na jeden den v týdnu, zápis ze schůze poradního sboru muzea, zpráva 
o personálním a finančním obsazení muzea, převedení muzea 
ze správy MěstNV Klatovy na ONV Klatovy, oprava muzea 
a výstavního pavilonu) 

1961–1970 kar 246 

859 Propagační činnost (pozvánky na kulturní a společenské akce) 1963–1970 kar 246 

860 Rozhlas (relace místního rozhlasu, stížnost Aloise Mužíka na hluk 
místního rozhlasu) 

1962–1970 kar 246 

861 Výstavy („25 let národních výborů,“ „Hrazená města“ v Lucce 

v Itálii) 
1970–1971 kar 247 

862 Povolování tanečních zábav a seznamy skladeb hraných 
na kulturních akcích (výběr) 

1962–1973 kar 247 

863 Ochrana přírody a krajiny (větrná smršť, výsadba stromů 
v rámci akce „Strom republice,“ Mercandinovy sady, park 
v prostorách nemocnice, zámecké parky v Otíně a v Obytcích) 

1961–1988 kar 248 

864 Opravy kulturních památek (vč. situační zprávy o stavu ochrany 
nemovitých památek od Doc. Václava Mencla) 

1963–1987 kar 248 

865 Pomníky a pamětní desky 1965–1984 kar 248 

866 Převoz blíže neurčené sochy na zámek Klenová 1965 kar 248 



~ 129 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

867 Návštěva kulturních pracovníků z Bulharska, NDR, 

Polska, Rumunska a SSSR v ČSSR 

1971 kar 248 

868 Zájezd souboru písní a tanců „Šumava“ do Belgie 1969 kar 248 

    

Záležitosti církevní 

869 Církevní majetek (vč. žádosti o zrušení zápisu inventáře kostela 
sv. Vavřince v seznamu movitých kulturních památek a péče 
a opravy církevních památek) 

1963–1988 kar 248 

    

Školství 

870 Pedagogické věci – tělesná, branná a předvojenská 
výchova (vybudování střelnice na půdě školy) 

1970–1971 kar 248 

871 Schůzka abiturientů gymnázia z r. 1928 1970 kar 248 

872 Sdružení rodičů a přátel školy, poradní sbory, patronát 
nad školami 

1961–1973 kar 248 

873 Evidence dětské populace v Klatovech pro potřeby 
školství 

1961–1972 kar 248 

874 Mládež vyžadující zvláštní péči 1973 kar 248 

875 Závazky jednotlivých škol na počest výročí 50 let 
založení KSČ 

1971 kar 248 

876 Stravování školní mládeže, prodej mléka ve školách 1963–1973 kar 248 

877 Hygienický dozor nad školami (inspekční zpráva) 1967–1973 kar 248 

878 Zprávy o stavu školství (podklady pro radu) 1961–1971 kar 249 

879 Kontrola hospodaření ve školách a školních zařízeních 1964–1974 kar 249 

880 Organizační a hospodářské záležitosti jednotlivých škol 1961–1973 kar 250 

881 Kádrové věci učitelů, vychovatelů a ostatních 
zaměstnanců škol 

1961–1971 kar 251 

882 Hospodaření školního statku SZTŠ Klatovy 1964–1985 kar 251 

883 Rozpočet škol a školek 1961–1964  kar 251 



~ 130 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

883 Rozpočet škol a školek 1965–1972 kar 252 

    

Pracovní síly 

884 Sjednávání a rozvazování pracovního poměru, zápočty 
odpracovaných let 

1961–1973 kar 253 

885 Nábor mládeže do zemědělství 1962–1963 kar 253 

886 Péče o pracující (DS, KSMK, TSMK) a ubytování učitelů 
a zaměstnanců škol 

1967–1974 kar 253 

    

Zdravotnictví 

887 Otevření zubní polikliniky v Klatovech 1982 kar 253 

888 Hospodářské záležitosti jeslí (zbudování jeslí, vybavení jeslí, 
vč. rozpočet r. 1966) 

1963–1966 kar 253 

889 Soupis osob pro kalmetizační středisko 1961–1962 kar 253 

890 Alkoholismus mládeže do 15 let 1961 kar 253 

891 Zjištění hygienických závad v objektech (vč. zrušení 
koňských stání v hostinci Zlatá husa okresním hygienikem) 

1962–1973 kar 253 

892 Vyhláška MěstNV ve věci chovu zvířat, ptactva a včel 
na území města a v integrovaných obcích (podklady, 

připomínky a návrh znění) 

1989–1990 kar 253 

893 Epidemiologie 1962–1966 kar 253 

894 Bibliografie lékařů-porodníků (Jaroslav Jerie, František 
Kiwisch, August Breiska, Karel Pawlík, Václav Rebuška) 

1969–1970 kar 253 

895 Lékárny (personální obsazení, světelné označení) 1968 kar 253 

896 Hřbitovní záležitosti (řád pro pohřebiště, žádost o zachování 
hrobky MUDr. Josefa Václava Drozdy) 

1963–1967 kar 253 

897 Sociálně právní ochrana mládeže (případ Růžena Šlehoferová) 1970 kar 253 

    

    



~ 131 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

Vnitřní správa 

898 Seznamy branců narozených v letech 1942–1972 1961–[1990] kar 254 

899 Vojensko-právní záležitosti (pátrání po bývalém veliteli 
3. polního praporu majorovi Janu Svobodovi) 

1968 kar 254 

900 Slučování a rozlučování obcí (Kydliny, Točník, Obytce) 1964–1990 kar 254 

901 Změny katastrálních hranic obcí 1975–1987 kar 254 

902 Zjišťování pobytu (dcera JUDr. Rudolfa Steinera, Jindřich 
Kolowrat) 

1962 kar 254 

903 Zjištění státního občanství (Otto a Jana Kafkovi) 1962 kar 254 

904 Žádost o rodný list ze zvláštní matriky (Anna Bubelová, 
roz. Mamiňáková) 

1978 kar 254 

905 Změna matričních obvodů 1964 kar 254 

906 Soupis předaných spisů k archivaci, kontrola archivování 
spisů 

1969–1975 kar 254 

907 Názvy ulic a veřejných prostranství (mj. přejmenování Třídy 
Rudé armády na Třídu Alexandra Dubčeka) 

1964–1970 kar 254 

908 Přidělování čísel popisných 1961–1970 kar 254 

909 Inspekce veřejného pořádku (plán práce, hlášení o plnění úkolů, 
ukončení činnosti) 

1990 kar 254 

910 Návrh městského znaku (vč. čtyř nákresů v příloze) 1980 kar 254 

911 Zničení razítek dle provedené kontroly u MěstNV 1968 kar 254 

    

III. Ostatní materiál 

A. Mapy a plány 

912 Katastrální mapa obce Klatovy 
autor neuveden, 1 : 5 000, tisk, papír, neúplná řada, 3 díly 

1. list (l) 102,5 x 73,5 cm; 

2. list (2) 102,5 x 73,5 cm; 
3. list (4) 81,5 x 65,5 cm 

1946 map 1 

913 Situační plán obce Klatovy 
autor neuveden, měřítko neuvedeno, tisk, papír 
99 x 88 cm 

1946 map 2 



~ 132 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

914 Situační plán obce Klatovy 
autor neuveden, 1 : 500, rukopis tuší, pauzovací papír 
80 x 70 cm 

1946 map 3 

915 Situační plán obce Klatovy s vyznačením obytných 
budov, škol, veřejných budov, průmyslových podniků, 
hřbitova, rybníků 
Ing. Váňa?, 1 : 500, tisk, papír 
91 x 75 cm (3 exempláře) 

1946 map 4 

916 Situační plán obce Klatovy 
autor neuveden, 1 : 14 400, rukopis tuší, pauzovací papír 
52 x 52 cm (2 exempláře) 

1946 map 5 

917 Situační plán obce Klatovy 
autor neuveden, 1 : 10 000, tisk, dodatečně kolorováno pastely, papír 
84 x 71 cm 

1946 map 6 

918 Situační plán obce Klatovy, uvedeny pomístní názvy 
autor neuveden, měřítko neuvedeno, tisk, papír 
67 x 59 cm 

[1946] map 7 

919 Polohopisný plán části pozemkové parcely č. kat. 2490/1, 
pomístní název Větrovna 
Ing. Vlček, 1 : 500, rukopis tuší, papír 
32 x 44 cm 

1946 map 8 

920 Polní náčrtky nového polního měření klatovského 
katastru, detailně popsány jednotlivé části města, 
u č. p. doplněni majitelé 
Ing. Partingl, měřítko 1 : 200, 1 : 250, 1 : 500, 1 : 1 000, rukopis tuší, 
papír 
neúplná řada listů č. 1-163, chybí list č. 35–37, 40–41, 61–64, 77, 

103, 115–116, 119, 141–143, 145–146, 151, 156, 159 

46 x 39,5 cm 

1 : 200 (90–92, 132); 

1 : 250 (38, 39, 42–50, 52–55, 59–60); 

1 : 500 (1, 2, 9–34, 51–58, 65–72, 74–76, 78, 93, 97–98, 102, 104–
118, 120–131, 133, 135–136, 138–140, 144–150, 152–155, 157–158, 

160, 163); 

1 : 1 000 (73, 94–96, 99–101, 134, 137, 161–162) 

1946–1947 map 9 

921 Polní náčrtky, zakresleny jednotlivé držby pozemků 
Ing. Partingl, 1 : 2 000, rukopis tuší, papír, řada listů č. 1–15 

45 x 38 cm 

1947 map 10 

    

    

  

 

  



~ 133 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

922 Situační plán města, zakresleny sloupy elektrického 
vedení 
autor neuveden, 1 : 5 000, tisk, barevný rukopis, papír 
53 x 53 cm 

úplná řada, 5 dílů 

1. list (1) 29,5 x 42 cm; 

2. list (2) 29,5 x 42 cm; 

3. list (3) 29,5 x 42 cm; 

4. list (4) 29,5 x 42 cm; 

5. list (5) 29,5 x 42 cm 

1948 map 11 

923 Orientační plán města 
Zeměměřičský úřad v Praze, 1: 10 000, tisk, papír 

1948 map 12 

924 Situační plánek města 
autor neuveden, 1 : 5 000, kolorovaný tisk, papír 
57 x 61 cm (3 exempláře) 

[1948] map 13 

925 Katastrální mapa části města, doplněna č. p. domů 
autor neuveden, 1 : 1 000, tisk, barevný rukopis, papír 
78 x 63 cm 

1949 map 14 

926 Indikační skica města 
autor neuveden, měřítko neuvedeno, tisk doplněný kolorovaným 
rukopisem, papír, 3 díly 

1. list (1) 77 x 33,5 cm;  

2. list (2) 131 x 71 cm; 

3. list (3) 142 x 51 cm 

[1950] map 15 

927 Katastrální mapa města, doplněna barevnými 
poznámkami 
autor neuveden, 1 : 5 000, tisk, papír 
90 x 70 cm 

1951 map 16 

928 Mapa města s vyznačením intenzity automobilové 
dopravy 
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis, papír 
137 x 85 cm 

1952 map 17 

929 Mapa hospodářsko-technické úpravy pozemků (MěstNV 
Klatovy, ČSSS, Veselí, výzkumný statek Sobětice-Luby) 
Štípek, Šmakal, Bříza, měřítko neuvedeno, rukopis, papír 
166 x 100 cm 

1952 map 18 

930 Mapa hospodářsko-technické úpravy pozemků (ČSSS 
Beňovy, Čertovky, Činov, statek Vyšší rolnické školy 
v Klatovech) 
autor neuveden, 1 : 5 000, rukopis, papír 
165 x 71 cm 

1952 map 19 

  

 

  



~ 134 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

931 Trasa spojovací komunikace Tyršovy a Vídeňské ulice 
autor neuveden, 1 : 500, rukopis, pauzovací papír 
42 x 30 cm 

1952 map 20 

932 Úprava ulice Pod Koníčky 
autor neuveden, 1 : 500, kolorovaný rukopis, papír 
44 x 62 cm 

[1952] map 21 

933 Katastrální mapa města 
autor neuveden, 1 : 2 880, tisk, papír, neúplná řada, celkem 4 díly 

1. list (6) 77,5 x 59 (3 exempláře);  
2. list (10) 66 x 80 cm (3 exempláře); 
3. list (11) 74 x 62 cm (3 exempláře); 
4. list (12) 80 x62 cm (3 exempláře) 

1954 map 22 

934 Katastrální mapa města 
autor neuveden, měřítko neuvedeno, tisk, papír, 7 dílů 

1. list (1) 29,5 x 42 cm; 

2. list (2) 29,5 x 42 cm; 

3. list (3) 29,5 x 42 cm; 

4. list (4) 29,5 x 42 cm; 

5. list (5) 29,5 x 42 cm; 

6. list (6) 29,5 x 42 cm; 

7. list (7) 29,5 x 42 cm 

1956 map 23 

935 Katastrální mapa obce Kosmáčov 
mapa z roku 1887, doplněna dle stavu v roce 1959, neúplná řada, 
3 díly 

Kohoutová, 1 : 2 880, tisk, kolorovaná kresba, papír 
1. list (13 a 18) 64 x 79 cm; 

2. list (17) 38 x 59 cm 

(1887), 1959 map 24 

936 Katastrální mapa obce Lomec 
mapa z roku 1924, doplněna dle stavu v roce 1959, neúplná řada, 
2 díly 

Kohoutová, měřítko neuvedeno, tisk, kolorovaná kresba, papír 
1. list (1 a 2) 71,6 x 28,8 cm 

(1924), 1959 map 25 

937 Katastrální mapa obce Sobětice 
mapa z roku 1887, doplněna dle stavu v roce 1959, neúplná řada, 
3 díly 

Kohoutová, 1 : 2 880, tisk, kolorovaná kresba, papír 
1. list (1) 71 x 53 cm; 

2. list (3 a 4) 72 x 62,5 cm 

(1887), 1959 map 26 

938 Katastrální mapa obce Luby 
mapa z roku 1925, doplněna dle stavu v roce 1960, neúplná řada, 
3 díly 

Hůrková, měřítko neuvedeno, tisk, kolorovaná kresba, papír 
1. list (2) 48 x70 cm; 

2. list (3) 76 x 60 cm; 

3. list (4) 78 x 63 cm 

 

(1925), 1960 map 27 



~ 135 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

939 Vodní mapa se zakreslením potoků a řek na Klatovsku 
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis tuší, papír 
90 x 70 cm 

[1960] map 28 

940 Mapa regulace Drnového potoka 
autor neuveden, 1 : 1 000, kolorovaný rukopis tuší, papír 
383 x 34 cm 

[1960] map 29 

941 
Situační plán kostela sv. Martina  

autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis tuší, papír 

30 x 40 cm 

[1960] map 30 

942 Situační plán Denisovy ulice 
autor neuveden, měřítko neuveden, kresba tuší, papír, 2 díly 

1. list 95 x 40 cm; 

2. list 78 x 35cm 

[1960] map 31 

943 Situační plán hlediště Sokolského stadionu pro divadelní 
představení, doplněn poznámkami 
autor neuveden, 1 : 200, kolorovaná kresba, papír 
59 x 68 cm 

1960 map 32 

944 Situační plán závodu Šumavan, n. p. 
Knetl, Ing. Vejdělek, 1 : 1 000, kolorovaná kresba, papír 
83 x 59 cm 

1961 map 33 

945 Revize směrného územního plánu, síť dopravních cest, 
hromadné a pěší dopravy 
Ing. Chrt, 1 : 5 000, tisk doplněný kolorovanou kresbou, papír 
84 x 140 cm 

1962 map 34 

946 Směrný územní plán, řešení křižovatek, 2 díly 
Ing. Chrt, 1 : 1 000, tisk doplněný kolorovanou kresbou, papír 
1. list (1) 85 x 68 cm; 

2. list (2) 85 x 68 cm 

1962 map 35 

947 Směrný územní plán Klatovy a Luby 
autor neveden, 1 : 2 880, tisk, papír 
150 x 80 cm 

[1962] map 36 

948 Situační plán podzemních prostor v historickém jádru 
města 
Středisko geodezie a kartografie pro okres Klatovy, 1 : 1 000, tisk, 

kolorovaný rukopis, papír 
60 x 57 cm (2 exempláře) 

1962 map 37 

    

    

    



~ 136 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

949 Situační plán veřejné zeleně v ulicích Podbranská 
a Tyršova, 5 dílů 
autor neuveden, 1 : 720, 1 : 100, kolorovaný rukopis, papír 
1. list (1) 50 x 61 cm (3 exempláře); 
2. list (2) 50 x 61 cm (2 exempláře); 
3. list (3) 74 x32 cm; 

4. list (4) 72,5 x 29,5 cm; 

5. list (5) 53 x 31 cm 

[1962] map 38 

950 Návrh na úpravu Macharovy ulice 
autor neuveden, 1 : 520, 1 : 1 000, 1 : 100, rukopis tuší, papír, 2 díly 

1. list (1) 135,5 x 61 cm; 

2. list (2) 115 x 61 cm (2 exempláře) 

[1965] map 39 

951 Situační a výškopisný plán ulice Kollárovy, 2 díly 
Ing. Konečný, 1 : 500, rukopis tuší, papír 
1. list (1) 88 x 51 cm (2 exempláře);  
2. list (2) 53 x 35 cm 

1965 map 40 

952 Katastrální mapa města 
IG, n. p., 1 : 2 500, kolorovaný tisk, papír, 6 dílů 

1. list (1) 74 x 68 cm (3 exempláře); 
2. list (2) 74 x 68 cm (3 exempláře); 
3. list (3) 74 x 68 cm (3 exempláře); 
4. list (4) 74 x 68 cm (3 exempláře); 
5. list (5) 74 x 68 cm (3 exempláře); 
6. list (6) 74 x 68 cm (3 exempláře) 

1971 map 41 

953 Uliční mapa města 
Český úřad geodetický a kartografický, 1 : 10 000, kolorovaný tisk, 
papír 
73 x 70 cm (2 exempláře) 

1972 map 42 

954 Polohopisný a výškopisný plán komunikace 1/22 a II/192 
Ing. Sobotník, 1 : 500, kolorovaný rukopis, papír, 2 díly 

1. list 144 x 58 cm; 

2. list 144 x 58 cm 

1977 map 43 

955 Situační plánek rybníka Špargl a přilehlých parcel 
autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopis tuší, papír 
40 x 29 cm 

[1980] map 44 

956 Katastrální mapa středu města se zakreslením podzemí 
Svoboda, 1 : 500, tisk doplněný barevným rukopisem, papír 
62 x 63 cm 

[1980] map 45 

    

    

    

    



~ 137 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

957 Katastrální mapa města 
Geodézie, n. p. Plzeň, 1 : 2 500, kolorovaný tisk, papír, 7 dílů 

1. list (1) 73 x 64,5 cm; 

2. list (2) 73 x 64,5 cm; 

3. list (3) 73 x 64 cm; 
4. list (4) 72 x 63 cm; 

5. list (4ad) 40 x 64,5 cm; 

6. list (5) 73 x 64,5 cm; 

7. list (6) 73 x 64,5 cm 

1982 map 46 

958 Situační plánek rekreační oblasti Klatovy, 
Pod Vodojemem se zakreslením výškových bodů, 2 díly 
Ing. Polanský, 1 : 500, kresba tuší, papír 
1. list 111 x 45,5 cm (3 exempláře); 
2. list 79 x 45,5 cm (2 exempláře) 

1982 map 47 

959 Katastrální mapa směrného územního plánu 
Podušková, 1 : 5 000, tisk, papír 
140 x 82 cm 

1983 map 48 

    

B. Fotografie 

960 Portrétní fotografie poslanců MěstNV Klatovy 
z volebního období 1986–1990 (uloženo v kartonu) 

[1986–1990] fsn  

1–144  

    

C. Jiné (přílohy ke kronikám) 

961 Přílohy ke kronice města Klatovy 1983  
(seznam součástí kroniky; 
fotografické přílohy: č. 3–40, chybí č. 1–2; 

ostatní přílohy: č. 2–27, chybí č. 1) 

1983 jin 1 

962 Přílohy ke kronice města Klatovy 1984 

(seznam součástí kroniky; 
fotografické přílohy: č. 1–72, chybí č. 39–40; 

ostatní přílohy: č. 1–132, chybí č. 133–135) 

1984 jin 2 

963 Přílohy ke kronice města Klatovy 1985 

(seznam součástí kroniky; 
fotografické přílohy: č. 1–104; 

ostatní přílohy: č. 1–208, chybí č. 20, 136, 165) 

1985 jin 3 

964 Přílohy ke kronice města Klatovy 1986 

(seznam součástí kroniky; 
fotografické přílohy: č. 1–66, chybí č. 56; 
ostatní přílohy: č. 1–172, chybí č. 5) 

 

1986 jin 4 



~ 138 ~

 

Inv. 

číslo 

Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 

jednotka 

965 Přílohy ke kronice města Klatovy 1987 

(seznam součástí kroniky; 
fotografické přílohy: č. 17–69, chybí č. 1–16, 21, 28–29, 48–49, 54, 

64; 

ostatní přílohy: č. 1–197, chybí č. 62, 85) 

1987 jin 5 

966 Přílohy ke kronice města Klatovy 1988 

(seznam součástí kroniky; 
fotografické přílohy: č. 1–50, chybí č. 3; 

ostatní přílohy: č. 2–119, chybí č. 1, 57) 

1988 jin 6 

   

  



~ 139 ~

 

Rejstřík osobní 
 

B 

Breiska August MUDr., význačný český lékař   894 

Bříza, autor mapy č. 18      929 

C 

Ceplecha Václav, propagace města     517    

Červený, samostatně hospodařící zemědělec    773 

 

D 

Drozda Josef Václav MUDr., klatovský lékař   896 

Dubček Alexander, politik, prezident    907 

H 

Hamata Josef, usmrcen autem americké armády   705 

Hlouch Josef ThDr., římskokatolický teolog    499 

Hostaš Karel JUDr., ředitel muzea v Klatovech, právník  858 

Hůrková, autorka mapy č. 27      938 

CH 

Chrt Ing., autor mapy č. 34, 35     945, 946  

J 

Jerie Jaroslav MUDr., český lékař     894 

K 

Kiwisch František MUDr., český lékař    894 

Klíma Alois, dirigent       720 

Knetl, autor mapy č. 33      944 

Kohoutová, autorka mapy č. 24, 25, 26    935–937 

Kolowrat Jindřich, velkostatku Týnec    902 

Konečný Ing., autor mapy č. 40     951 

Kopecký, funkcionář MNV Klatovy     399 

Kozel Josef, autor „Písně o Klatovech“    857 

L 

Lagron František, majitel lidového zábavného podniku  856 

Laušman Bohumil., politik, ministr průmyslu   513 

M 

Macháček Fridolín PhDr., archivář města Plzně   686    

Mamiňáková, občanka města Klatovy    904 

Mazanec, samostatně hospodařící zemědělec   769, 773 

Mencl Václav Dr., ochrana památek     864 



~ 140 ~

 

Muchka Viktor Msgre., arciděkan     497 

N 

Nevláčil Adolf, funkcionář NV     399 

Novák Miroslav prof. PhDr., ThDr., teolog    499 

P 

Pantoflíček Bohdan Ing., vynálezce     442 

Partingl, autor mapy č. 9, 10      920, 921 

Pawlík Karel MUDr., porodník, český lékař    894 

Podušková, autorka mapy č. 48     959 

Polanský Ing., autor mapy č. 47     958 

R 

Rauscher Antonín, funkcionář NV     399 

Rebuška Václav, český lékař, porodník    894 

S 

Sekyra Bedřich, Žid, který zemřel v koncentračním táboře  540 

Sobotník Ing., autor mapy č. 44     954 

Steiner Rudolf, velkostatek Nemilkov    902 

Svoboda Jan, major 3. polního praporu    899 

Svoboda, autor mapy č. 45      956 

Š 

Šlehoferová Růžena, občanka města Klatovy   897 

Šmakal, autor mapy č. 18      929 

Štípek, autor mapy č. 18      929 

V 

Váňa, autor mapy č. 4       915 

Vejdělek Ing., autor mapy č. 33     944 

Viznger Josef, občan města Klatovy     847 

Vizingerová Marie, občanka města Klatovy    847 

Vlček Václav Ing., autor mapy č. 8      919 

W 

Wagner Václav, autor rukopisu knihy „Klatovy“   516 

Z 

Zmrhal Antonín, politik, ministr vnitřního obchodu   513 

 

  



~ 141 ~

 

Rejstřík zeměpisný  

B 

Beňovy, od r. 1961 část obce Klatovy, okr. Klatovy  588, 762, 930 

Brnířov, obec v okr. Domažlice     705 

Brno, obec v okr. Brno-město     449 

Č 

Čedík, rybník v obci Klatovy, okr. Klatovy     522, 844 

Čertovka, místní název, část obce Chaloupky, okr. Klatovy 762, 930 

ČIháň, obec v okrese Klatovy     590 

Čínov, od r. 1961 část obce Klatovy, okr. Klatovy 590, 762, 776, 808, 845, 

930   

D 

Drnový potok, potok v Západních Čechách    623, 656, 940   

Drslavice, od r. 1980 část obce Klatovy, okr. Klatovy  308, 309 

CH  

Chaloupky, od r. 1961 část obce Klatovy, okr. Klatovy  647  

K 

Kal, od r. 1961 část obce Klatovy, okr. Klatovy   200, 395, 765, 769, 772 

Klatovy, obec v okr. Klatovy 1, 41, 213, 217, 223, 300–
307, 390, 406, 457, 500, 

516, 518, 522, 592, 679, 

684, 707, 717, 720, 737, 

748, 771, 776, 777, 782, 

786, 787, 790 791, 794, 

798, 813, 814, 851, 856–
858, 873, 887, 912-918, 

920, 929, 960–966 

Klenová, obec v okr. Klatovy     866 

Kosmáčov, od r. 1961 část obce Klatovy, okr. Klatovy  762, 808, 935 

Kydliny, od 30. 4. 1976 část obce Klatovy, okr. Klatovy  900 

L 

Lažánky, od r. 1961 část obce Klatovy, okr. Klatovy  588, 762, 808 

Liptovský Mikuláš, obec v okr. Liptovský Mikuláš, Slovenská r. 500, 513 

Lubský les, od r. 1961 les v obci Klatovy, okr. Klatovy   484, 551 

Luby, od r. 1961 část obce Klatovy, okr. Klatovy 555, 762, 767, 772, 782, 

792, 855, 929, 938, 947 

Lucca, provincie Lucca, region Toskánsko, Itálie   861 

 



~ 142 ~

 

O 

Obytce, obec v okr. Klatovy       772, 863, 900 

Opálka, část obce Strážov, okr. Klatovy    590 

Ostřetice, obec v okr. Klatovy     808 

Otín, od 30. 4. 1976 část obce Klatovy, okr. Klatovy  770, 863 

P 

Pihovice, od r. 1961 část obce Klatovy, okr. Klatovy  590, 593, 762, 808 

Plzeň, obec v okr. Plzeň-město     686, 755, 791, 957 

S 

Sobětice, od r. 1961 část obce Klatovy, okr. Klatovy 195, 310, 395, 593, 762, 

772, 929, 937 

Š 

Špargl, rybník v obci Klatovy, okr. Klatovy    955 

 

T 

Tajanov, od 1. 1. 1980 část obce Klatovy, okr. Klatovy  654 

Tupadly, od 1. 1. 1980 část obce Klatovy, okr. Klatovy  311 

U 

Úhlava, řeka v Západních Čechách     656, 741, 780, 784 

 

  



~ 143 ~

 

Rejstřík věcný 

 

A 

Abiturienti      871 

Akce 

 „2 M“      416 

 „5 M“         

 „Z“      420, 741, 761 

Aktiv  

 Mladých poslanců    159  

občanských kontrolorů   169   

 pro nápravně výchovnou činnost  171 

 pro práci s městským rozhlasem  168 

 rady spotřebitelské kontroly   170 

 spotřebitelské rady    170 

 zdravotnický     159 

Archiv       41, 217, 312, 509, 686, 906 

Armáda       463, 538, 705, 907 

Autorské právo     696 

B 

Bezpečnost, SNB     392, 460, 461, 463, 511, 670, 810 

Bombardování města     537 

Brigády      524, 592 

Byty  

 bytový podnik     709 

 hospodaření s byty    801 

 nabytové prostory    634, 805 

 podnájmy     802 

 přidělování bytů    800 

 stavební úpravy a opravy bytů  834 

 změna užívání bytu    803 

C 

Cestování      473, 474, 517, 850 

Cikánské obyvatelstvo    479 

Církevní záležitosti     497–499, 869 

Cirkus (hostování)     520, 850 

Č 

Čerpací stanice     581, 654 

D 

Deník  
analitický     265–269 



~ 144 ~

 

finanční     291–292 

chudinství     290 

obecního důchodu    288 

pokladní     256–264 

registrační     293 

syntetický     269–283 

Deratizace      562, 627 

Děti       172, 505, 514, 522, 530, 531, 853, 873 

Divadlo      511, 515, 592, 754, 851, 857, 943 

Domovské právo     459 

Doprava 

 bezpečnost silniční dopravy   810 

 úpravy a údržba komunikací   811 

Družba      742 

Družstva      515, 559, 772, 791, 798 

Důvěrník      177 

F 

Fotoateliér      576 

G 

Galanterie      564, 574, 815 

H 

Honební záležitosti     621, 775 

Hovory s občany     176, 513, 740 

Hračkářství      563, 574 

Hroby       493, 494, 550, 554, 896 

Hřbitovní záležitosti     547, 548, 553–556, 896, 915 

Hygiena      545-546, 877, 891 

CH 

Chudobinec      290, 533, 534 

I 

Internáty      506 

K 

Kamen (těžba)     580, 653 

Kanalizace      659, 755, 783, 838 

Katstr       661, 663, 901 

Kniha 

 hlavní       241–255 

 konfiskačních výměrů   216 

 nájemného     217 



~ 145 ~

 

 přestupků     228–238 

 rouhodnutí o převodu nemovitostí  240 

 stížností a připomínek   224–226 

 usnesení ze zasedání pléna a rady  136, 218–223 

 vydaných stavebních povolení  239 

 zabaveného nábytku    214–215 

Knihovna      514, 806, 853 

Koloniál      573 

Komise 

 branné výchovy    157 

 bytová      149 

 cestovního ruchu    153, 154 

 dislokační     151, 152 

 dopravy     148 

 ekonomická     141 

 finanční     139, 141 

 kulturní     155 

 lidové kontroly    165, 166 

 místního hospodářství   147, 148 

 obchodní     150, 152, 154 

 ochrany veřejného pořádku   164 

 plánovací     140, 141 

 pro mládež a tělovýchovu   158 

 pro výstavbu a zvelebení města  144, 423 

 sběrová     162, 163 

 sociální     160, 161 

 stavební     142, 144, 346 

 školská     156 

 technická     143, 628 

 trestní      405 

 zdravotní     159, 161 

 zemědělská     145 

 životního prostředí    146 

Koncentrační tábor     536, 540, 686 

Koncerty      481, 513 

Konfiskace      216, 439, 438 

Kronika      300–311 

L 

Lesnictví      403, 415, 484, 619, 768, 779 

M 

Mapy katastrální     912, 925, 927, 933–938, 952, 956 

Matrika      364–374, 387, 392, 448–452, 904, 905 



~ 146 ~

 

Meliorace      789 

Menza       506 

Mrchoviště      626 

Muzeum      508, 858 

N 

Náčrtek polní      920, 921 

Nádrž vodí      786 

Národní spolehlivost     462, 472 

Nemoci (zvířat, tuberkulózní dobytek)  769 

Nemocnice      863 

Nemovitosti  

 oceňování     431, 842 

 převody     240, 694, 695, 843–846 

 užívání      544      

Noclehárna      542 

O 

Občanský výbor     181–205, 224, 735, 739 

Občanství      903 

Oběti války      540 

Obyvatelstvo      468, 470, 479, 793, 805, 807 

Odbor 

 finanční     209 

 komunálnío hospodářství   210 

 místního hospodářství   354–362 

 plánovací     209 

 stavební a technický    207, 346-354 

 školství     363 

 vnitřních věcí     211 

 výstavby     208 

 zemědělství     345 

Odsun Němců      476 

Ochrana protiletecká     483 

Opatrovnictví      686, 690     

Oslavy       447, 518, 679, 844, 847, 853 

Ovocnářství (stromy a keře)    608, 712, 778 

P 

Památníky      501 

Pamětní knihy  a pamětní desky   501, 515, 865 

Papírnictví      574 

Plán 

 dvouletý     411 



~ 147 ~

 

 hospodářský     411, 412 

 kulturní     849 

 pětiletý     412, 413, 751 

 patnáctiletý     753 

 povodňový     787 

 práce      734, 754 

 regulační     422 

 sedmiletý     752 

 situační     913–918, 922, 924, 941–944 

 směrný      423, 945–967 

 územní      423, 818, 945–947 

 výhledový     421, 753 

Plavecký bazén     780, 829 

Plénum       1–137, 218–223, 225 

Podací protokol      

 centrální     312–342 

 matrika     364–374 

 místní hospodářství    355–362 

 organizačních a vnitřních věcí  375–381 

 předseda     343 

 stavebníh odbor    346–354 

 školství     363 

 utajované písemnosti    382 

 zásobovací referát    344 

 zemědělský odbor    345  

Podnik, podnikání  666, 816, 433, 435, 521, 558, 581, 593, 

678, 709, 755, 772, 791, 795, 915 

Pohostinství      575      

Poliklinika      887 

Pomníky      494, 501, 865 

Poslanci      206, 737 

 hodnocení     744 

 fotografie     960 

Pošta       674 

Potravinové lístky     585, 675 

Pozemková reforma     594 

Pozemnostní archy     594 

Prodej, prodejny  437, 512, 567, 570, 573, 575, 595, 633, 

676, 686, 812–815, 851, 876  

Provinění proti národní cti 404      

Přestupky       227–238, 714, 840 

 

 



~ 148 ~

 

R 

Rada  

MNV      41–137, 218–223, 694 

redakční     167 

 spotřebitelské kontroly   170 

 ředitelská rada města    213 

 újezdní školní     503 

Razítka      911 

Rehabilitace      719 

Reklama      576, 650  

Rozhlas      168, 518, 860 

Rozpočet      677, 756, 883, 888  

Rybníky      522, 623, 785, 786, 915, 955 

Ř 

Řeka a potok      656, 780, 939, 940    

S 

Sady, sadařství     582, 648, 863 

Sochy       510, 866 

Soubory (taneční)     868 

Soudní záležitosti     402, 688–705 

Sportovní hala      718 

Státní občanství     455, 456, 903 

Statut města      707 

Stavební řízení  

 demolice     643, 822 

 kolaudace     828–833 

 altány      835 

 byty a domy     834 

 garáže      836 

 holubníky     641 

 chaty      835 

 inženýrské stavby    838 

 kůlny      837 

 kurníky     641 

 včelíny      641 

Stížnosti, připomínky   860, 226, 556, 592, 698, 709, 715, 716, 

796, 805 

Stromy      712, 768, 863 

Studny       658, 781 

Svéprávnost      688 

 



~ 149 ~

 

Š 

Škody       495, 537–539, 588 

Školství 
 budovy (opravy a úpravy)   646, 755, 827, 833, 870 

 družiny     532 

 jesle      533 

 mateřské školy    532 

 organizace škol    880 

 studenti     871 

 školní statek     882 

 újezdní školní rada    503 

 žáci      531 

T 

Tajemník újezdní     393 

Technická zábava     856 

Telefon      673 

Tisk       516 

Trafika      574 

U 

Ulice       457, 648, 808, 907, 931, 932, 942,  

949–951, 953 

Uliční výbor      178, 179 

V 

Válečné škody     537, 538 

Veterina      624 

Vlečka       672 

Vodovod      654, 657, 781, 782, 838 

Vojenské záležitosti  463, 484, 486, 488–493, 535, 788, 870, 

899 

Volby       402, 444–446, 721–733, 744, 960 

Volební okrsek     721 

Vyhoštění      477 

Vynálezy      442 

Výstavy      500, 861 

Vyvlastnění      841 

Vyznamenání      455, 720 

Z 

Zábavné podniky     521 

Zahrádky, zahradnictví    582, 635, 778, 844, 845   

Závazky      584, 772    

  



~ 150 ~

 

Zemědělské podniky     593, 772 

Zemědělství 
dodávky 583, 584, 589, 604-607, 610, 613, 616, 

774     

 hnojiva     598 

 chov zvířat     611–618, 892 

 osiva      601 

 pěstování plodin    604, 605 

 sadba      601, 794, 863 

 škůdci      602, 603 

Znak (městský)     481, 910 

Znárodnění      432, 558, 581 

Ž 

Železnice      670 

Živnosti      439, 558, 559 

 cukrovinkářské    569     

 dřevozpracující    563 

 gumárenské     565 

 chemické     562 

 kapelnické     571 

 konzervační a jateční    570 

 kožedělné     565 

 lihovarnické     567 

 mlynářské     568 

 oděvní      564 

 pekařské     568 

 pivovarské     567 

 polygrafické     566 

 přesného strojírenství    531 

 textilní      564 

 

  



~ 151 ~

 

Název archivní pomůcky:   Městský národní výbor Klatovy 

Značka archivního fondu:   MěstNV Klatovy 

Časové rozmezí:   (1906) 1945–1990 (1994) 

Počet evidenčních jednotek: 1710 (233 úředních knih, 71 podacích protokolů, 
6 indexů, 254 kartonů, 948 fasciklů, 48 map, 
144 fotografií na papírové podložce, 6 jiné) 

Počet inventárních jednotek:  966 

Rozsah v bm:    99,5 bm 

Stav ke dni:    31. 10. 2018 

Zpracovatel archivního fondu:  Mgr. Aneta Čadová,  

Jana Myslivcová 

Jana Sýkorová 

Zpracovatel archivní pomůcky:  Mgr. Aneta Čadová,  

Jana Myslivcová 

Počet stran:    151 

Počet exemplářů:   4 

Schválil:     Mgr. Pavel Havlovič 

     Dne 31. 10. 2018 – č. j. SOAP/040-0749/2018 


